
Ročník 2004

Číslo 7 Rozesláno dne: 9. července 2004  Cenová skupina 459

OBSAH:
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy

ČSNI č. 25/04 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2
Upozornění redakce 21

ČSNI č. 26/04 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 22
ČSNI č. 27/04 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 29
ČSNI č. 28/04 o návrzích na zrušení ČSN 43

Oddíl 3. Metrologie

ÚNMZ č. 20/04 o zrušení MPM č. 15-2001 48

Oddíl 4. Autorizace

Oddíl 5. Akreditace

ČIA č. 07/04 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 49

Oddíl 6. Ostatní oznámení

MO č. 07/04 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním
dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 65

ČÁST  B – INFORMACE

ÚNMZ č. 07/04 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách
obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)
a smluvních stran Smlouvy mezi vládou ČR a vládou SR o spolupráci v oblasti
technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech 80

ČÁST  C – SDĚLENÍ

ČIA o doplnění Ceníku služeb ČIA pro rok 2004 87

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



ÁST  A – OZNÁMENÍ  

Oddíl 2. eské technické normy

OZNÁMENÍ . 25/04 
eského normaliza ního institutu

o vydání SN, jejich zm n, oprav a zrušení 

eský normaliza ní institut podle § 4 zákona . 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, zm n ny, opraveny nebo zrušeny dále 
uvedené SN. 

Po átek platnosti SN, jejich zm n a oprav po íná obecn  prvým dnem m síce následujícího po m síci vydání, pokud není 
uvedeno jinak. 

Normy ozna ené *) p ejímají mezinárodní nebo evropské normy p evzetím originálu. 
Normy ozna ené **) p ejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k p ímému použití jako SN. 

U zm n, kterými se m ní název normy a jsou vydány již pod zm n ným názvem, je na prvém míst  uveden nový název. P vodní
název normy je v t chto p ípadech pro informaci uveden v závorkách. 

   
VYDANÉ SN
   
1. SN EN 61014 (01 0645) 
      kat. . 70544 

Programy r stu bezporuchovosti; (idt IEC 61014:2003);  
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN IEC 1014 (01 0645) Programy rastu bezporuchovosti; Vydání: Leden 1994 
   
2. SN EN 14253 (01 1436) 
      kat. . 70696 

Vibrace - M ení a výpo et expozice celkovým vibracím na pracovním 
míst  s ohledem na zdraví - Praktický návod; Vydání: ervenec 2004  

   
3. SN ISO 18436-2 (01 1445) 
      kat. . 70711 

Monitorování stavu a diagnostika stroj  - Požadavky na výcvik a 
certifikace personálu - ást 2: Monitorování stavu a diagnostika vibrací;
Vydání: ervenec 2004  

   
4. SN EN ISO 3745 (01 1608) 
      kat. . 70753 

Akustika - Ur ování hladin akustického výkonu zdroj  hluku pomocí 
akustického tlaku - P esné metody pro bezodrazové a polobezodrazové 
místnosti; (idt ISO 3745:2003); Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 3745 (01 1608) Akustika. Ur ení hladin akustického výkonu zdroj  hluku. P esné metody pro 
bezodrazové a polobezodrazové místnosti; Vydání: ervenec 1995 

   
5. SN 01 3420
      kat. . 70625 

Výkresy pozemních staveb - Kreslení výkres  stavební ásti;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 01 3420 Výkresy pozemních staveb - Spole né požadavky na výkresy pozemních 
staveb; z 1985-01-17 

      SN 01 3422 Výkresy pozemních staveb. Kreslení úprav terénu; z 1986-12-08 
      SN 01 3423 Výkresy pozemních staveb. Kreslení výkop ; z 1985-11-16 
      SN 01 3424 Výkresy ve stavebnictví. Kreslení základ ; z 1986-06-02 
      SN 01 3427 Výkresy pozemních staveb. Kreslení komínových a ventila ních pr duch ;

z 1982-03-16 
      SN 01 3428 Výkresy pozemních staveb. Kreslení schodiš  a šikmých ramp; z 1985-11-16 
      SN 01 3429 Výkresy pozemních staveb. Kreslení strop  a zav šených podhled ; z 1985-06-05 
      SN 01 3430 Výkresy pozemních staveb. Kreslení podlah; z 1985-06-05 
      SN 01 3431 Výkresy pozemních staveb. Kreslení st ech; z 1985-06-05 
      SN 01 3432 Výkresy pozemních staveb. Kreslení oken, dve í a vrat; z 1985-06-05 
      SN 01 3446 Výkresy pozemních staveb. Kreslení za izovacích p edm t ; z 1988-02-15 
      SN 01 3449 Výkresy pozemních staveb. Zjednodušené výkresy pozemních staveb; z 1983-06-24 

2



   
6. SN EN ISO 14819-2

(01 8253) 
      kat. . 70443 

Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI p edávané kódováním 
dopravních zpráv - ást 2: Kódy událostí a informací pro Rádiový datový 
systém - Kanál dopravních zpráv (RDS-TMC);
(idt ISO 14819-2:2003); Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 14819-2 
(01 8253) 

Dopravní a cestovní informace (TTI) - Zprávy TTI p edávané kódováním 
dopravních zpráv - ást 2: Ak ní a informa ní kódy pro Rádiový datový 
systém - Kanál dopravních zpráv (RDS-TMC); Vyhlášena: Listopad 2003 

   
7. SN EN ISO 2342 (02 1180) 
      kat. . 70654 

Šrouby bez hlavy s drážkou, d íkem a plochým koncem;
(idt ISO 2342:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
8. SN EN ISO 4026 (02 1188) 
      kat. . 70655 

Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem a plochým koncem;
(idt ISO 4026:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
9. SN EN ISO 4028 (02 1189) 
      kat. . 70653 

Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem a ípkem; (idt ISO 4028:2003); 
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1189 Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem a s ípkem; z 1973-04-04 
   
10. SN EN ISO 4027 (02 1191) 
      kat. . 70651 

Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem a hrotem; (idt ISO 4027:2003); 
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1191 Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem a hrotem; z 1973-04-04 
   
11. SN EN ISO 4029 (02 1192) 
      kat. . 70652 

Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem s kuželovým d lkem;
(idt ISO 4029:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
12. SN 02 2320
      kat. . 70669 

P esné nýty zápustné s o kovitou hlavou; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 2320 P esné nýty zápustné s o kovitou hlavou; z 1955-09-21 
   
13. SN 02 2380
      kat. . 70668 

Trubkové nýty tenkost nné válcové - Rozm ry; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 2380 Trubkové nýty tenkost nné válcové. Rozm ry; Vydání: Prosinec 1992 
   
14. SN 02 2381
      kat. . 70670 

Trubkové nýty s lisovanou hlavou - Rozm ry; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 2381 Nýty trubkové s lisovanou hlavou. Rozm ry; z 1969-01-15 
   
15. SN EN 13414-1 (02 4472) 
      kat. . 70499 

Vázací prost edky z ocelových drát ných lan - Bezpe nost - ást 1: 
Vázací prost edky pro všeobecné zdvihací práce; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13414-1 (02 4472) Ocelová drát ná vázací lana - Bezpe nost - ást 1: Smy ky pro všeobecné 
zdvíhací ú ely; Vyhlášena: Prosinec 2003 

      SN ISO 7531 (27 0145) Ocelová vázací lana pro všeobecné použití. Charakteristiky a p edpisy; 
Vydání: íjen 1994 

   
16. SN EN 13414-2 (02 4472) 
      kat. . 70500 

Vázací prost edky z ocelových drát ných lan - Bezpe nost - ást 2: 
Informace pro používání a údržbu poskytované výrobcem;
Vydání: ervenec 2004  

   
17. SN EN 13414-3 (02 4472) 
      kat. . 70556 

Vázací prost edky z ocelových drát ných lan - Bezpe nost - ást 3: 
Lanové smy ky a vázací prost edky vinuté z lana s kabelovým vinutím;
Vydání: ervenec 2004  

   
18. SN EN 562 (05 4250) 
      kat. . 70624 

Za ízení pro plamenové sva ování - Tlakom ry používané p i sva ování, 
ezání a p íbuzných procesech; Vydání: ervenec 2004  

3



Jejím vydáním se ruší 
      SN EN 562 (05 4250) Za ízení pro plamenové sva ování - Tlakom ry používané p i sva ování, 

ezání a p íbuzných procesech; Vyhlášena: íjen 2003 
   
19. SN EN 442-3 (06 1100) 
      kat. . 70771 

Otopná t lesa - ást 3: Posuzování shody; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 442-3 (06 1100) Otopná t lesa - ást 3: Posuzování shody; Vydání: Zá í 1998 
   
20. SN EN 14140 (07 8442) 
      kat. . 70526 

Znovuplnitelné sva ované ocelové lahve na p epravu zkapaln ných 
uhlovodíkových plyn  (LPG) - Alternativní návrh a konstrukce;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 14140 (07 8442) Znovuplnitelné sva ované ocelové lahve na p epravu zkapaln ných 
uhlovodíkových plyn  (LPG) - Alternativní konstrukce a výroba; Vyhlášena: 
Prosinec 2003 

   
21. SN EN ISO 2151 (10 5020) 
      kat. . 70752 

Zkušební p edpis pro hluk vyza ovaný kompresory a výv vami - 
Technická metoda (t ída p esnosti 2); (idt ISO 2151:2004);  
Vydání: ervenec 2004  

   
22. SN EN 1092-3 (13 1170) 
      kat. . 70289 

P íruby a p írubové spoje - Kruhové p íruby pro trubky, armatury, 
tvarovky a p íslušenství s ozna ením PN - ást 3: P íruby ze slitin m di;
Vydání: ervenec 2004  

   
23. SN EN 1759-3 (13 1175) 
      kat. . 70287 

P íruby a p írubové spoje - Kruhové p íruby pro trubky, armatury, 
tvarovky a p íslušenství s ozna ením Class - ást 3: P íruby ze slitin 
m di; Vydání: ervenec 2004  

   
24. SN EN 1759-4 (13 1175) 
      kat. . 70288 

P íruby a p írubové spoje - Kruhové p íruby pro trubky, armatury, 
tvarovky a p íslušenství s ozna ením Class - ást 4: P íruby ze slitin 
hliníku; Vydání: ervenec 2004  

   
25. SN EN 12284 (14 2014) 
      kat. . 70840 

Chladicí za ízení a tepelná erpadla - Ventily - Požadavky, zkoušení a 
zna ení; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 12284 (14 2014) Chladicí za ízení a tepelná erpadla - Ventily - Požadavky, zkoušení a zna ení; 
Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
26. SN EN ISO 9409-2

(18 6509) 
      kat. . 70681 

Manipula ní pr myslové roboty - Mechanická rozhraní - ást 2: H ídele;
(idt ISO 9409-2:2002); Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 9409-2 
(18 6509) 

Manipula ní pr myslové roboty - Mechanická rozhraní - ást 2: H ídele; 
Vyhlášena: B ezen 2004 

   
27. SN 27 4210
      kat. . 70801 

Bezpe nostní p edpisy pro konstrukci a montáž výtah  - Nejvyšší 
povolené hodnoty hladin emisního akustického tlaku výtah  a stavební 
ešení zam ená proti ší ení hluku výtah  v nových stavbách;

Vydání: ervenec 2004  
   
28. SN EN 60664-5 (33 0420) 
      kat. . 70588 

Koordinace izolace za ízení nízkého nap tí - ást 5: Komplexní metoda 
pro stanovení nejkratších vzdušných vzdáleností a povrchových cest 
rovných nebo menších než 2 mm; (idt IEC 60664-5:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   
29. SN EN 61000-4-21

(33 3432) 
      kat. . 70620 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - ást 4-21: Zkušební a m icí
technika - M icí metody pro odrazové komory;
(idt IEC 61000-4-21:2003); Vydání: ervenec 2004  

   

4



30. SN EN 61850-5 (33 4850) 
      kat. . 70589 

Komunika ní sít  a systémy v pod ízených stanicích - ást 5: Požadavky 
na komunikaci pro funkce a modely za ízení;
(idt IEC 61850-5:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
31. SN EN 60519-1 ed. 2

(33 5002) 
      kat. . 70553 

Bezpe nost u elektrotepelných za ízení - ást 1: Všeobecné požadavky;
(idt IEC 60519-1:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 60519-1 (33 5002) Bezpe nost u elektrotepelných za ízení - ást 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: B ezen 1997 

   
32. SN EN 60695-10-2

(34 5615) 
      kat. . 70768 

Zkoušení požárního nebezpe í - ást 10-2: Nadm rné teplo - Zkouška 
kuli kou; (idt IEC 60695-10-2:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
33. SN EN 60695-11-2

(34 5615) 
      kat. . 70767 

Zkoušení požárního nebezpe í - ást 11-2: Zkoušky plamenem - Zkouška 
p edsm šovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW - Za ízení,
uspo ádání ov ovacích zkoušek a návod;
(idt IEC 60695-11-2:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 60695-2-4/1 
(34 5615) 

Zkoušení požárního nebezpe í. ást 2: Zkušební metody. Oddíl 4/list 1: 
Zkouška p edsm šovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW a návod; 
Vydání: Listopad 1995 

   
34. SN EN 60068-2-81

(34 5791) 
      kat. . 70268 

Zkoušení vliv  prost edí - ást 2-81: Zkoušky - Zkouška Ei: Údery - 
Syntéza spektra odezvy úder ; (idt IEC 60068-2-81:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   
35. SN EN 62068-1 (34 6230) 
      kat. . 70383 

Elektroizola ní systémy - Elektrická namáhání vyvolaná opakovanými 
impulzy - ást 1: Všeobecná metoda hodnocení elektrické odolnosti;
(idt IEC 62068-1:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
36. SN EN 60885-2 (34 7003) 
      kat. . 70617 

Elektrické zkušební metody pro elektrické kabely - ást 2: M ení
áste ných výboj ; (idt IEC 885-2:1987); Vydání: ervenec 2004  

   
37. SN EN 50288-1 ed. 2

(34 7818) 
      kat. . 70705 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 1: Kmenová specifikace*); Vydání: ervenec 2004  

S ú inností od 2006-10-01 se ruší 
      SN EN 50288-1 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a ízení

- ást 1: Kmenová specifikace; Vydání: Prosinec 2001 
   
38. SN EN 50288-2-1 ed. 2

(34 7818) 
      kat. . 70706 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 2-1: Díl í specifikace stín ných kabel  do 100 MHz - 

Horizontální kabely a páte ní kabely budovy*); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 50288-2-1 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a ízení
- ást 2-1: Díl í specifikace stín ných kabel  do 100 MHz - Horizontální 
kabely a páte ní kabely budovy; Vydání: Prosinec 2001 

   
39. SN EN 50288-2-2 ed. 2

(34 7818) 
      kat. . 70707 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 2-2: Díl í specifikace stín ných kabel  do 100 MHz - Kabely 

pracovišt  a propojovací kabely*); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 50288-2-2 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a ízení
- ást 2-2: Díl í specifikace stín ných kabel  do 100 MHz - Kabely pracovišt
a propojovací kabely; Vydání: Prosinec 2001 

   
40. SN EN 50288-3-1 ed. 2

(34 7818) 
      kat. . 70708 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 3-1: Díl í specifikace nestín ných kabel  do 100 MHz - 

Horizontální kabely a páte ní kabely budovy*); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

5



      SN EN 50288-3-1 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a ízení
- ást 3-1: Díl í specifikace nestín ných kabel  do 100 MHz - Horizontální 
kabely a páte ní kabely budovy; Vydání: Prosinec 2001 

   
41. SN EN 50288-3-2 ed. 2

(34 7818) 
      kat. . 70709 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 3-2: Díl í specifikace nestín ných kabel  do 100 MHz - 

Kabely pracovišt  a propojovací kabely*); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 50288-3-2 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a ízení
- ást 3-2: Díl í specifikace nestín ných kabel  do 100 MHz - Kabely 
pracovišt  a propojovací kabely; Vydání: Prosinec 2001 

   
42. SN EN 50288-4-1 ed. 2

(34 7818) 
      kat. . 70694 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 4-1: Díl í specifikace stín ných kabel  do 600 MHz - 

Horizontální kabely a páte ní kabely budovy*); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 50288-4-1 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a ízení
- ást 4-1: Díl í specifikace stín ných kabel  do 600 MHz - Horizontální 
kabely a páte ní kabely budovy; Vydání: Prosinec 2001 

   
43. SN EN 50288-4-2 ed. 2

(34 7818) 
      kat. . 70693 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 4-2: Díl í specifikace stín ných kabel  do 600 MHz - Kabely 

pracovišt  a propojovací kabely*); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 50288-4-2 (34 7818) Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a ízení
- ást 4-2: Díl í specifikace stín ných kabel  do 600 MHz -  Kabely 
pracovišt  a propojovací kabely; Vydání: Prosinec 2001 

   
44. SN EN 60137 ed. 2

(34 8043) 
      kat. . 70619 

Izola ní pr chodky pro st ídavé nap tí nad 1 000 V*);  
(idt IEC 60137:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 60137 (34 8043) Izola ní pr chodky pro st ídavé nap tí nad 1 kV; Vydání: Kv ten 1998 
   
45. SN EN 60044-8 (35 1358) 
      kat. . 69795 

P ístrojové transformátory - ást 8: Elektronické transformátory 
proudu; (idt IEC 60044-8:2002); Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 60044-8 (35 1358) P ístrojové transformátory - ást 8: Elektronické transformátory proudu; 
Vydání: erven 2003 

   
46. SN EN 62056-62 (35 6131) 
      kat. . 70008 

M ení elektrické energie - Vým na dat pro ode et elektrom ru, ízení 
tarifu a regulaci zát že - ást 62: T ídy rozhraní; (idt IEC 62056-62:2002); 
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 62056-62 (35 6131) M ení elektrické energie - Vým na dat pro ode et elektrom ru, ízení tarifu a 
regulaci zát že - ást 62: T ídy rozhraní; Vydání: Leden 2003 

   
47. SN EN 61010-2-010 ed. 2

(35 6502) 
      kat. . 70659 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení 
- ást 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní za ízení pro oh ev
materiál ; (idt IEC 61010-2-010:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 61010-2-010 
(35 6502) 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení - 
ást 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní za ízení pro oh ev materiál ;

Vydání: Duben 1996 
   
48. SN EN 61010-2-051 ed. 2

(35 6502) 
      kat. . 70616 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení 
- ást 2-051: Zvláštní požadavky na laboratorní za ízení pro míchání a 
hn tení; (idt IEC 61010-2-051:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

6



      SN EN 61010-2-051 
(35 6502) 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení - 
ást 2-051: Zvláštní požadavky na laboratorní za ízení pro mechanické 

míchání a hn tení; Vydání: erven 1997 
   
49. SN EN 61010-2-061 ed. 2

(35 6502) 
      kat. . 70649 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení 
- ást 2-061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry s 
tepelnou atomizací a ionizací;
(idt IEC 61010-2-061:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 61010-2-061 
(35 6502) 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení - 
ást 2-061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry s 

tepelnou atomizací a ionizací; Vydání: erven 1997 
   
50. SN EN 60444-8 (35 8490) 
      kat. . 70436 

M ení parametr  k emenných krystalových jednotek - ást 8: Zkušební 
p ípravek pro k emenné krystalové jednotky pro povrchovou montáž*); 
(idt IEC 60444-8:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
51. SN EN 60191-6-10

(35 8791) 
      kat. . 70533 

Rozm rová normalizace polovodi ových sou ástek - ást 6-10: Všeobecná 
pravidla pro p ípravu výkres  pouzder polovodi ových sou ástek pro 
povrchovou montáž - Rozm ry pouzder P-VSON*);  
(idt IEC 60191-6-10:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
52. SN EN 60747-15 (35 8797) 
      kat. . 70532 

Diskrétní polovodi ové sou ástky - ást 15: Izolované výkonové 
polovodi ové sou ástky*); (idt IEC 60747-15:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   
53. SN EN 60793-1-41 ed. 2

(35 9213) 
      kat. . 70579 

Optická vlákna - ást 1-41: M icí metody a zkušební postupy - Ší ka
pásma*); (idt IEC 60793-1-41:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-11-01 se ruší 

      SN EN 60793-1-41 
(35 9213) 

Optická vlákna - ást 1-41: M icí metody a zkušební postupy - Ší ka pásma; 
Vydání: Srpen 2002 

   
54. SN EN 60793-1-48

(35 9213) 
      kat. . 70576 

Optická vlákna - ást 1-48: M icí metody a zkušební postupy - 
Polariza ní vidová disperze*); (idt IEC 60793-1-48:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   
55. SN EN 60793-1-49

(35 9213) 
      kat. . 70575 

Optická vlákna - ást 1-49: M icí metody a zkušební postupy - 
Diferenciální zpožd ní vid *); (idt IEC 60793-1-49:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   
56. SN EN 60794-1-2 ed. 2

(35 9223) 
      kat. . 70577 

Optické kabely - ást 1-2: Kmenová specifikace - Základní zkušební 
postupy optických kabel ; (idt IEC 60794-1-2:2003);  
Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-11-01 se ruší 

      SN EN 60794-1-2 (35 9223) Optické kabely - ást 1-2: Kmenová specifikace - Základní zkušební postupy 
optických kabel ; Vydání: Srpen 2000 

   
57. SN EN 60794-4 (35 9223) 
      kat. . 70574 

Optické kabely - ást 4: Díl í specifikace - Nadzemní optické kabely pro 
použití podél elektrických silových vedení*); (idt IEC 60794-4:2003); 
Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-11-01 se ruší 

      SN EN 187200 (35 9222) Díl í specifikace - Optické kabely pro použití podél elektrických silových 
vedení (OCEPL); Vydání: Leden 2002 

   
58. SN EN 61300-1 ed. 2

(35 9250) 
      kat. . 70762 

Spojovací prvky a pasivní sou ástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a m icí postupy - ást 1: Všeobecn  a návod;
(idt IEC 61300-1:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-11-01 se ruší 

      SN EN 61300-1 (35 9250) Spojovací prvky a pasivní sou ástky vláknové optiky - Základní zkušební a 
m icí postupy - ást 1: Všeobecn  a návod; Vydání: Leden 1999 

7



   
59. SN EN 61290-3-1

(35 9271) 
      kat. . 70474 

Optické zesilova e - Zkušební metody - ást 3-1: Parametry šumového 
ísla - Metoda analýzy optického spektra*); (idt IEC 61290-3-1:2003); 

Vydání: ervenec 2004  
   
60. SN EN 62148-11 (35 9274) 
      kat. . 70473 

Optické vláknové aktivní sou ástky a za ízení - Normy pouzder a 
rozhraní - ást 11: Vysíla e s laserovou diodou se 14 vývody a 
integrovaným modulátorem*); (idt IEC 62148-11:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   
61. SN EN 62149-5 (35 9276) 
      kat. . 70472 

Optické vláknové aktivní sou ástky a za ízení - Funk nost - ást 5: 
Vysíla e-p ijíma e ATM/PON s LD a ICs CDR*);  
(idt IEC 62149-5:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
62. SN EN 62149-6 (35 9276) 
      kat. . 70471 

Optické vláknové aktivní sou ástky a za ízení - Funk nost - ást 6: 
Vysíla e-p ijíma e 250 Mbit/s pro plastová optická vlákna v pásmu 650 
nm*); (idt IEC 62149-6:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
63. SN EN 60895 ed. 2

(35 9712) 
      kat. . 70351 

Práce pod nap tím - Vodivé oble ení používané v sítích se jmenovitým 
nap tím AC do 800 kV a DC do  600 kV;
(mod IEC 60895:2002+ mod IEC 60895:2002/Cor.1:2003);  
Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-07-01 se ruší 

      SN EN 60895 (35 9712) Vodivé oble ení pro práce pod nap tím v sítích s jmenovitým st ídavým 
nap tím do 800 kV; Vydání: Kv ten 1998 

   
64. SN EN 60903 ed. 2

(35 9716) 
      kat. . 70434 

Práce pod nap tím - Rukavice z izola ního materiálu;
(mod IEC 60903:2002+ mod IEC 60903:2002/Cor.1:2003);  
Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-07-01 se ruší 

      SN EN 60903 (35 9716) Specifikace pro rukavice a pale nice z izola ních materiál  pro práce pod 
nap tím; Vydání: Únor 1996 

      SN EN 50237 (35 9724) Rukavice s mechanickou ochranou pro elektrotechniku; Vydání: Srpen 1999 
   
65. SN EN 60311 ed. 2

(36 1060) 
      kat. . 70537 

Elektrické žehli ky pro domácnost a podobné použití - Metody m ení
funkce; (idt IEC 60311:2002); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-07-01 se ruší 

      SN EN 60311 (36 1060) Elektrické žehli ky pro domácnost a podobné použití - Metody m ení funkce; 
Vydání: Leden 1999 

   
66. SN EN 60745-2-12

(36 1575) 
      kat. . 70487 

Ru ní elektromechanické ná adí - Bezpe nost - ást 2-12: Zvláštní 
požadavky na vibrátory betonu; (idt IEC 60745-2-12:2003);  
Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN 36 1559-2-12 Elektrické ru ní ná adí - ást II: Zvláštní specifikace - Oddíl K: Vibrátory 
betonových sm sí; Vydání: Únor 2000 

   
67. SN EN 60745-2-14

(36 1575) 
      kat. . 70488 

Ru ní elektromechanické ná adí - Bezpe nost - ást 2-14: Zvláštní 
požadavky na hoblíky; (mod IEC 60745-2-14:2003);  
Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-07-01 se ruší 

      SN EN 50144-2-14 
(36 1570) 

Bezpe nost elektrického ru ního ná adí - ást 2-14: Zvláštní požadavky na 
hoblíky; Vydání: Prosinec 2001 

   
68. SN EN 60728-6 (36 7211) 
      kat. . 70490 

Kabelové sít  pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - 
ást 6: Optická za ízení*); (idt IEC 60728-6:2003);  

Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 50083-6 (36 7211) Kabelové sít  pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - ást 6: 
Optická za ízení; Vydání: Kv ten 1999 

8



   
69. SN EN 61937-1 (36 7552) 
      kat. . 70363 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM používající IEC 60958 - ást 1: Všeobecn *);  
(idt IEC 61937-1:2003+ IEC 61937-1:2003/Cor.1:2004);  
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 
ást SN EN 61937 (36 7552); Vydání: erven 2002 

   
70. SN EN 61937-2 (36 7552) 
      kat. . 70364 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM používající IEC 60958 - ást 2: Informace o burstu*);  
(idt IEC 61937-2:2003+ IEC 61937-2:2003/Cor.1:2004);  
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 
ást SN EN 61937 (36 7552); Vydání: erven 2002 

   
71. SN EN 61937-3 (36 7552) 
      kat. . 70365 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM používající IEC 60958 - ást 3: Nelineární bitový tok PCM podle 
formátu AC-3*); (idt IEC 61937-3:2003+ IEC 61937-3:2003/Cor.1:2004);  
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 
ást SN EN 61937 (36 7552); Vydání: erven 2002 

   
72. SN EN 60958-4 ed. 2

(36 8308) 
      kat. . 70390 

Digitální zvukové rozhraní - ást 4: Profesionální aplikace (TA4) *);  
(idt IEC 60958-4:2003); Vydání: ervenec 2004  
S ú inností od 2006-10-01 se ruší 

      SN EN 60958-4 (36 8308) Digitální zvukové rozhraní - ást 4: Profesionální aplikace;  
Vydání: íjen 2000 

   
73. SN ISO/IEC 7816-8

(36 9205) 
      kat. . 70704 

Identifika ní karty - Karty s integrovanými obvody s kontakty - ást 8: 
Mezioborové p íkazy pro zabezpe ení*); Vydání: ervenec 2004  

   
74. SN ISO/IEC 9314-4

(36 9690) 
      kat. . 70597 

Informa ní technologie - Distribuované datové rozhraní s optickými 
vlákny (FDDI) - ást 4: Fyzická vrstva závislá na médiu s jednovidovým 
vláknem (SMF-PMD) *); Vydání: ervenec 2004  

   
75. SN EN 10296-1 (42 0101) 
      kat. . 70580 

Sva ované ocelové trubky kruhového p í ného pr ezu pro strojírenství a 
všeobecné technické použití - Technické dodací podmínky - ást 1: 
Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 10296-1 (42 0101) Sva ované kruhové ocelové trubky pro strojírenství a všeobecné ú ely - 
Technické dodací podmínky - ást 1: Trubky z nelegovaných a legovaných 
ocelí; Vyhlášena: Leden 2004 

   
76. SN EN 10297-1 (42 0258) 
      kat. . 70428 

Bezešvé ocelové trubky kruhového p í ného pr ezu pro strojírenství a 
všeobecné technické použití - Technické dodací podmínky - ást 1: 
Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 10297-1 (42 0258) Bezešvé kruhové ocelové trubky pro strojírenské a všeobecné ú ely - 
Technické dodací podmínky - ást 1: Trubky z nelegovaných a legovaných 
ocelí; Vyhlášena: ervenec 2003 

   
77. SN 46 3066
      kat. . 70716 

Anona; (idt UN/ECE STANDARD FFV-47:2002); Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 46 3066 Anona; Vydání: Listopad 1997 
   
78. SN 46 3095
      kat. . 70710 

Stanovení obsahu vody v suchém sko ápkovém ovoci;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

9



ást SN 46 3082; Vydání: Duben 2003 
ást SN 46 3086; Vydání: erven 2002 
ást SN 46 3087; Vydání: erven 2002 
ást SN 46 3091; Vydání: ervenec 1998 
ást SN 46 3094; Vydání: Leden 2001 

   
79. SN 46 3137
      kat. . 70685 

Mangold, polní ek; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 46 3130 Zelenina erstvá. Listová zelenina; Vydání: Listopad 1994 
   
80. SN EN 13683 (47 9010) 
      kat. . 70699 

Zahradní za ízení - Motorové drti e/št pkova e - Bezpe nost;
Vydání: ervenec 2004  

   
81. SN EN 13556 (48 0010) 
      kat. . 70543 

Kulatina a ezivo - Obchodní názvy d eva používaného v Evrop ;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN  EN 13556 (48 0202) Kulatina a ezivo - Obchodní názvy d eva používaného v Evrop ;
Vyhlášena: B ezen 2004 

   
82. SN EN 326-3 (49 0184) 
      kat. . 70665 

Desky ze d eva - Odb r vzork , na ezávání a kontrola - ást 3: P ejímka 
izolované dávky desek; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 326-3 (49 0184) Desky ze d eva - Odb r vzork , na ezávání a kontrola - ást 3: P ejímka 
zásilky desek; Vydání: Srpen 1999 

   
83. SN EN 1870-10 (49 6130) 
      kat. . 70809 

Bezpe nost d evozpracujících stroj  - Kotou ové pily - ást 10: 
Jednokotou ové automatické a poloautomatické spodní kotou ové pily 
pro p í né ezání; Vydání: ervenec 2004  

   
84. SN EN 1870-12 (49 6130) 
      kat. . 70808 

Bezpe nost d evozpracujících stroj  - Kotou ové pily - ást 12: Horní 
kyvadlové  kotou ové pily pro p í né ezání; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 
ást SN 49 6105; z 1987-08-17 

   
85. SN EN 1010-4 (50 7020) 
      kat. . 70783 

Bezpe nost strojních za ízení - Bezpe nostní požadavky na konstrukci a 
výrobu tiskových stroj  a stroj  na zpracování papíru - ást 4: 
Kniha ské stroje, stroje na zpracování papíru a dokon ovací stroje;
Vydání: ervenec 2004  

   
86. SN EN 12331 (51 3055) 
      kat. . 70698 

Potraviná ské stroje - Mlýnky na maso - Bezpe nostní a hygienické 
požadavky; Vydání: ervenec 2004  

   
87. SN EN ISO 6887-2

(56 0102) 
      kat. . 70663 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Úprava analytických vzork , p íprava 
výchozí suspenze a desetinásobných ed ní - ást 2: Specifické pokyny 
pro vzorky masa a masných výrobk ;
(idt ISO 6887-2:2003); Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 6887-2 
(56 0106) 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Úprava analytických vzork , p íprava 
výchozí suspenze a desetinásobných ed ní - ást 2: Specifické pokyny pro 
vzorky masa a masných výrobk ; Vyhlášena: Duben 2004 

   
88. SN EN ISO 6887-3

(56 0102) 
      kat. . 70664 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Úprava analytických vzork , p íprava 
výchozí suspenze a desetinásobných ed ní - ást 3: Specifické pokyny 
pro vzorky ryb a rybích výrobk ;
(idt ISO 6887-3:2003); Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 6887-3 
(56 0106) 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Úprava analytických vzork , p íprava 
výchozí suspenze a desetinásobných ed ní - ást 3: Specifické pokyny pro 
vzorky ryb a rybích výrobk ; Vyhlášena: Duben 2004 

10



   
89. SN EN ISO 6887-4

(56 0102) 
      kat. . 70662 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Úprava analytických vzork , p íprava 
výchozí suspenze a desetinásobných ed ní - ást 4: Specifické pokyny 
pro vzorky jiné než mléko a mlé né výrobky, maso a masné výrobky a 
ryby a rybí výrobky; (idt ISO 6887-4:2003);  
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 6887-4 
(56 0106) 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Úprava analytických vzork , p íprava 
výchozí suspenze a desetinásobných ed ní - ást 4: Specifické pokyny pro 
vzorky jiné než mléko a mlé né výrobky, maso a masné výrobky a ryby a rybí 
výrobky; Vyhlášena: Duben 2004 

   
90. SN EN 1762 (63 5440) 
      kat. . 70688 

Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro zkapaln né ropné plyny LPG 
(kapalné nebo plynné fáze) a zemní plyn nad 25 bar  (2,5 MPa) - 
Specifikace; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 1762 (63 5440) Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro zkapaln né ropné plyny LPG 
(kapalné nebo plynné fáze) a zemní plyn nad 25 bar  (2,5 MPa) - Specifikace; 
Vydání: íjen 1998 

   
91. SN EN 1277 (64 3142) 
      kat. . 70687 

Plastové potrubní systémy - Beztlakové potrubní systémy z termoplast
uložené v zemi - Stanovení t snosti spoj  s elastomerním t snicím 
kroužkem; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 1277 (64 3142) Plastové potrubní systémy - Potrubní systémy z termoplast  pro beztlakové 
použití, uložené v zemi - Stanovení t snosti spoj  s pružným t snicím 
kroužkem; Vydání: B ezen 1998 

   
92. SN EN 1852-1 + A1

(64 3168) 
      kat. . 70689 

Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanaliza ní p ípojky a stokové 
sít  uložené v zemi - Polypropylen (PP) - ást 1: Specifikace pro trubky, 
tvarovky a systém; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 1852-1 (64 3168) Plastové potrubní systémy pro beztlakové podzemní stokové sít  a kanaliza ní 
p ípojky - Polypropylen (PP) - ást 1: Specifikace pro trubky, tvarovky a 
systém; Vydání: B ezen 1999 

   
93. SN EN 13244-1 (64 6411) 
      kat. . 70690 

Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné ú ely, kanaliza ní p ípojky a stokové sít  - 
Polyethylen (PE) - ást 1: Všeobecn ; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13244-1 (64 6411) Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné ú ely, kanaliza ní p ípojky a stokové sít  - Polyethylen 
(PE) - ást 1: Všeobecn ; Vyhlášena: ervenec 2003 

   
94. SN EN 13244-2 (64 6411) 
      kat. . 70741 

Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné ú ely, kanaliza ní p ípojky a stokové sít  - 
Polyethylen (PE) - ást 2: Trubky; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13244-2 (64 6411) Plastové potrubní systémy uložené v zemi i nad zemí, pro tlakové rozvody 
vody pro všeobecné ú ely, kanaliza ní p ípojky a stokové sít  - Polyethylen 
(PE) - ást 2: Trubky; Vyhlášena: ervenec 2003 

   
95. SN EN ISO 15874-1

(64 6415) 
      kat. . 70679 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - ást 1: Všeobecn ; (idt ISO 15874-1:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   
96. SN EN ISO 15874-2

(64 6415) 
      kat. . 70740 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - ást 2: Trubky; (idt ISO 15874-2:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   

11



97. SN EN ISO 15874-3
(64 6415) 

      kat. . 70680 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - ást 3: Tvarovky; (idt ISO 15874-3:2003);  
Vydání: ervenec 2004  

   
98. SN EN ISO 15874-5

(64 6415) 
      kat. . 70739 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - ást 5: Vhodnost použití systému;
(idt ISO 15874-5:2003); Vydání: ervenec 2004  

   
99. SN EN 13632 (65 7100) 
      kat. . 70644 

Asfalty a asfaltová pojiva - Vizualizace disperze polymeru v polymerem 
modifikovaných asfaltech; Vydání: ervenec 2004  

   
100. SN EN 13398 (65 7101) 
      kat. . 70643 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení vratné duktility modifikovaných 
asfalt ; Vydání: ervenec 2004  

   
101. SN EN 13399 (65 7102) 
      kat. . 70642 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení skladovací stability modifikovaných 
asfalt ; Vydání: ervenec 2004  

   
102. SN EN 13702-1 (65 7103) 
      kat. . 70639 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity 
modifikovaných asfalt  - ást 1: Metoda kužel a deska;
Vydání: ervenec 2004  

   
103. SN EN 13702-2 (65 7103) 
      kat. . 70641 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity 
modifikovaných asfalt  - ást 2: Metoda s koaxiálními válci;
Vydání: ervenec 2004  

   
104. SN EN 13703 (65 7105) 
      kat. . 70661 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení deforma ní energie;
Vydání: ervenec 2004  

   
105. SN EN 13587 (65 7106) 
      kat. . 70638 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tažných vlastností asfaltových pojiv 
metodou zkoušky v tahu; Vydání: ervenec 2004  

   
106. SN EN 13589 (65 7107) 
      kat. . 70637 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tažných vlastností modifikovaných 
asfalt  metodou silové duktility; Vydání: ervenec 2004  

   
107. SN EN 13631-10

(66 8140) 
      kat. . 70552 

Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - ást 10: Metoda 
ov ení inicia ních prost edk ; Vydání: ervenec 2004  

   
108. SN EN 13631-11

(66 8140) 
      kat. . 70568 

Výbušniny pro civilní použití - Brizantní trhaviny - ást 11: Stanovení 
p enosu detonace; Vydání: ervenec 2004  

   
109. SN EN 13763-5 (66 8234) 
      kat. . 70548 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 5: 
Stanovení odolnosti p ívodních vodi  a detona ních trubi ek proti 
poškození po ezáním; Vydání: ervenec 2004  

   
110. SN EN 13763-6 (66 8234) 
      kat. . 70549 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 6: 
Stanovení odolnosti p ívodních vodi  proti popraskání p i nízkých 
teplotách; Vydání: ervenec 2004  

   
111. SN EN 13763-11

(66 8234) 
      kat. . 70545 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 11: 
Stanovení odolnosti rozbušek a zpož ova  proti pádu;
Vydání: ervenec 2004  

   
112. SN EN 13763-12

(66 8234) 
      kat. . 70546 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást 12: 
Stanovení odolnosti hydrostatickému tlaku; Vydání: ervenec 2004  

   

12



113. SN EN ISO 9038
(67 0590) 

      kat. . 70750 

Zkouška trvalého ho ení kapalin; (idt ISO 9038:2002);  
Vydání: ervenec 2004  

   
114. SN EN 771-4 (72 2634) 
      kat. . 70754 

Specifikace zdicích prvk  - ást 4: Pórobetonové tvárnice;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 771-4 (72 2634) Specifikace zdicích prvk  - ást 4: Pórobetonové tvárnice;  
Vyhlášena: Listopad 2003 

   
115. SN EN ISO 12676

(72 6021) 
      kat. . 70372 

Žárovzdorné výrobky - Stanovení odolnosti proti oxidu uhelnatému;
(idt ISO 12676:2000); Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 12676 
(72 6030) 

Žárovzdorné výrobky - Stanovení odolnosti proti oxidu uhelnatému; 
Vyhlášena: Zá í 2003 

   
116. SN EN 13499 (72 7101) 
      kat. . 70555 

Tepeln  izola ní  výrobky pro použití ve stavebnictví - Vn jší tepeln
izola ní kompozitní systémy (ETICS) z p nového polystyrenu - 
Specifikace; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13499 (72 7101) Tepeln  izola ní výrobky pro použití ve stavebnictví - Vn jší tepeln  izola ní
kompozitní systémy (ETICS) z p nového polystyrénu - Specifikace; 
Vyhlášena: Leden 2004 

   
117. SN EN 13500 (72 7102) 
      kat. . 70554 

Tepeln  izola ní výrobky pro použití ve stavebnictví - Vn jší tepeln
izola ní kompozitní systémy (ETICS) z minerální vlny - Specifikace;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13500 (72 7102) Tepeln  izola ní výrobky pro použití ve stavebnictví - Vn jší tepeln  izola ní
kompozitní systémy (ETICS) z minerální vlny - Specifikace;  
Vyhlášena: Leden 2004 

   
118. SN EN 13363-1 (73 0303) 
      kat. . 70177 

Za ízení protislune ní ochrany kombinované se zasklením - Výpo et 
propustnosti slune ní energie a sv tla - ást 1: Zjednodušená metoda;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13363-1 (73 0303) Za ízení protislune ní ochrany kombinované se zasklením - Výpo et 
propustnosti solární energie a sv tla - ást 1: Zjednodušená metoda; 
Vyhlášena: Únor 2004 

   
119. SN EN ISO 15927-1

(73 0315) 
      kat. . 70784 

Tepeln  vlhkostní chování budov - Výpo et a uvád ní klimatických dat - 
ást 1: M sí ní a ro ní pr m ry jednotlivých meteorologických prvk ;

(idt ISO 15927-1:2003); Vydání: ervenec 2004  
   
120. SN EN 12697-6 (73 6160) 
      kat. . 70003 

Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 6: 
Stanovení objemové hmotnosti asfaltového zkušebního t lesa;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 12697-6 (73 6160) Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 6: 
Stanovení objemové hmotnosti zkušebního t lesa vážením ve vod
(hydrostatická metoda); Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
121. SN EN 12697-15

(73 6160) 
      kat. . 70004 

Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 15: 
Stanovení citlivosti asfaltových sm sí k segregaci;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 12697-15 (73 6160) Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 15: 
Stanovení náchylnosti k segregaci asfaltových sm sí;
Vyhlášena: Prosinec 2003 

13



   

122. SN EN 13286-1 (73 6185) 
      kat. . 70005 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - ást 1: 
Zkušební metody pro stanovení laboratorní srovnávací objemové 
hmotnosti a vlhkosti - Úvod, všeobecné požadavky a odb r vzork ;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13286-1 (73 6165) Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 1: Zkušební metoda pro 
stanovení srovnávací laboratorní objemové hmotnosti a obsahu vody - Úvod, 
všeobecné požadavky a odb r vzork ; Vyhlášena: Zá í 2003 

   
123. SN EN 13286-44

(73 6185) 
      kat. . 70006 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - ást 44: 
Zkušební metoda pro stanovení sou initele alfa vysokopecní strusky;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13286-44 (73 6185) Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 44: Zkušební metoda pro 
stanovení sou initele alfa slinuté vysokopecní strusky;  
Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
124. SN EN 13286-46

(73 6185) 
      kat. . 70007 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - ást 46: 
Zkušební metoda pro stanovení sou initele stavu vlhkosti (MCV);
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13286-46 (73 6165) Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 46: Zkušební metoda pro 
stanovení zhutnitelnosti - Stanovení hodnoty za vlhka (MCV);  
Vyhlášena: Zá í 2003 

   
125. SN EN 13230-1 (73 6365) 
      kat. . 68248 

Železni ní aplikace - Kolej - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 1: 
Všeobecné požadavky; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13230-1 (73 6365) Železni ní aplikace - Tra  - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 1: 
Všeobecné požadavky; Vyhlášena: erven 2003 

   
126. SN EN 13230-2 (73 6365) 
      kat. . 68249 

Železni ní aplikace - Kolej - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 2: 
P edpjaté monoblokové pražce; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13230-2 (73 6365) Železni ní aplikace - Tra  - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 2: 
P edepjaté monoblokové pražce; Vyhlášena: erven 2003 

   
127. SN EN 13230-3 (73 6365) 
      kat. . 68250 

Železni ní aplikace - Kolej - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 3: 
Dvoublokové železobetonové pražce; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13230-3 (73 6365) Železni ní aplikace - Tra  - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 3: 
Dvojité železobetonové pražce; Vyhlášena: erven 2003 

   
128. SN EN 13230-4 (73 6365) 
      kat. . 68251 

Železni ní aplikace - Kolej - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 4: 
P edpjaté pražce pro výhybky a výhybkové konstrukce;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13230-4 (73 6365) Železni ní aplikace - Tra  - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 4: 
P edepjaté pražce pro výhybky a k ižovatky; Vyhlášena: erven 2003 

   
129. SN EN 13230-5 (73 6365) 
      kat. . 68252 

Železni ní aplikace - Kolej - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 5: 
Zvláštní prvky; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13230-5 (73 6365) Železni ní aplikace - Tra  - Betonové p í né a výhybkové pražce - ást 5: 
Zvláštní prvky; Vyhlášena: erven 2003 

   

14



130. SN EN 1794-1 (73 7061) 
      kat. . 69973 

Za ízení pro snížení hluku silni ního provozu - Neakustické vlastnosti - 
ást 1: Mechanické vlastnosti a požadavky na stabilitu;

Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 1794-1 (73 7061) Za ízení pro snížení hluku silni ního provozu - Neakustické vlastnosti - ást
1: Mechanické vlastnosti a požadavky na stabilitu;  
Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
131. SN EN 1794-2 (73 7061) 
      kat. . 69972 

Za ízení pro snížení hluku silni ního provozu - Neakustické vlastnosti - 
ást 2: Obecné požadavky na bezpe nost a životní prost edí;

Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 1794-2 (73 7061) Za ízení pro snížení hluku silni ního provozu - Neakustické vlastnosti - ást
2: Obecné požadavky na bezpe nost a životní prost edí;  
Vyhlášena: Prosinec 2003 

   
132. SN 73 9050
      kat. . 70650 

Údržba stálých úkryt  civilní ochrany; Vydání: ervenec 2004  

   
133. SN EN ISO 16588

(75 7590) 
      kat. . 70667 

Jakost vod - Stanovení šesti komplexotvorných látek - Metoda plynové 
chromatografie; (idt ISO 16588:2002); Vydání: ervenec 2004  

   
134. SN EN 14534 (76 0204) 
      kat. . 70703 

Poštovní služby - Kvalita služby - M ení p epravní doby služeb mezi 
koncovými body pro hromadné zásilky; Vydání: ervenec 2004  

   
135. SN EN 14375 (77 0412) 
      kat. . 70581 

Opakovan  neuzavíratelné obaly odolné d tem ur ené pro farmaceutické 
výrobky - Požadavky a zkoušení; Vydání: ervenec 2004  

   
136. SN EN ISO 6941

(80 0806) 
      kat. . 70621 

Textilie - Ho lavost - M ení rychlosti ší ení plamene u svisle umíst ných
zkušebních vzork ; (idt ISO 6941:2003);  
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 6941 (80 0806) Textilie -  Ho lavost - M ení rychlosti ší ení plamene svisle umíst ných 
vzork  (ISO 6941:1984 v etn  zm ny 1:1992); Vydání: erven 1996 

   
137. SN EN ISO 9713 (85 

2913) 
      kat. . 70724 

Neurochirurgické implantáty - Samosv rné svorky pro intrakraniální 
aneurysma; (idt ISO 8713:2002) ; Vydání: ervenec 2004 

138. SN 88 0410
      kat. . 70684 

Korekturní znaménka pro sazbu - Pravidla používání;
Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 88 0410 Korekturní znaménka pro sazbu. Pravidla používání; z 1987-10-26 
   
139. SN 88 0411
      kat. . 70686 

Korekturní znaménka pro reprodukci; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 88 0411 Korekturní znaménka pro reprodukci; z 1978-01-04 
   
140. SN EN 13329 (91 7878) 
      kat. . 70593 

Laminátové podlahové krytiny - Specifikace, požadavky a metody 
zkoušení; Vydání: ervenec 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13329 (91 7878) Laminátové podlahové krytiny - Specifikace, požadavky a zkušební metody; 
Vyhlášena: B ezen 2001 

   
141. SN ISO 19111 (97 9830) 
      kat. . 70377 

Geografická informace - Vyjád ení prostorových referencí sou adnicemi;
Vydání: ervenec 2004  

   

15



142. SN ISO 19113 (97 9832) 
      kat. . 70086 

Geografická informace - Zásady jakosti; Vydání: ervenec 2004  

   
ZM NY SN
   
143. SN EN 583-1 (01 5023) 
      kat. . 70793 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - ást 1: Všeobecné 
zásady; Vydání: Únor 2000 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
144. SN EN 583-4 (01 5023) 
      kat. . 70795 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - ást 4: Zjiš ování vad 
kolmých k povrchu; Vydání: Duben 2003 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
145. SN EN 583-5 (01 5023) 
      kat. . 70794 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - ást 5: Charakterizace 
a stanovení velikosti vad; Vydání: Prosinec 2001 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
146. SN EN 13018 (01 5037) 
      kat. . 70789 

Nedestruktivní zkoušení - Vizuální kontrola - Všeobecné zásady;
Vydání: Leden 2002 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
147. SN EN 13184 (01 5040) 
      kat. . 70787 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení t snosti - Metoda zm ny tlaku;
Vydání: Duben 2002 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
148. SN EN 13185 (01 5041) 
      kat. . 70790 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení t snosti - Metoda zkušebního plynu;
Vydání: Duben 2002 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
149. SN EN ISO 9934-1

(01 5046) 
      kat. . 70797 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení magnetickou práškovou metodou - 
ást 1: Všeobecné zásady; Vydání: Listopad 2002 

Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 
   
150. SN EN 12084 (01 5051) 
      kat. . 70788 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ví ivými proudy - Všeobecné zásady a 
sm rnice; Vydání: Leden 2002 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
151. SN EN 1779 (01 5059) 
      kat. . 70792 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení t snosti - Kritéria pro volbu metod a 
postup ; Vydání: Zá í 2000 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
152. SN EN 1593 (01 5060) 
      kat. . 70791 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení t snosti - Bublinková metoda;
Vydání: Kv ten 2001 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
153. SN EN 13554 (01 5081) 
      kat. . 70796 

Nedestruktivní zkoušení - Akustická emise - Všeobecné zásady;
Vydání: Leden 2003 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
154. SN EN 12517 (05 1178) 
      kat. . 70557 

Nedestruktivní zkoušení svar  - Radiografické zkoušení svarových spoj  - 
Stupn  p ípustnosti; Vydání: Listopad 1999 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
155. SN EN 442-1 (06 1100) 
      kat. . 70772 

Otopná t lesa - ást 1: Technické specifikace a požadavky;
Vydání: B ezen 1997 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   

16



156. SN EN 12952-13
(07 7604) 

      kat. . 70542 

Vodotrubné kotle a pomocná za ízení - ást 13: Požadavky na za ízení 
pro išt ní spalin; Vydání: Srpen 2003 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
157. SN EN 378-1 (14 0647) 
      kat. . 70838 

Chladicí za ízení a tepelná erpadla - Bezpe nostní a environmentální 
požadavky - ást 1: Základní požadavky, definice, t íd ní a kritéria 
volby; Vydání: Duben 2001 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
158. SN EN 378-3 (14 0647) 
      kat. . 70837 

Chladicí za ízení a tepelná erpadla - Bezpe nostní a environmentální 
požadavky - ást 3: Instala ní místo a ochrana osob;
Vydání: Listopad 2000 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
159. SN EN 378-4 (14 0647) 
      kat. . 70836 

Chladicí za ízení a tepelná erpadla - Bezpe nostní a environmentální 
požadavky - ást 4: Provoz, údržba, oprava a rekuperace;
Vydání: Listopad 2000 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
160. SN CISPR 16-1 (33 4210) 
      kat. . 70253 

Specifikace metod a p ístroj  pro m ení vysokofrekven ního rušení a 
odolnosti proti vysokofrekven nímu rušení - ást 1: P ístroje pro m ení 
vysokofrekven ního rušení a odolnosti proti vysokofrekven nímu rušení;
Vydání: ervenec 2003 
Zm na A2; Vydání: ervenec 2004 

   
161. SN EN 60519-1 (33 5002) 
      kat. . 70582 

Bezpe nost u elektrotepelných za ízení - ást 1: Všeobecné požadavky;
Vydání: B ezen 1997 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
162. SN EN 60695-2-4/1

(34 5615) 
      kat. . 70810 

Zkoušení požárního nebezpe í. ást 2: Zkušební metody. Oddíl 4/list 1: 
Zkouška p edsm šovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW a 
návod; Vydání: Listopad 1995 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
163. SN EN 50288-1 (34 7818) 
      kat. . 70812 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 1: Kmenová specifikace; Vydání: Prosinec 2001 

Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 
   
164. SN EN 50288-2-1

(34 7818) 
      kat. . 70813 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 2-1: Díl í specifikace stín ných kabel  do 100 MHz - 

Horizontální kabely a páte ní kabely budovy; Vydání: Prosinec 2001 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
165. SN EN 50288-2-2

(34 7818) 
      kat. . 70814 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 2-2: Díl í specifikace stín ných kabel  do 100 MHz - Kabely 

pracovišt  a propojovací kabely; Vydání: Prosinec 2001 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
166. SN EN 50288-3-1

(34 7818) 
      kat. . 70815 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 3-1: Díl í specifikace nestín ných kabel  do 100 MHz - 

Horizontální kabely a páte ní kabely budovy; Vydání: Prosinec 2001 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
167. SN EN 50288-3-2

(34 7818) 
      kat. . 70816 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 3-2: Díl í specifikace nestín ných kabel  do 100 MHz - 

Kabely pracovišt  a propojovací kabely; Vydání: Prosinec 2001 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   

17



168. SN EN 50288-4-1
(34 7818) 

      kat. . 70817 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 4-1: Díl í specifikace stín ných kabel  do 600 MHz - 

Horizontální kabely a páte ní kabely budovy; Vydání: Prosinec 2001 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
169. SN EN 50288-4-2

(34 7818) 
      kat. . 70818 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a 
ízení - ást 4-2: Díl í specifikace stín ných kabel  do 600 MHz -  Kabely 

pracovišt  a propojovací kabely; Vydání: Prosinec 2001 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
170. SN EN 60137 (34 8043) 
      kat. . 70671 

Izola ní pr chodky pro st ídavé nap tí nad 1 kV; Vydání: Kv ten 1998 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
171. SN EN 62094-1 (35 4140) 
      kat. . 70398 

Jednotky sv telných náv stí pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace - ást 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Zá í 2003 
Zm na A11; Vydání: ervenec 2004 

   
172. SN EN 60269-3 (35 4701) 
      kat. . 70429 

Pojistky nízkého nap tí - ást 3: Dopl ující požadavky pro pojistky 
ur ené pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky p evážn  pro domovní a 
podobné použití); Vydání: Prosinec 1996 
Zm na A1; (idt IEC 60269-3:1987/A1:2003); Vydání: ervenec 2004 

   
173. SN EN 61010-2-010

(35 6502) 
      kat. . 70672 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení 
- ást 2-010: Zvláštní požadavky na laboratorní za ízení pro oh ev
materiál ; Vydání: Duben 1996 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
174. SN EN 61010-2-051

(35 6502) 
      kat. . 70657 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení 
- ást 2-051: Zvláštní požadavky na laboratorní za ízení pro mechanické 
míchání a hn tení; Vydání: erven 1997 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
175. SN EN 61010-2-061

(35 6502) 
      kat. . 70658 

Bezpe nostní požadavky na elektrická m icí, ídicí a laboratorní za ízení 
- ást 2-061: Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry s 
tepelnou atomizací a ionizací; Vydání: erven 1997 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
176. SN EN 60793-1-41

(35 9213) 
      kat. . 70594 

Optická vlákna - ást 1-41: M icí metody a zkušební postupy - Ší ka
pásma; Vydání: Srpen 2002 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
177. SN EN 187200 (35 9222) 
      kat. . 70596 

Díl í specifikace - Optické kabely pro použití podél elektrických silových 
vedení (OCEPL); Vydání: Leden 2002 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
178. SN EN 60794-1-2

(35 9223) 
      kat. . 70595 

Optické kabely - ást 1-2: Kmenová specifikace - Základní zkušební 
postupy optických kabel ; Vydání: Srpen 2000 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
179. SN EN 61300-1 (35 9250) 
      kat. . 70786 

Spojovací prvky a pasivní sou ástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a m icí postupy - ást 1: Všeobecn  a návod; Vydání: Leden 1999 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
180. SN EN 60895 (35 9712) 
      kat. . 70718 

Vodivé oble ení pro práce pod nap tím v sítích s jmenovitým st ídavým 
nap tím do 800 kV; Vydání: Kv ten 1998 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
181. SN EN 60903 (35 9716) 
      kat. . 70719 

Specifikace pro rukavice a pale nice z izola ních materiál  pro práce pod 
nap tím; Vydání: Únor 1996 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

18



   
182. SN EN 50237 (35 9724) 
      kat. . 70720 

Rukavice s mechanickou ochranou pro elektrotechniku;
Vydání: Srpen 1999 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
183. SN EN 60311 (36 1060) 
      kat. . 70564 

Elektrické žehli ky pro domácnost a podobné použití - Metody m ení
funkce; Vydání: Leden 1999 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
184. SN 36 1559-2-12
      kat. . 70565 

Elektrické ru ní ná adí - ást II: Zvláštní specifikace - Oddíl K: 
Vibrátory betonových sm sí; Vydání: Únor 2000 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
185. SN EN 50144-2-14

(36 1570) 
      kat. . 70566 

Bezpe nost elektrického ru ního ná adí - ást 2-14: Zvláštní požadavky 
na hoblíky; Vydání: Prosinec 2001 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
186. SN EN 60730-2-8 ed. 2

(36 1960) 
      kat. . 70414 

Automatická elektrická ídicí za ízení pro domácnost a podobné ú ely - 
ást 2-8: Zvláštní požadavky pro elektricky ovládané vodní ventily, 

v etn  mechanických požadavk ; Vydání: Prosinec 2002 
Zm na A1; (mod IEC 60730-2-8::2000/A1:2002); Vydání: ervenec 2004 

   
187. SN EN 50083-6 (36 7211) 
      kat. . 70539 

Kabelové sít  pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - 
ást 6: Optická za ízení; Vydání: Kv ten 1999 

Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 
   
188. SN EN 61937 (36 7552) 
      kat. . 70778 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM  používající IEC 60958; Vydání: erven 2002 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
189. SN EN 60825-4 (36 7750) 
      kat. . 70584 

Bezpe nost laserových za ízení - ást 4: Ochranné kryty laser ;
Vydání: B ezen 1999 
Zm na A2; (idt IEC 60825-4:1997/A2:2003); Vydání: ervenec 2004 

   
190. SN EN 60958-4 (36 8308) 
      kat. . 70522 

Digitální zvukové rozhraní - ást 4: Profesionální aplikace;
Vydání: íjen 2000 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
191. SN ISO/IEC 7816-1

(36 9205) 
      kat. . 70622 

Identifika ní karty - Karty s integrovanými obvody s kontakty - ást 1: 
Fyzikální charakteristiky; Vydání: Prosinec 2003 
Zm na Amd.1; Vydání: ervenec 2004 

   
192. SN ISO/IEC 10373-6

(36 9737) 
      kat. . 70623 

Identifika ní karty - Zkušební metody - ást 6: Karty s vazbou na blízko;
Vydání: Srpen 2002 
Zm na Amd.2; Vydání: ervenec 2004 

   
193. SN 46 3082
      kat. . 70756 

Vlašské o echy ve sko ápce; Vydání: Duben 2003 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
194. SN 46 3086
      kat. . 70757 

Lískové o echy ve sko ápce; Vydání: erven 2002 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
195. SN 46 3087
      kat. . 70758 

Jádra lískových o ech ; Vydání: erven 2002 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
196. SN 46 3091
      kat. . 70759 

Jádra piniových o íšk  bez slupek; Vydání: ervenec 1998 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

   
197. SN 46 3094
      kat. . 70760 

Jádra kešu o ech ; Vydání: Leden 2001 
Zm na Z1; Vydání: ervenec 2004 

19



   
198. SN EN 609-1 (47 0197) 
      kat. . 70697 

Zem d lské a lesnické stroje - Bezpe nost štípa  polen - ást 1: Klínové 
štípa e; Vydání: Listopad 2000 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
199. SN 49 6105
      kat. . 70819 

D evozpracující za ízení. Bezpe nostní požadavky pro kotou ové a 
válcové pily; z 1987-08-17 
Zm na Z7; Vydání: ervenec 2004 

   
200. SN EN 1015-3 (72 2400) 
      kat. . 70874 

Zkušební metody malt pro zdivo - ást 3: Stanovení konzistence erstvé 
malty (s použitím st ásacího stolku); Vydání: B ezen 2000
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004

201. SN EN 772-11 (72 2635) 
      kat. . 70590 

Zkušební metody pro zdicí prvky - ást 11: Stanovení nasákavosti 
betonových tvárnic a zdicích prvk  z um lého a p írodního kamene 
vlivem kapilarity a po áte ní rychlosti nasákavosti pálených zdicích 
prvk ; Vydání: Únor 2001 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
202 SN EN 993-2 (72 6020) 
      kat. . 70755 

Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky tvarové hutné - ást 2: 
Stanovení hustoty; Vydání: Prosinec 1996 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 

   
203. SN EN 12676-1 (73 7070) 
      kat. . 70207 

Clony proti osln ní na pozemních komunikacích - ást 1: Ú innost a 
funk ní charakteristiky; Vydání: Duben 2001 
Zm na A1; Vydání: ervenec 2004 
Jejím vydáním se ruší 

 Zm na A 1; Vyhlášena: Prosinec 2003 

OPRAVY  SN

204. SN EN 50182 (34 7509) 
      kat. . 70811 

Vodi e venkovního elektrického vedení - Lanované vodi e vinuté z 
koncentrických kruhových drát ; Vydání: Leden 2002 
Oprava 1**); (idt EN 50182:2001/Cor.:2004); Vydání: ervenec 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
205. SN EN 61300-2-1

(35 9251) 
      kat. . 70774 

Spojovací prvky a pasivní sou ástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a m icí postupy - ást 2-1: Zkoušky - Vibrace (sinusové);
Vydání: Srpen 2003 
Oprava 1*); (idt IEC 61300-2-1:2003/Cor.1:2004); Vydání: ervenec 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
206. SN EN 61300-2-2

(35 9251) 
      kat. . 70775 

Spojovací prvky a pasivní sou ástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a m icí postupy – ást 2-2: Zkoušky - Trvanlivost spojení;
Vydání: íjen 2003 
Oprava 1*); (idt IEC 61300-2-2:2003/Cor.1:2004); Vydání: ervenec 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
207. SN EN 61300-2-48

(35 9251) 
      kat. . 70776 

Spojovací prvky a pasivní sou ástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a m icí postupy – ást 2-48: Zkoušky - Cyklování teploty a vlhkosti;
Vydání: íjen 2003 
Oprava 1*); (idt IEC 61300-2-48:2003/Cor.1:2004);  
Vydání: ervenec 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
208. SN EN 61937-4 (36 7552) 
      kat. . 70779 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM používající IEC 60958 - ást 4: Nelineární bitový tok PCM podle 
formátu MPEG audio; Vydání: Prosinec 2003 
Oprava 1*); (idt IEC 61937-4:2003/Cor.1:2004); Vydání: ervenec 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   

20



209. SN EN 60825-1/A2
(36 7750) 

      kat. . 70673 

Bezpe nost laserových za ízení - ást 1: Klasifikace za ízení, požadavky a 
pokyny pro používání; Vydání: Listopad 2001 
Oprava 2; (idt EN 60825-1:1994/A2:2001/Cor.:2004);  
Vydání: ervenec 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
ZRUŠENÉ SN
   
210. SN EN 61300-2-20 

(35 9251) 
Spojovací prvky a pasivní sou ástky vláknové optiky - Základní zkušební a 
m icí postupy - ást 2-20: Zkoušky - Klimatická posloupnost;  
Vydání: Listopad 1998; Zrušena k 2004-08-01 

   
211. SN 41 8511 Slinutý karbid 18 511 U2; z 1990-10-25; Zrušena k 2004-08-01 
   
212. SN 41 8515 Slinutý karbid 18 515 H1; z 1990-10-25; Zrušena k 2004-08-01 
   
213. SN 41 8516 Slinutý karbid 18 516 H2; z 1990-10-25; Zrušena k 2004-08-01 
   
214. SN 72 1170 Zkoušení kameniva pro stavební ú ely. Základní ustanovení; z 1967-12-06; 

Zrušena k 2004-08-01 
   
215. SN ISO 6783 (72 1171) Hrubé kamenivo do betonu. Stanovení objemové hmotnosti a nasákavosti. 

Metoda vážením na hydrostatických vahách; Vydání: Leden 1994;  
Zrušena k 2004-08-01 

   
216. SN 72 1172 Stanovení zrnitosti a ur ení tvaru zrn kameniva; z 1967-12-06;  

Zrušena k 2004-08-01 
   
217. SN 72 1173 Stanovení odplavitelných ástic a hlin ných hrudek v kamenivu;  

z 1967-12-06; Zrušena k 2007-08-01 
   
218. SN 72 1174 Stanovení vlhkosti a nasákavosti kameniva; z 1967-12-06;  

Zrušena k 2004-08-01 
   
219. SN ISO 7033 (72 1174) Drobné a hrubé kamenivo do betonu. Stanovení objemové hmotnosti a 

nasákavosti - mimo prášk  pro slinuté karbidy - Metoda pyknometrická; 
Vydání: Prosinec 1993; Zrušena k 2004-08-01 

   
220. SN 72 1175 Stanovení mechanických vlastností kameniva; z 1989-10-18;  

Zrušena k 2004-08-01 
   
221. SN 72 1177 Zkouška humusovosti kameniva; z 1967-12-06; Zrušena k 2004-08-01 

editel SNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

UPOZORN NÍ REDAKCE
   
Ve V stníku . 6/1998 Do V stníku . 6/98 dopl ujeme bod . 179a, kterým dodate n  rušíme SN

36 1055-1 z  05/1995. Do 2004-01-01 platila soub žn  z SN EN 60335-2-61 
(36 1040) z b ezna 1998.. Od 2004-01-01 je norma zrušena.

   

21



OZNÁMENÍ . 26/04
eského normaliza ního institutu

o schválení evropských a mezinárodních norem k p ímému používání jako SN

eský normaliza ní  institut podle § 4 zákona . 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k p ímému používání jako SN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se za azují do soustavy eských technických norem s ozna ením a t ídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se p ejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany SN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v eském normaliza ním institutu, odd lení 
dokumenta ních služeb, Biskupský dv r . 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka:
Pokud v názvu SN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o eský p eklad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu p ejímané evropské normy (telekomunika ní ada). V eské republice se stane tato SN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona . 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm n  a dopln ní n kterých 
zákon , ve zn ní zákona . 71/2000 Sb., na základ  vyhlášení p íslušné evropské normy za harmonizovanou v 
Ú edním v stníku Evropských spole enství. 
Tuto skute nost Ú ad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve V stníku Ú adu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického p edpisu eské republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem ozna ených +) se p ipravuje p evzetí p ekladem. 

   
VYHLÁŠENÉ SN
   
1. SN EN 1253-2 (13 6366) 
      kat. . 70031 

Podlahové vpusti a st ešní vtoky - ást 2: Zkušební metody+);
EN 1253-2:2003; Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 1253-2 (13 6366) Podlahové vpusti a st ešní vtoky - ást 2: Zkušební metody;  
Vydání: Leden 2000 

   
2. SN EN 1253-5 (13 6366) 
      kat. . 69939 

Podlahové vpusti a st ešní vtoky - ást 5: Podlahové vpusti a st ešní vtoky 
s uzáv rem s lehkými kapalinami+); EN 1253-5:2003; Platí od 2004-08-01 

   
3. SN EN 13564-3 (13 6370) 
      kat. . 69938 

Zp tné armatury pro vnit ní kanalizaci - ást 3: Prokazování jakosti+);
EN 13564-3:2003; Platí od 2004-08-01 

   
4. SN EN 246 (13 7270) 
      kat. . 70674 

Zdravotn technické armatury - Všeobecné podmínky pro usm r ova e
proudu+); EN 246:2003; Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN   246 (13 7270) Zdravotn  technické armatury - Všeobecné podmínky pro regulátory pr toku; 
Vydání: íjen 1996 

   
5. SN EN ISO 284 (26 0390) 
      kat. . 70039 

Dopravní pásy - Elektrická vodivost - Technické požadavky a metody 
zkoušení; EN ISO 284:2003; ISO 284:2003; Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 20284 (26 0390) Dopravní pásy - Elektrická vodivost - Technické požadavky a metoda 
zkoušení (ISO 284:1982); Vydání: erven 1996 

   
6. SN EN ISO 9856 (26 0394) 
      kat. . 70666 

Dopravní pásy - Stanovení elastického a permanentního prodloužení a 
výpo et modulu pružnosti; EN ISO 9856:2003; ISO 9856:2003;  
Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 9856 (26 0394) Dopravní pásy - Stanovení modulu pružnosti; Vydání: Únor 1997 

22



   
7. SN EN 13827 (26 0399) 
      kat. . 70023 

Dopravní pásy s ocelovým kordem - Stanovení podélného a p í ného 
posunutí ocelových kord ; EN 13827:2003; Platí od 2004-08-01 

   
8. SN EN 14176 (56 0028) 
      kat. . 70043 

Potraviny - Stanovení kyseliny domoové ve slávkách metodou HPLC;
EN 14176:2003; Platí od 2004-08-01 

   
9. SN EN 14177 (56 0029) 
      kat. . 70042 

Potraviny - Stanovení patulinu v iré a zakalené jable né š áv  a protlaku 
- Metoda HPLC s p e išt ním na rozhraní kapalina/kapalina;
EN 14177:2003; Platí od 2004-08-01 

   
10. SN EN ISO 19219

(58 8820) 
      kat. . 69760 

Živo išné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení viditelných stop sedimentu v 
surových tucích a olejích; EN ISO 19219:2003; ISO 19219:2002;  
Platí od 2004-08-01 

   
11. SN EN ISO 6807 (63 5422) 
      kat. . 69854 

Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro vrta ky a vibra ní aplikace - 
Specifikace; EN ISO 6807:2003; ISO 6807:2003; Platí od 2004-08-01 

   
12. SN EN ISO 6402-2

(64 2602) 
      kat. . 69949 

Plasty - Houževnatý akrylonitril-styren-akrylát (ASA), akrylonitril-
(ethylen-propylen-dien)-styren (AEPDS) a akrylonitril-(chlorovaný 
polyethylen)-styren (ACS) pro tvá ení - ást 2: P íprava zkušebních t les
a stanovení vlastností; EN ISO 6402-2:2003; ISO 6402-2:2003;  
Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 6402-2 
(64 2602) 

Plasty - Houževnatý akrylonitril-styren (ASA, AES, ACS) pro tvá ení, krom
materiál  modifikovaných butadienem - ást 2: P íprava zkušebních t les a 
stanovení vlastností; Vyhlášena: Leden 2000 

   
13. SN EN ISO 10366-2

(64 2740) 
      kat. . 69948 

Plasty - Methylmethakrylát-akrylonitril-butadien-styren (MABS) pro 
tvá ení - ást 2: P íprava zkušebních t les a stanovení vlastností;
EN ISO 10366-2:2003; ISO 10366-2:2003; Platí od 2004-08-01 

   
14. SN EN ISO 15875-1

(64 6413) 
      kat. . 69842 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Sí ovaný 
polyethylen (PE-X) - ást 1: Všeobecn +); EN ISO 15875-1:2003;  
ISO 15875-1:2003; Platí od 2004-08-01 

   
15. SN EN ISO 15875-2

(64 6413) 
      kat. . 69843 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Sí ovaný 
polyethylen (PE-X) - ást 2: Trubky+); EN ISO 15875-2:2003; 
 ISO 15875-2:2003; Platí od 2004-08-01 

   
16. SN EN ISO 15875-3

(64 6413) 
      kat. . 69844 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Sí ovaný 
polyethylen (PE-X) - ást 3: Tvarovky+); EN ISO 15875-3:2003;  
ISO 15875-3:2003; Platí od 2004-08-01 

   
17. SN EN ISO 15875-5

(64 6413) 
      kat. . 69845 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Sí ovaný 
polyethylen (PE-X) - ást 5: Vhodnost použití systému+);
EN ISO 15875-5:2003; ISO 15875-5:2003; Platí od 2004-08-01 

   
18. SN CEN ISO/TS 15875-7

(64 6413) 
      kat. . 69838 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Sí ovaný 
polyethylen (PE-X) - ást 7: Sm rnice pro stanovení shody;
CEN ISO/TS 15875-7:2003; ISO/TS 15875-7:2003; Platí od 2004-08-01 

   
19. SN EN ISO 15877-1

(64 6414) 
      kat. . 69852 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - ást 1: Všeobecn ;
EN ISO 15877-1:2003; ISO 15877-1:2003; Platí od 2004-08-01 

   
20. SN EN ISO 15877-2

(64 6414) 
      kat. . 69851 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - ást 2: Trubky;
EN ISO 15877-2:2003; ISO 15877-2:2003; Platí od 2004-08-01 

23



   
21. SN EN ISO 15877-3

(64 6414) 
      kat. . 69850 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - ást 3: Tvarovky;
EN ISO 15877-3:2003; ISO 15877-3:2003; Platí od 2004-08-01 

   
22. SN EN ISO 15877-5

(64 6414) 
      kat. . 69849 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - ást 5: Vhodnost použití systému;
EN ISO 15877-5:2003; ISO 15877-5:2003; Platí od 2004-08-01 

   
23. SN CEN ISO/TS 15877-7

(64 6414) 
      kat. . 69848 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - ást 7: Sm rnice pro stanovení shody;
CEN ISO/TS 15877-7:2003; ISO/TS 15877-7:2003;  
Platí od 2004-08-01 

   
24. SN CEN ISO/TS 15874-7

(64 6415) 
      kat. . 69909 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - 
Polypropylen (PP) - ást 7: Sm rnice pro stanovení shody;
CEN ISO/TS 15874-7:2003; ISO/TS 15874-7:2003; Platí od 2004-08-01 

   
25. SN EN ISO 15876-1

(64 6416) 
      kat. . 69846 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - ást 1: Všeobecn ; EN ISO 15876-1:2003;  
ISO 15876-1:2003; Platí od 2004-08-01 

   
26. SN EN ISO 15876-2

(64 6416) 
      kat. . 69841 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - ást 2: Trubky; EN ISO 15876-2:2003;  
ISO 15876-2:2003; Platí od 2004-08-01 

   
27. SN EN ISO 15876-3

(64 6416) 
      kat. . 69840 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - ást 3: Tvarovky; EN ISO 15876-3:2003;  
ISO 15876-3:2003; Platí od 2004-08-01 

   
28. SN EN ISO 15876-5

(64 6416) 
      kat. . 69839 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - ást 5: Vhodnost použití systému;
EN ISO 15876-5:2003; ISO 15876-5:2003; Platí od 2004-08-01 

   
29. SN CEN ISO/TS 15876-7

(64 6416) 
      kat. . 69833 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Polybuten 
(PB) - ást 7: Sm rnice pro stanovení shody;
CEN ISO/TS 15876-7:2003; ISO/TS 15876-7:2003; Platí od 2004-08-01 

   
30. SN EN ISO 20783-1

(65 6023) 
      kat. . 70143 

Ropné a p íbuzné výrobky - Stanovení stability emulze kapalin s 
omezenou ho lavostí - ást 1: Kapaliny kategorie HFAE;
EN ISO 20783-1:2003; ISO 20783-1:2003; Platí od 2004-08-01 

   
31. SN EN ISO 20783-2

(65 6023) 
      kat. . 70144 

Ropné a p íbuzné výrobky - Stanovení stability emulze kapalin s 
omezenou ho lavostí - ást 2: Kapaliny kategorie HFB;
EN ISO 20783-2:2003; ISO 20783-2:2003; Platí od 2004-08-01 

   
32. SN  EN  589 (65 6503) 
      kat. . 70159 

Motorová paliva - Zkapaln né ropné plyny (LPG) - Technické požadavky 
a metody zkoušení; EN 589:2004; Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 589 (65 6503) Motorová paliva - Zkapaln né ropné plyny (LPG) - Technické požadavky a 
metody zkoušení; Vydání: ervenec 2001 

   
33. SN EN 228 (65 6505) 
      kat. . 70150 

Motorová paliva - Bezolovnaté benzíny - Požadavky a metody zkoušení;
EN 228:2004; Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 228 (65 6505) Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - Technické požadavky 
a metody zkoušení; Vydání: Leden 2001 

   

24



34. SN  EN  590 (65 6506) 
      kat. . 70151 

Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody 
zkoušení; EN 590:2004; Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 590 (65 6506) Motorová paliva - Motorové nafty - Technické požadavky a metody zkoušení; 
Vydání: Duben 2001 

   
35. SN EN 1262 (68 1171) 
      kat. . 69615 

Povrchov  aktivní látky - Stanovení pH roztok  nebo disperzí;
EN 1262:2003; Platí od 2004-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 1262 (68 1171) Povrchov  aktivní látky - Stanovení hodnoty pH roztok  nebo disperzí 
povrchov  aktivních látek; Vydání: Prosinec 1997 

   
36. SN EN 14210 (68 1194) 
      kat. . 70041 

Povrchov  aktivní látky - Stanovení mezifázového nap tí na rozhraní 
roztok  povrchov  aktivních látek t menovou nebo kroužkovou metodou;
EN 14210:2003; Platí od 2004-08-01 

   
37. SN EN 13487 (69 6326) 
      kat. . 69946 

Vým níky tepla - Ventilátorem chlazené kondenzátory na zkapal ování 
chladiva a suché chladi e - M ení šumu; EN 13487:2003;  
Platí od 2004-08-01 

   
38. SN EN 13741 (69 6361) 
      kat. . 69947 

P ejímací zkoušky tepelného výkonu mokrých chladicích v ží s um lým 
tahem; EN 13741:2003; Platí od 2004-08-01 

   
39. SN EN 1467 (72 1410) 
      kat. . 70346 

P írodní kámen - Neopracované bloky - Požadavky+); EN 1467:2003;  
Platí od 2004-08-01 

   
40. SN EN 1468 (72 1411) 
      kat. . 70345 

P írodní kámen - Hrubé desky - Požadavky+); EN 1468:2003;  
Platí od 2004-08-01 

   
41. SN EN 934-3 (72 2326) 
      kat. . 70337 

P ísady do betonu, malty a injektážní malty - ást 3: P ísady pro zdící 
malty - Definice, požadavky, shoda, ozna ování a zna ení štítkem+);
EN 934-3:2003; Platí od 2004-08-01 

   
42. SN EN 13454-2 (72 2485) 
      kat. . 70343 

Pojiva, kompozitní pojiva a pr myslov  vyráb né sm si pro podlahové 
pot ry ze síranu vápenatého - ást 2: Zkušební metody+); EN 13454-
2:2003; Platí od 2004-08-01 

   
43. SN EN 1389 (72 7578) 
      kat. . 69837 

Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Fyzikální 
vlastnosti - Stanovení hustoty a z ejmé porozity; EN 1389:2003;  
Platí od 2004-08-01 

   
44. SN EN 13200-1 (73 5905) 
      kat. . 70605 

Za ízení pro diváky - ást 1: Kritéria navrhování prostor pro diváky - 
Specifikace+); EN 13200-1:2003; Platí od 2004-08-01 

   
45. SN EN 13865 (73 5990) 
      kat. . 70024 

Povrchy pro sportovišt  - Stanovení chování mí e po odrazu - Tenis+);
EN 13865:2003; Platí od 2004-08-01 

   
46. SN EN 12697-11 (73 6160) 
      kat. . 70034 

Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 11: 
Stanovení afinity mezi pojivem a kamenivem+); EN 12697-11:2003; Platí od 
2004-08-01 

   
47. SN EN 12697-12 (73 6160) 
      kat. . 70035 

Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 12: 
Stanovení odolnosti zkušebního t lesa v i vod +);
EN 12697-12:2003; Platí od 2004-08-01 

   
48. SN EN 12697-20 (73 6160) 
      kat. . 70036 

Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 20: 
Stanovení hloubky zatla ení trnu na krychli nebo Marshallov  zkušebním 
t lese+); EN 12697-20:2003; Platí od 2004-08-01 

   

25



49. SN EN 12697-21 (73 6160) 
      kat. . 69800 

Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 21: 
Stanovení hloubky zatla ení trnu na deskovém zkušebním t lese+);
EN 12697-21:2003; Platí od 2004-08-01 

   
50. SN EN 12697-22 (73 6160) 
      kat. . 70037 

Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 22: 
Zkouška pojížd ní kolem+); EN 12697-22:2003; Platí od 2004-08-01 

   
51. SN EN 12697-33 (73 6160) 
      kat. . 70038 

Asfaltové sm si - Zkušební metody pro asfaltové sm si za horka - ást 33: 
P íprava zkušebních t les zhut ova em desek+); EN 12697-33:2003;  
Platí od 2004-08-01 

   
52. SN EN 13863-1 (73 6181) 
      kat. . 69441 

Cementobetonové kryty - ást 1: Zkušební metoda pro stanovení 
tlouš ky cementobetonového krytu m ením na míst +);
EN 13863-1:2003; Platí od 2004-08-01 

   
53. SN EN 13863-2 (73 6181) 
      kat. . 69440 

Cementobetonové kryty - ást 2: Zkušební metoda pro stanovení spojení 
mezi dv ma vrstvami+); EN 13863-2:2003; Platí od 2004-08-01 

   
54. SN EN 13286-45 (73 6185) 
      kat. . 69799 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - ást 45: 
Zkušební metody pro stanovení doby zpracovatelnosti sm sí stmelených 
hydraulickými pojivy+); EN 13286-45:2003;  
Platí od 2004-08-01 

   
55. SN EN ISO 16484-5

(73 8521) 
      kat. . 70028 

Automatiza ní a ídicí systémy budov - ást 5: Datový komunika ní
protokol; EN ISO 16484-5:2003; ISO 16484-5:2003; Platí od 2004-08-01 

   
56. SN EN 14201 (74 6030) 
      kat. . 70843 

Clony a okenice - Odolnost proti opakovanému ovládání (mechanická 
trvanlivost) - Zkušební metody; EN 14201:2004; Platí od 2004-08-01 

   
57. SN EN 14203 (74 6031) 
      kat. . 70842 

Clony a okenice - Zp sobilost pro použití p evodovek s klikovou rukojetí 
- Požadavky a zkušební metody; EN 14203:2004;  
Platí od 2004-08-01 

   
58. SN EN 14095 (75 5202) 
      kat. . 70026 

Za ízení pro úpravu vody v budovách - Systémy elektrolytické úpravy s 
hliníkovými anodami - Požadavky na provedení, bezpe nost a zkoušení+);
EN 14095:2003; Platí od 2004-08-01 

   
59. SN EN 13077 (75 5416) 
      kat. . 69936 

Za ízení na ochranu proti zne išt ní pitné vody zp tným pr tokem - 
Vzduchová mezera s nekruhovým p elivem (neomezeným) - Skupina A - 
Druh B+); EN 13077:2003; Platí od 2004-08-01 

   
60. SN EN 13078 (75 5417) 
      kat. . 69935 

Za ízení na ochranu proti zne išt ní pitné vody zp tným pr tokem - 
Vzduchová mezera s p ívodem vzduchu a p elivem - Skupina A - Druh 
C+); EN 13078:2003; Platí od 2004-08-01 

   
61. SN EN 12873-1 (75 5464) 
      kat. . 69962 

Vliv materiál  na vodu ur enou k lidské spot eb  - Vliv migrace - ást 1: 
Zkušební metoda pro pr myslov  vyráb né výrobky nekovové a bez 
obsahu cementu+); EN 12873-1:2003; Platí od 2004-08-01 

   
62. SN EN 13508-1 (75 6116) 
      kat. . 69937 

Posuzování stavu venkovních systém  stokových sítí - ást 1: Všeobecné 
požadavky+); EN 13508-1:2003; Platí od 2004-08-01 

   
63. SN EN 12255-14 (75 6403) 
      kat. . 70033 

istírny odpadních vod - ást 14: Hygienizace+); EN 12255-14:2003;  
Platí od 2004-08-01 

   
64. SN EN 12255-15 (75 6403) 
      kat. . 69950 

istírny odpadních vod - ást 15: M ení standardní oxygena ní kapacity 
v aktiva ní nádrži+); EN 12255-15:2003; Platí od 2004-08-01 

   

26



65. SN EN 14340 (79 3864) 
      kat. . 70160 

Usn  - Fyzikální a mechanické zkoušky - Stanovení odpudivosti vody u 
od vních usní; EN 14340:2004; Platí od 2004-08-01 

   
66. SN EN ISO 7376 (85 2120) 
      kat. . 69902 

Anestetické a respira ní p ístroje - Laryngoskopy pro tracheální intubaci;
EN ISO 7376:2003; ISO 7376:2003; Platí od 2004-08-01 

   
67. SN EN ISO 3826-1

(85 6270) 
      kat. . 69752 

Vaky z plastu pro lidskou krev a krevní komponenty - ást 1: Konven ní
vaky; EN ISO 3826-1:2003; ISO 3826-1:2003; 
 Platí od 2004-08-01 

   
68. SN ETSI EN 300 392-3-3 

V1.2.1 (87 5042) 
      kat. . 70052 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 3: 
Spolupráce na rozhraní mezi systémy (ISI) - Pod ást 3: Skupinové volání 
jako p ídavný rys sít  (ANF-ISIGC); ETSI EN 300 392-3-3 V1.2.1:2004; 
Platí od 2004-08-01 

   
69. SN ETSI EN 300 392-3-5 

V1.2.1 (87 5042) 
      kat. . 70053 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 3: 
Spolupráce na rozhraní mezi systémy (ISI) - Pod ást 5: Mobilita 
managementu jako p ídavný rys sít  (ANF-ISIMM); ETSI EN 300 392-3-5 
V1.2.1:2004; Platí od 2004-08-01 

   
70. SN ETSI EN 300 392-10-6 

V1.3.1 (87 5042) 
      kat. . 70239 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 10: 
Dopl kové služby - stupe  1 - Pod ást 6: Volání s dispe erským 
oprávn ním (CAD); ETSI EN 300 392-10-6 V1.3.1:2004; 
Platí od 2004-08-01 

   
71. SN ETSI EN 300 392-10-8 

V1.2.1 (87 5042) 
      kat. . 70241 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 10: 
Dopl kové služby - stupe  1 - Pod ást 8: Výb r oblasti (AS);
ETSI EN 300 392-10-8 V1.2.1:2004; Platí od 2004-08-01 

   
72. SN ETSI EN 300 392-10-

12 V1.3.1 (87 5042) 
      kat. . 70242 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 10: 
Dopl kové služby - stupe  1 - Pod ást 12: P idržení spojení (HOLD);
ETSI EN 300 392-10-12 V1.3.1:2004; Platí od 2004-08-01 

   
73. SN ETSI EN 300 392-12-3 

V1.2.1 (87 5042) 
      kat. . 70243 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 12: 
Dopl kové služby - stupe  3 - Pod ást 3: Identifikace konferen ního
volání (TPI); ETSI EN 300 392-12-3 V1.2.1:2004; Platí od 2004-08-01 

   
74. SN ETSI EN 300 392-12-

10 V1.2.1 (87 5042) 
      kat. . 70244 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 12: 
Dopl kové služby - stupe  3 - Pod ást 10: P ednostní volání (PC);
ETSI EN 300 392-12-10 V1.2.1:2004; Platí od 2004-08-01 

   
75. SN ETSI EN 300 392-12-

22 V1.2.1 (87 5042) 
      kat. . 70245 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - ást 12: 
Dopl kové služby - stupe  3 - Pod ást 22: P id lení ísla dynamické 
skupiny (DGNA); ETSI EN 300 392-12-22 V1.2.1:2004;  
Platí od 2004-08-01 

   
76. SN ETSI EN 302 186 

V1.1.1 (87 6046) 
      kat. . 70246 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky lánku 3.2 Sm rnice R&TTE na 
letadlové pozemské stanice (AES) pohyblivé družicové služby, pracující v 
kmito tových pásmech 11/12/14 GHz+); ETSI EN 302 186 V1.1.1:2004; 
Platí od 2004-08-01 

   
77. SN EN 13451-11 (94 0915) 
      kat. . 70721 

Vybavení plaveckých bazén  - ást 11: Další specifické bezpe nostní
požadavky a zkušební metody pro p enosné podlahy a p epážky;
EN 13451-11:2004; Platí od 2004-08-01 

   

27



ZM NY SN
   
78. SN EN 933-3 (72 1172) 
      kat. . 70677 

Zkoušení geometrických vlastností kameniva - ást 3: Stanovení tvaru 
zrn - Index plochosti; Vydání: Prosinec 1997 
Zm na A1+); (idt EN 933-3:1997/A1:2003); Platí od 2004-08-01 

   
79. SN EN 1097-1 (72 1175) 
      kat. . 70678 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - ást 1: 
Stanovení odolnosti proti ot ru (mikro-Deval); Vydání: Prosinec 1997 
Zm na A1+); (idt EN 1097-1:1996/A1:2003); Platí od 2004-08-01 

   
80. SN EN 932-3 (72 1186) 
      kat. . 70675 

Zkoušení všeobecných vlastností kameniva - ást 3: Postup a názvosloví 
pro jednoduchý petrografický popis; Vydání: Prosinec 1997 
Zm na A1+); (idt EN 932-3:1996/A1:2003); Platí od 2004-08-01 

   
81. SN EN 12566-1 (75 6404) 
      kat. . 70032 

Malé istírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - ást 1: 
Prefabrikované septiky; Vydání: Únor 2001 
Zm na A1+); (idt EN 12566-1:2000/A1:2003); Platí od 2004-08-01 

   
   

editel SNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

28



OZNÁMENÍ . 27/04 
eského normaliza ního institutu 

o zahájení zpracování návrh eských technických norem 

Na základ  § 6 zákona . 22/1997 Sb., zve ej uje eský normaliza ní  institut  seznam úkol   tvorby eských  
technických norem, nov  za azených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se ú astníkem p ipomínkového ízení k návrh m konkrétních eských technických 
norem, nech  se p ihlásí do 4 týdn  od zve ejn ní u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy SN mohou zpracovatelé ú astník m (s výjimkou v cn  p íslušných ministerstev nebo jiných úst edních
správních ú ad  a p íslušných technických normaliza ních komisí) poskytovat za úhradu režijních náklad
(rozmnožení, poštovné). 
Sou asn  upozor uje, že úkoly tvorby eských technických norem m že zpracovávat jen organizace nebo ob an, s 
nimiž to eský normaliza ní institut dohodl a u nichž oznámil ve V stníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy eských technických norem, u nichž by ob  tyto podmínky nebyly spln ny, nemohou být 
schváleny.

U úkol  ozna ených *) se p edpokládá p evzetí mezinárodní nebo evropské normy p evzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 

U úkol  ozna ených **) se p edpokládá p evzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k p ímému použití 
jako SN podle 2.7 MPN 1:1999. 

íslo úkolu Název Termíny
zahájení
ukon ení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/1409/04

TNK: 8 

Popis textury vozovky pomocí profil  povrchu - ást 1: 
Ur ení pr m rné hloubky profilu 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13473-1:2004 + 
ISO 13473-1:1997 

04-06 
04-09 

ÚVMV Praha, s.r.o. 
Lihovarská 12 
Praha 9 
180 68 

02/0776/04

TNK: 50 

Kovové hadice s opletením z pásu a koncovkami 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15465:2004 + 
ISO 15465:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

05/0643/04

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postup  sva ování kovových 
materiál  - Specifikace postupu sva ování - ást 5: Odporové 
sva ování 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15609-5:2003 

04-05 
04-11 

eský svá e ský 
ústav, s.r.o. 
areál VŠB - TU 
T .17.listopadu 
Ostrava 
708 33 

05/0644/04

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postup  sva ování kovových 
materiál  - Kvalifikace na základ  normalizovaného postupu 
sva ování 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15612:2003 

04-05 
04-11 

eský svá e ský 
ústav, s.r.o. 
areál VŠB - TU 
T .17.listopadu 
Ostrava 
708 33 

05/0645/04

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postup  sva ování kovových 
materiál  - Zkoušky postupu sva ování - ást 12: Bodové, 
švové a výstupkové sva ování 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15614-12:2003 

04-05 
05-01 

eský svá e ský 
ústav, s.r.o. 
areál VŠB - TU 
T .17.listopadu 
Ostrava 
708 33 

29



07/0317/04

TNK: 103 

Lahve na p epravu plyn  - Ozna ování lahví (krom  lahví na 
LPG) - ást 3: Barevné zna ení 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1089-3:2004 

04-05 
04-09 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

07/0318/04

TNK: 90 

Kotle pro úst ední vytáp ní - ást 3: Kotle pro úst ední
vytáp ní na plynná paliva - Sestava kotlové t leso a ho ák s 
ventilátorem 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 303-3/A2:2004 

04-05 
04-09 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého t .100 
Brno 
612 00 

07/0319/04

TNK: 103 

Znovuplnitelné pln  ovinuté kompozitní lahve na p epravu
zkapaln ných uhlovodíkových plyn  (LPG) - Návrh a 
konstrukce 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14427:2003 

04-06 
04-11 

GAS s.r.o. 
Komenského nám. 
1619 

í any u Prahy 
251 01� 

13/0607/04

TNK: 50 

Regula ní systémy pro pr myslové procesy - ást 2: Metody 
vyhodnocování výkon  inteligentních polohovacích 
regulátor  armatur s pneumatickými výstupy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61514-2:2004 + IEC 
61514-2:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

20/0186/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 6: P esnost 
posuv , otá ek a interpolací 
P ejímané mezinárodní dokumenty: ISO 10791-
6:1998+Cor.1:2004 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0187/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 5: P esnost a 
opakovatelnost nastavení polohy obrobkových palet 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10791-5:1998 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0188/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 4: P esnost a 
opakovatelnost nastavení polohy v lineárních a oto ných 
osách 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10791-4:1998 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0189/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 3: Zkoušky 
geometrické p esnosti stroj  s integrovanými 
indexovatelnými nebo souvisle ízenými univerzálními 
hlavami (svislá osa Z) 
P ejímané mezinárodní dokumenty: ISO 10791-
3:1998+Cor.1:1999 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0190/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 1: Zkoušky 
geometrické p esnosti stroj  s vodorovnou osou v etena a s 
hlavami jako p íslušenství (vodorovná osa Z) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10791-1:1998 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0191/04

TNK: 111 

Obráb cí stroje - Podmínky zkoušek pro revolverové a 
jednov etenové automatické soustruhy s vodorovnou osou 
v etena - Zkoušky p esnosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 6155:1998 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

30



20/0192/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro brusky na vnit ní broušení s 
vodorovnou osou v etena - Zkoušky p esnosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 2407:1997 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0193/04

TNK: 111 

Obráb cí stroje - Podmínky zkoušek pro rovinné brusky se 
svislou osou brousicího v etena a vratným pohybem stolu - 
Zkoušky p esnosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 1985:1998 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0194/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 2: Zkoušky 
geometrické p esnosti stroj  se svislou osou v etena nebo s 
univerzálními hlavami se svislou primární osou (svislá osa Z)
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10791-2:2001 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0195/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 7: P esnost 
dokon ovaného zkušebního obrobku 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10791-7:1998 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0196/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 8: Vyhodnocení 
pomocí zkoušek kruhové interpolace ve t ech sou adných 
rovinách 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10791-8:2001 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0197/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro obráb cí centra - ást 9: Vyhodnocení 
doby vým ny nástroj  a vým ny palet 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10791-9:2001 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0198/04

TNK: 111 

Obráb cí stroje - Podmínky zkoušek pro hrotové univerzální 
brusky s pohyblivým stolem - Zkoušky p esnosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 2433:1999 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0199/04

TNK: 111 

Obráb cí stroje - Podmínky zkoušek pro rovinné frézky - 
Zkoušky p esnosti - ást 1: Stroje s pevným portálem 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 8636-1:2000 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0200/04

TNK: 111 

Obráb cí stroje - Podmínky zkoušek pro sou adnicové 
vrta ky a vyvrtáva ky s vysokou p esností se stolem stálé 
výšky jednov etenových nebo s revolverovou hlavou se 
svislou osou v etena - ást 1: Jednostojanové stroje 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 3686-1:2000 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

31



20/0201/04

TNK: 111 

Obráb cí stroje - Podmínky zkoušek pro sou adnicové 
vrta ky a vyvrtáva ky s vysokou p esností - ást 2: Portálové 
stroje s pohyblivým stolem 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 3686-2:2000 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0202/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro ru n  ovládané frézky se stálou 
výškou stolu - Zkoušky p esnosti - ást 1: Stroje s 
vodorovnou osou v etena
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 1984-1:2001 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0203/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro ru n  ovládané frézky se stálou 
výškou stolu - Zkoušky p esnosti - ást 2: Stroje se svislou 
osou v etena
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 1984-2:2001 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0204/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro rovinné brusky s vodorovnou osou 
v etena a s vratným pohybem stolu - Zkoušky p esnosti - ást
1: Stroje s délkou stolu do 1600 mm 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 1986-1:2001 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0205/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro íslicov ízené soustruhy a 
soustružnická centra - ást 4: P esnost a opakovatelnost 
nastavení polohy v lineárních a oto ných osách 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13041-4:2004 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0206/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro íslicov ízené soustruhy a 
soustružnická centra - ást 1: Stroje s vodorovnou osou 
obrobkového v etena
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13041-1:2004 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0207/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro íslicov ízené soustruhy a 
soustružnická centra - ást 7: Vyhodnocení kruhové 
interpolace v sou adných rovinách 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13041-7:2004 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0208/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek pro íslicov ízené soustruhy a 
soustružnická centra - ást 8: Vyhodnocení teplotních 
deformací 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13041-8:2004 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

20/0209/04

TNK: 111 

Podmínky zkoušek bezhrotových brusek - Zkoušky p esnosti
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 3875:2004 

04-06 
04-12 

Svaz výrobc  a 
dodavatel
strojírenské techniky 
Politických v z  11 
Praha 1 
113 42 

32



22/0498/04

TNK: 74 

Brousicí materiály pro pojená t lesa - Rozbor velikosti zrn - 
Zrnitostní složení zrn F 4 až F 220 - Stanovení a ozna ování 

04-07 
04-11 

CARBORUNDUM
ELECTRITE, a.s. 

Benátky nad Jizerou 
294 71 

26/0575/04

TNK: 115 

Vým nné nástavby pro kombinovanou dopravu - 
Stohovatelné vým nné nástavby typu C745-S16 - Rozm ry, 
konstruk ní požadavky a zkoušení 
P ejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 13853:2003 

04-04 
04-09 

Ing. Petr Lukáš 
Žižkova 283 
Velké Popovice 
251 69 

27/0550/04

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Provoz a údržba - Pokyny pro 
udržovatelnost 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 12510:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

27/0551/04

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Pole vid ní zrcátky pro dohled a 
zp tnými zrcátky - ást 2: Kritéria provedení 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 14401-2:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

27/0552/04

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Pole vid ní zrcátky pro dohled a 
zp tnými zrcátky - ást 1: Zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 14401-1:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

27/0553/04

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Brzdové soustavy stroj ízených 
p ší obsluhou - Požadavky na provedení a zkušební postupy 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 17063:2003 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

27/0554/04

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Definice rozm r  a jejich symboly - 
ást 2: Pracovní za ízení a p ídavné pracovní prost edky 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 6746-2/Cor.1:2004 
**) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

27/0555/04

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Metody m ení hmotnosti celých 
stroj , jejich pracovního za ízení a sou ástí
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 6016:1998 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

27/0556/04

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Optické sd lova e provozu stroje 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 6011:2003 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

27/0557/04

TNK: 123 

Je áby - Ru n  vedená manipula ní za ízení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14238:2004 

04-06 
04-11 

Královo Pole Cranes, 
a.s.
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

27/0558/04

TNK: 107 

Elektromagnetická kompatibilita - Norma skupiny výrobk
pro výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky - 
Odolnost 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 12016 rev:2003 

04-06 
04-11 

Václav Van k
Barun ina 1852/38 
Praha 4 
143 00 

27/0559/04

TNK: 107 

Elektromagnetická kompatibilita - Norma skupiny výrobk
pro výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky - 
Vyza ování 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 12015 rev:2003 

04-06 
04-11 

Václav Van k
Barun ina 1852/38 
Praha 4 
143 00 

33



27/0560/04

TNK: 123 

Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Konstruk ní výpo ty - 
Kritéria stability - Konstrukce - P ezkoušení a zkoušky 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 280/prA1:2004 

04-06 
04-12 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc.
K Dol m 75 
Praha 4 - Mod any
143 00 

31/1027/04

TNK: - 

Normy kosmického inženýrství - ízení lomu 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14165:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

33/0811/04

TNK: 97 

Systémy a za ízení pro dálkové ovládání - ást 5-101: 
P enosové protokoly - Spole ná norma pro základní úkoly 
dálkového ovládání 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60870-5-101:2003 + 
IEC 60870-5-101:2003 

04-08 
05-01 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

33/0812/04

TNK: 97 

Komunika ní sít  a systémy v pod ízených stanicích - ást 7-
1: Základní komunika ní struktura pro pod ízené stanice a 
napájecí za ízení - Zásady a modely ízení
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61850-7-1:2003 + 
IEC 61850-7-1:2003 

04-08 
05-01 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

33/0813/04

TNK: 97 

Komunika ní sít  a systémy v pod ízených stanicích - ást 7-
2: Základní komunika ní struktura pro pod ízené stanice a 
napájecí za ízení - Abstraktní rozhraní pro komunika ní 
služby (ACSI) 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61850-7-2:2003 + 
IEC 61850-7-2:2003 

04-09 
05-02 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

33/0814/04

TNK: 97 

Integrace aplikací v energetických spole nostech - Systémové 
rozhraní pro ízení dodávky elektrické energie - ást 3: 
Rozhraní provozu sítí 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61968-3:2003 + 
IEC 61968-3:2004 

04-05 
04-10 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

33/0815/04

TNK: 21 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 393: 
P ístroje jaderné techniky - Fyzikální jevy a základní pojmy 
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-393:2003 

04-09 
05-02 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

33/0816/04

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - ást 4-28: 
Zkušební a m icí technika - Kolísání sí ového kmito tu - 
Zkouška odolnosti 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-4-28/A1:2004 
+ IEC 61000-4-28/A1:2001 

04-07 
04-11 

Ing. Jaroslav Šmíd, 
CSc.
Radni ní 543/17 
Tanvald
468 41 

33/0817/04

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - ást 4-17: 
Zkušební a m icí technika - Zvln ní na stejnosm rném 
napájecím vstupu - Zkouška odolnosti 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-4-17/A1:2004 
+ IEC 61000-4-17/A1:2001 

04-07 
04-11 

Ing. Jaroslav Šmíd, 
CSc.
Radni ní 543/17 
Tanvald
468 41 

33/0818/04

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - ást 4-14: 
Zkušební a m icí technika - Kolísání nap tí - Zkouška 
odolnosti 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-4-14/A1:2004 
+ IEC 61000-4-14/A1:2001 

04-07 
04-11 

Ing. Jaroslav Šmíd, 
CSc.
Radni ní 543/17 
Tanvald
468 41 

34



33/0819/04

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - ást 4-16: 
Zkušební a m icí technika - Zkouška odolnosti proti 
nesymetrickým rušením ší eným vedením v kmito tovém 
rozsahu 0 Hz až 150 kHz 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-4-16/A1:2004 
+ IEC 61000-4-16/A1:2001 

04-07 
04-11 

Ing. Jaroslav Šmíd, 
CSc.
Radni ní 543/17 
Tanvald
468 41 

34/2034/04

TNK: - 

Ochrana p ed bludnými proudy ze stejnosm rných 
proudových soustav 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50162:2003 

04-06 
04-11 

MEDIT, spol.s r.o. 
Horní nám stí 10 
Olomouc 
772 00 

34/2035/04

TNK: 110 

Technické neohebné laminátové desky na základ  teplem 
tvrditelných prysky ic pro elektrotechnické ú ely - ást 2: 
Zkušební metody 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60893-2:2003 + 
IEC 60893-2:2003 

04-06 
04-11 

Mgr. Nataša 
Bedná ová - 
TECHNORM 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní M sto
149 00 

35/2745/04

TNK: 130 

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro pr myslové použití 
- ást 2: Požadavky na zam nitelnost rozm r  pro p ístroje s 
kolíky a s dutinkami 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 60309-2/A11:2004 

04-05 
04-08 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2746/04

TNK: 130 

Spínací a ídicí p ístroje nn - ást 5-1: P ístroje a spínací 
ústrojí ídicích obvod  - Elektromechanické p ístroje ídicích 
obvod
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60947-5-
1/prA3:2003 + IEC 60947-5-1:2003 

04-06 
04-11 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2747/04

TNK: 130 

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro pr myslové použití 
- ást 1: Všeobecné požadavky 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 60309-1/A11:2004 

04-05 
04-08 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2748/04

TNK: 97 

Práce pod nap tím - Materiál odolný proti ohni pro oble ení 
proti tepelnému p sobení elektrického oblouku - ást 1: 
Zkušební metody 
P ejímané mezinárodní dokumenty: CLC/TS 61482-1:2003 + 
IEC 61482-1:2002 

04-09 
05-02 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

35/2749/04

TNK: 97 

Metody zkoušky elektrickým obloukem pro materiály a 
oble ení používané osobami vystavenými riziku p sobení 
ú ink  elektrického oblouku 
P ejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50354:2003 

04-06 
04-11 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

35/2750/04

TNK: 102 

Konektory pro elektronická za ízení - ást 2-103: Kruhové 
konektory - P edm tová specifikace pro adu vícepólových 
konektor  (typ "XLR") 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61076-2-103:2004 + 
IEC 61076-2-103:2004 *) 

04-06 
04-10 

Stanislava Adámková 
- TNPA 
Lupá ova 24 
Praha 3 
130 00 

35/2751/04

TNK: 102 

Balení sou ástek pro automatickou montáž - ást 5: Maticové 
nosi e
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60286-5:2004 + IEC 
60286-5:2003 *) 

04-06 
04-10 

Ing. Vít Vacek 
eských brat í 1013 

Lanškroun 
563 01 

35/2752/04

TNK: 98 

Optické vláknové zesilova e - ást 5-3: Zkušební metody 
odrazových parametr  - Metoda analýzy elektrického spektra
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61290-5-2:2003 + 
IEC 61290-5-2:2003 *) 

04-07 
04-10 

Ing. Miroslav 
Karásek, DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín 
280 00 

35



35/2753/04

TNK: 98 

Základní postupy zkoušek optického vláknového 
komunika ního subsystému - ást 4-1: Optická vláknová 
kabelová trasa - Útlum mnohovidové optické vláknové 
kabelové trasy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61280-4-1:2003 + 
IEC 61280-4-1:2003 *) 

04-07 
04-10 

Ing. Miroslav 
Karásek, DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín 
280 00 

35/2754/04

TNK: 102 

Zobrazovací sou ástky s kapalnými krystaly a polovodi ové - 
ást 6: M icí metody pro moduly s kapalnými krystaly - Typ 

transmisní 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61747-6:2003 + 
IEC 61747-6:2004 

04-06 
04-10 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3895/04

TNK: 87 

Za ízení informa ní technologie - Bezpe nost - ást 1: 
Všeobecné požadavky 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60950-
1/A11:2004+Cor.:2004 

04-06 
04-09 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

38/0493/04

TNK: - 

Stabilní hasicí za ízení - Komponenty plynových hasicích 
za ízení - ást 4: Požadavky a zkušební metody pro ventily 
zásobník  a spoušt e
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 12094-4:2004 

04-05 
04-11 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

38/0494/04

TNK: 97 

Pokyn pro po izování za ízení elektráren - ást 4: Pomocná 
za ízení kotl  - Oddíl 3: Za ízení pro dopravu vzduchu a 
spalin 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-4-3:1999 

04-06 
04-11 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

38/0495/04

TNK: 97 

Pokyn pro po izování za ízení elektráren - ást 4-4: Pomocná 
za ízení kotl  - Za ízení k p eprav  paliva 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-4-4:2002 

04-08 
05-01 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

38/0496/04

TNK: 97 

Pokyn pro po izování za ízení elektráren - ást 4-5: Pomocná 
za ízení kotl  - Zauhlovací za ízení a za ízení pro skladování 
voln  loženého materiálu 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-4-5:2002 

04-08 
05-01 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

38/0497/04

TNK: 97 

Pokyn pro po izování za ízení elektráren - ást 4: Pomocná 
za ízení kotl  - Oddíl 6: Za ízení pro odsí ení spalin (De-
SOx)
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-4-6:1999 

04-09 
05-02 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

42/1875/04

TNK: - 

M  a slitiny m di - Pásy elektrolyticky pocínované 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14436:2004 

04-07 
04-11 

VÚK PANENSKÉ 
B EŽANY, s.r.o. 
Panenské B ežany 50
Odolena Voda 
250 70 

43/0007/04

TNK: - 

Bezpe nost strojních za ízení - Bezpe nostní požadavky na 
válcovací trat  profil  a trubek a na za ízení linek pro úpravu
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13675:2003 

04-07 
04-11 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové M sto
116 52 

46/0764/04

TNK: - 

Para o echy 04-07 
05-01 

Ludmila Neumanová 
Bojanovická 21 
Praha 4 - Spo ilov II. 
141 00 

36



46/0765/04

TNK: - 

Kokosové o echy erstvé 04-07 
05-01 

Ludmila Neumanová 
Bojanovická 21 
Praha 4 - Spo ilov II. 
141 00 

46/0766/04

TNK: - 

Doporu ené termíny a definice vad pro normy na suché 
ovoce (o echy ve sko ápce a jádra o ech ) a na sušené ovoce 

04-08 
05-02 

Ludmila Neumanová 
Bojanovická 21 
Praha 4 - Spo ilov II. 
141 00 

46/0767/04

TNK: - 

Stanovení obsahu vody v sušeném ovoci 04-08 
05-02 

Ludmila Neumanová 
Bojanovická 21 
Praha 4 - Spo ilov II. 
141 00 

47/0267/04

TNK: - 

Zem d lské stroje - Post ikova e - Kontrola post ikova  p i
používání - ást 1: Post ikova e polních plodin 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13790-1:2003 

04-07 
04-12 

Státní rostlinoléka ská 
správa 
Zem d lská 1a 
Brno 
613 00 

47/0268/04

TNK: - 

Zem d lské stroje - Post ikova e - Kontrola post ikova  p i
používání - ást 2: Post ikova e prostorových kultur s 
podporou vzduchem 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13790-2:2003 

04-07 
04-12 

Státní rostlinoléka ská 
správa 
Zem d lská 1a 
Brno 
613 00 

48/0076/04

TNK: 135 

Lesní semená ství - Sb r, jakost a zkoušky jakosti plod  a 
semen lesních d evin 

04-06 
04-11 

Výzkumný ústav 
lesního hospodá ství a 
myslivosti 
pošta Praha 516 
Jílovišt  - Strnady 
156 04 

48/0077/04

TNK: 135 

Ochrana lesa proti k rovc m na smrku 04-06 
04-11 

Výzkumný ústav 
lesního hospodá ství a 
myslivosti 
pošta Praha 516 
Jílovišt  - Strnady 
156 04 

48/0078/04

TNK: 135 

Ochrana lesa proti klikorohu borovému - Hylobius abietis ( 
L.)

04-06 
04-11 

Výzkumný ústav 
lesního hospodá ství a 
myslivosti 
pošta Praha 516 
Jílovišt  - Strnady 
156 04 

48/0079/04

TNK: 135 

Ochrana lesa proti ploskoh betkám rodu Cephalcia 04-06 
04-11 

Výzkumný ústav 
lesního hospodá ství a 
myslivosti 
pošta Praha 516 
Jílovišt  - Strnady 
156 04 

48/0080/04

TNK: 135 

Ochrana lesa proti bekyni mnišce - Lymantria monacha L. 04-06 
04-11 

Výzkumný ústav 
lesního hospodá ství a 
myslivosti 
pošta Praha 516 
Jílovišt  - Strnady 
156 04 

50/0457/04

TNK: - 

Bezpe nost strojních za ízení - Bezpe nostní požadavky pro 
konstrukci a výrobu tiskových stroj  a stroj  na zpracování 
papíru - ást 1: Spole né požadavky 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1010-1:2003 

04-06 
04-11 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové M sto
116 52 

37



56/0719/04

TNK: 116 

Potraviny - Stanovení stopových prvk  - Stanovení arzenu v 
mo ských produktech atomovou absorp ní spektrometrií v 
naftové pícce (GFAAS) po mikrovlnném rozkladu 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14332:2004 

04-06 
04-10 

Ing. Ji í Pavelka, CSc. 
- EKOCENTRUM 
Martinovská 3248/166
Ostrava - Martinov 
723 08 

65/0785/04

TNK: 118 

Ropa a kapalné nebo tuhé ropné výrobky - Stanovení hustoty 
nebo relativní hustoty - Metody s kapilárním uzátkovaným 
pyknometrem a d leným bikapilárním pyknometrem 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 3838 rev:2004 
+ ISO 3838:2004 

04-05 
04-08 

RNDr. Alice 
Kotlánová 
Bedna íkova 3 
Brno 
628 00 

65/0786/04

TNK: 118 

Stanovení bodu vzplanutí - Rychlá rovnovážná metoda v 
uzav eném kelímku 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3679:2004 + 
ISO 3679:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

65/0787/04

TNK: 118 

Stanovení vzplane/nevzplane - Rychlá rovnovážná metoda v 
uzav eném kelímku 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3680:2004 + 
ISO 3680:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

65/0788/04

TNK: 118 

Kapalné ropné výrobky - Charakterizace a odd lení 
methylester  mastných kyselin (FAME) ze st edních destilát
- Metoda kapalinové chromatografie (LC) / plynové 
chromatografie (GC) 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14331:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

65/0789/04

TNK: 118 

Ropa a ropné výrobky - Stanovení  st ihové stability olej
obsahujících polymerní p ísady používaných ve vst ikovacích 
tryskách dieselových motor
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20844:2004 + 
ISO 20844:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

66/0559/04

TNK: - 

Chemické dezinfek ní p ípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška s použitím suspenze ke stanovení baktericidního 
ú inku chemických dezinfek ních p ípravk  pro nástroje 
používané v oblasti léka ství - Metoda zkoušení a požadavky 
(fáze 2/stupe  1) 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13727:2003 

04-07 
05-01 

Ing. Milan Houska, 
CSc.
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

66/0560/04

TNK: - 

Chemické dezinfek ní p ípravky a antiseptika - Kvantitativní 
zkouška s použitím suspenze ke stanovení fungicidního  
ú inku chemických dezinfek ních p ípravk  pro nástroje 
používané v oblasti léka ství - Metoda zkoušení a požadavky 
(fáze 2/stupe  1) 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13624:2003 

04-05 
04-11 

Ing. Milan Houska, 
CSc.
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

66/0561/04

TNK: - 

Fotografie - Medicinální radiografické kazety / zesilující folie 
/ filmy a filmy pro hardcopy systémy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4090:2004 + 
ISO 4090:2001 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

69/0302/04

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - ást 6: Požadavky pro navrhování 
a výrobu tlakových nádob a tlakových ástí z litiny s 
kuli kovým grafitem 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-6/prA1:2003 

04-05 
04-10 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

69/0303/04

TNK: - 

Stroje pro zpracování pryže a plast  - Lisy - Bezpe nostní 
požadavky 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 289 rev:2004 

04-06 
04-09 

Markéta Ratajová 
Nová 781 
Ho ovice
268 01 

38



69/0304/04

TNK: 91 

Zabezpe ovací za ízení proti p epln ní stabilních nádrží na 
kapalná ropná paliva 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13616:2003 

04-05 
04-11 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

69/0305/04

TNK: 91 

Benzinové erpací stanice - ást 1: Bezpe nostní požadavky 
na konstrukci a provedení m rných erpadel, výdejních 
pistolí a dálkových erpacích jednotek 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13617-1:2004 

04-05 
04-10 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

70/0398/04

TNK: - 

Sklo ve stavebnictví - Základní výrobky ze 
sodnovápenatok emi itého skla - ást 9: Hodnocení shody / 
Výrobková norma 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 572-9:2004 

04-06 
04-10 

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice
415 03 

72/1438/04

TNK: 39 

Cement - ást 1: Složení, specifikace a kritéria shody 
cement  pro obecné použití 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 197-1/A1:2004 

04-05 
04-08 

Výzkumný ústav 
maltovin, s.r.o. - 
normaliza ní sekce 
Na Cikánce 2 
Praha 5-Radotín 
153 00 

72/1442/04

TNK: 39 

Metody zkoušení pot rových materiál  - ást 3: Stanovení 
obrusnosti s použitím p ístroje Bohme 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13892-3:2004 

04-06 
04-10 

Výzkumný ústav 
maltovin, s.r.o. - 
normaliza ní sekce 
Na Cikánce 2 
Praha 5-Radotín 
153 00 

72/1443/04

TNK: 65 

Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a 
zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 12467 rev:2003 

04-06 
05-02 

DEKTRADE, spol. s 
r.o. 
Tiska ská 10 
Praha 10 
108 28 

73/1891/04

TNK: 43 

Tepelná ochrana budov - Termíny, definice a veli iny pro 
navrhování a ov ování 

04-05 
04-10 

Ing.Lubomír Keim, 
CSc.
Valentinská 11/56 
Praha 1 - Staré M sto
110 00 

73/1892/04

TNK: - 

Zav šené podhledy - Požadavky a zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13964:2004 

04-05 
04-11 

Prof. Ing. Ji í
Dunovský, CSc. 
Na Mí ance 19 
Praha 6 
160 00 

73/1893/04

TNK: - 

Obecná pravidla pro provád ní keramických obkladových 
prvk
P ejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 13548:2004 

04-05 
04-11 

Technický a zkušební 
ústav stavební 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/1894/04

TNK: 51 

Stavební ložiska - ást 2: Kluzné prvky 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1337-2:2004 

04-06 
04-10 

PRAGOPROJEKT, 
a.s.
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54 

39



73/1895/04

TNK: 51 

Stavební ložiska - ást 4: Válcová ložiska 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1337-4:2004 

04-06 
04-10 

PRAGOPROJEKT, 
a.s.
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54 

73/1896/04

TNK: 51 

Stavební ložiska - ást 6: Vahadlová ložiska 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1337-6:2004 

04-06 
04-10 

PRAGOPROJEKT, 
a.s.
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54 

73/1897/04

TNK: 51 

Stavební ložiska - ást 7: PTFE kalotová a PTFE cylindrická 
ložiska
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1337-7:2004 

04-06 
04-10 

PRAGOPROJEKT, 
a.s.
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54 

73/1898/04

TNK: 43 

Tepelná ochrana budov - Požadavky (p eklad SN 73 0540-
2:2002 do angli tiny) 

04-06 
04-11 

Ing. Ji í Šála, CSc. - 
MODI 
Nitranská 19 
Praha 3 -  Vinohrady 
130 00 

73/1899/04

TNK: 105 

Komíny - Metody zkoušení systémových komín  - ást 1: 
Všeobecné zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13216-1:2003 

04-06 
05-02 

Technický a zkušební 
ústav stavební 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/1900/04

TNK: 35 

Eurokód 4: Navrhování sp ažených ocelobetonových 
konstrukcí - ást 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro 
pozemní stavby 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1994-1-1:2002 

04-07 
06-01 

eské vysoké u ení
technické - Fakulta 
stavební
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

83/0863/04

TNK: - 

Vegeta ní technika v krajiná ství - Práce s p dou 
P ejímaný mezinárodní dokument: DIN 18915:2002 

04-06 
05-01 

Výzkum.ústav Silva 
Taroucy pro krajinu a 
okras.zahradnictví 
Kv tnové nám. 391 
Pr honice 
252 43 

83/0864/04

TNK: - 

Vegeta ní technika v krajiná ství - Rostliny a výsadbové 
práce
P ejímaný mezinárodní dokument: DIN 18916:2002 

04-06 
05-01 

Výzkum.ústav Silva 
Taroucy pro krajinu a 
okras.zahradnictví 
Kv tnové nám. 391 
Pr honice 
252 43 

83/0865/04

TNK: - 

Vegeta ní technika v krajiná ství - Trávníky a výsevové práce
P ejímaný mezinárodní dokument: DIN 18917:2002 

04-06 
05-01 

Výzkum.ústav Silva 
Taroucy pro krajinu a 
okras.zahradnictví 
Kv tnové nám. 391 
Pr honice 
252 43 

83/0866/04

TNK: - 

Vegeta ní technika v krajiná ství - Technicko-biologické 
zabezpe ovací opat ení - Zabezpe ování výsevy, výsadbami, 
stavebním opat ením s živými a užitnými látkami a 
stavebními dílci, kombinované stavební zp soby 
P ejímaný mezinárodní dokument: DIN 18918:2002 

04-06 
05-01 

Výzkum.ústav Silva 
Taroucy pro krajinu a 
okras.zahradnictví 
Kv tnové nám. 391 
Pr honice 
252 43 

40



83/0867/04

TNK: - 

Vegeta ní technika v krajiná ství - Rozvojová a udržovací 
pé e o zelené plochy 
P ejímaný mezinárodní dokument: DIN 18919:2002 

04-06 
05-01 

Výzkum.ústav Silva 
Taroucy pro krajinu a 
okras.zahradnictví 
Kv tnové nám. 391 
Pr honice 
252 43 

83/0868/04

TNK: - 

Vegeta ní technika v krajiná ství - Ochrana strom , porost  a 
ploch pro vegetaci p i stavebních innostech
P ejímaný mezinárodní dokument: DIN 18920:2002 

04-06 
05-01 

Výzkum.ústav Silva 
Taroucy pro krajinu a 
okras.zahradnictví 
Kv tnové nám. 391 
Pr honice 
252 43 

83/0869/04

TNK: - 

Bezpe nost strojních za ízení - Ochranná za ízení citlivá na 
tlak - ást 3: Všeobecné zásady pro konstrukci a zkoušení 
nárazník , desek, lanek a podobných za ízení citlivých na tlak
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1760-3:2004 

04-07 
04-11 

Václav Svoboda - 
ASFERG 
Vinohradská 53/1245
Praha 2 
120 00 

84/0104/04

TNK: - 

Protipožární bezpe nostní sk ín  - ást 1: Bezpe nostní 
sk ín  pro ho lavé kapaliny 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14470-1:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

85/0513/04

TNK: - 

Jednorázové nádobky pro odb r vzork  lidské žilní krve 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14820:2004 

04-06 
05-01 

Doc. MUDr. Petr 
Schneiderka, CSc.-
Fakult.nemocnice 
Olomouc 
I.P. Pavlova 6 
Olomouc 
775 20 

85/0514/04

TNK: 81 

Stomatologie - Ústní hygienické výrobky - Výplachy úst 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16408:2004 + 
ISO 16408:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

85/0515/04

TNK: 81 

Stomatologie - Systém íselného kódování rota ních nástroj
- Všeobecné vlastnosti 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6360-1:2004 + 
ISO 6360-1:2004 **) 

04-05 
04-08 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4242/04

TNK: 96 

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky lánku 
3.2 Sm rnice R&TTE na letadlové pozemské stanice (AES) 
pohyblivé družicové služby, pracující v kmito tových 
pásmech 11/12/14 GHz 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 186 
V1.1.1:2004 

04-06 
04-11 

Lucie Krausová - 
TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

91/0335/04

TNK: - 

Sanitární za ízení - Požadavky pro ví ivé koupací vany 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 12764:2004 

04-07 
04-11 

Ing. Václav Mat jka
Kunštátská 1 
Brno 
621 00 

91/0336/04

TNK: - 

Názvosloví v nábytká ském pr myslu - Základní pojmy 04-06 
05-02 

Mendel. zem. a lesnic. 
universita - Fak. LaD - 
Ústav nábytku 
Zem d lská 3 
Brno 
613 00 

41



94/0323/04

TNK: - 

Zapalova e - Bezpe nostní specifikace 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9994:2002 + 
ISO 9994:2002 

04-06 
04-11 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc.
K Dol m 75 
Praha 4 - Mod any
143 00 

editel 
Ing. Kunc, CSc., v. r. 

42



OZNÁMENÍ . 28/04 
eského normaliza ního institutu 

o návrzích na zrušení SN 

eský normaliza ní institut p edkládá podle § 6 zákona . 22/1997 Sb., k projednání seznam eských technických norem ( SN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných d vod .

Každý, kdo má od vodn né námitky proti zrušení SN, je m že uplatnit do 6 týdn  od zve ejn ní tohoto oznámení na adrese: 

eský normaliza ní institut 
Biskupský dv r 5 

110 02 Praha 1 – Nové M sto
Tel.: 221 802 111 

Ozna ení SN 
M síc a rok vydání 
(datum schválení) 

T ídící
znak 

Název SN 
íslo odd lení

Jméno referenta 
SNI 

SN 04 0005 
únor 1994 

04 0005 Slévárenské za ízení. Všeobecné technické požadavky 11 
Ing. Daniela ížková 

SN 04 0060 
leden 1994 

04 0060 Slévárenské za ízení. Všeobecné bezpe nostní zásady 11 
Ing. Daniela ížková 

SN 04 6508 
leden 1993 

04 6508 Zlievárenské zariadenia. Kokilové lejacie stroje. 
Bezpe nostné požiadavky na konštrukciu 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 04 6511 
leden 1993 

04 6511 Zlievárenské zariadenia. Nízkotlakové lejacie stroje a 
nízkotlakové lejacie stroje s protitlakom. Bezpe nostné 
požiadavky na konštrukciu 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 10 5041 
1991-02-22 

10 5041 Pístové, šroubové a k ídlové kompresory. Technické 
p edpisy 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 14 0618 
listopad 1992 

14 0618 Hermetické chladivové kompresory do 560 cm3.s-1 (2,0 
m3.h-1). Technické požiadavky na konštrukciu, chladiacu 
techniku a metódy skúšok 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 14 2704-2 
1991-03-29 

14 2704 Chladicí za ízení. Distribu ní chladicí nábytek. Zkušební 
metody. Všeobecné zkušební podmínky 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 14 2706 
1991-03-29 

14 2706 Distribu né chladiace a mraziace zariadenia. Základné 
rozmery a parametre 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 14 5100 
1991-02-22 

14 5100 Kovové rúrky. Metóda ur ovania vlhkosti na vnútornom 
povrchu rúrok 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 14 8102 
duben 1993 

14 8102 Tepelné izolace chladíren a mrazíren 11
Ing. Daniela ížková 

SN 16 5772 
listopad 1993 

16 5772 Bezpe nostní štíty pro dve e. Požadavky a zkoušení 11 
Ing. Daniela ížková 

SN 16 6011 
srpen 1992 

16 6011 Stavební kování. Základní ustanovení 11 
Ing. Daniela ížková 

SN 16 6014 
erven 1992 

16 6014 Stavební kování. Dve ní a okenní uzáv ry. Technické 
p edpisy 

11
Ing. Daniela ížková 

SN ISO 9276-1 
íjen 1994 

25 9602 Vyjad ování výsledk  analýzy velikosti zrn. ást 1: 
Grafické znázorn ní 

11
Ing. Daniela ížková 

SN ISO 3310-1 
prosinec 1994 

25 9610 Zkušební síta. Technické požadavky a zkoušení. ást 1: 
Zkušební síta z kovové tkaniny 

11
Ing. Daniela ížková 

SN ISO 3310-2 
íjen 1994 

25 9611 Zkušební síta. Technické požadavky a zkoušení. ást 2: 
Zkušební síta z d rovaného plechu 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 7004 
zá í 1993 

27 7004 Stroje pro povrchovou t žbu. Ozna ování kolesových a 
kore kových rýpadel, zakláda  a nakláda

11
Ing. Daniela ížková 

43



SN 27 7005 
únor 1996 

27 7005 Stroje pro povrchovou t žbu - Kolesová rýpadla a 
nakláda e - Kore ková rýpadla a zakláda e - Základní 
parametry 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 7015 
zá í 1998 

27 7015 Stroje pro povrchové dobývání - Technické požadavky 11 
Ing. Daniela ížková 

SN 27 7020 
únor 1993 

27 7020 Stroje pro povrchovou t žbu. Ocelová lana pro rýpadla, 
nakláda e, zakláda e a za ízení DPD. Navrhování a 
výpo et

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 7022 
únor 1996 

27 7022 Stroje pro povrchovou t žbu - Kolesová rýpadla - Metody 
výpo tu výkonnosti 

11
Ing. Daniela ížková 

SN ISO 7131 
b ezen 1994 

27 7410 Stroje na zemné práce. Naklada e. Terminológia a 
obchodná špecifikácia 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 7610 
ervenec 1992 

27 7610 Stavebné zemné stroje a rýpadlá. Meranie koncentrácie 
plynných škodlivín v kabíne pre obsluhu stroja 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 7615 
ervenec 1992 

27 7615 Stavebné zemné stroje a rýpadlá. Lopatové naklada e a 
rýpadlá. Meranie spotreby pohonných látok 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 8015 
íjen 1992 

27 8015 Stavební stroje a za ízení. Osv tlení pracovní zóny. 
Hodnoty a metody m ení

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 8049 
duben 1992 

27 8049 Stavebné, zemné stroje a rýpadlá. Lopatové naklada e a 
rýpadlá. Meranie výkonnosti 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 8221 
ervenec 1996 

27 8221 Stroje pro zemní práce - Naklada e - Technické 
požadavky a zkoušení 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 8225 
1991-03-14 

27 8225 Stavebné zemné stroje. Naklada e. Postup pri ur ovaní 
stúpavosti stroja 

11
Ing. Daniela ížková 

SN ISO 7132 
leden 1993 

27 8230 Stroje pro zemní práce. Dampry. Názvosloví a obchodní 
specifikace 

11
Ing. Daniela ížková 

SN 27 8470 
leden 1993 

27 8470 Vibrátory a budi e vibrací. Všeobecná ustanovení 11 
Ing. Daniela ížková 

    
SN 33 2032 

zá í 1995 
33 2032 Za ízení pro nanášení nát rových hmot v elektrickém poli 13 

Ing. Procházková 
SN 34 1412 

prosinec 1993 
34 1412 D lní za ízení. Systémy elektrického ovládání 13 

Ing. Procházková 
SN 34 7008 

duben 1993 
34 7008 Zkoušení d lních hadicových vle ných kabel  13 

Ing. Brdi ka
SN 34 8006 

b ezen 1993 
34 8006 Povrchy slinutých keramických výrobk  pro 

elektrotechniku. Pojmy a definice. Ozna ování na 
výkresech. Zkoušky povlak  pro pájení. Izolátory a 
izola ní díly 

13
Ing. Procházková 

SN 34 8051 
1991-04-17 

34 8051 Keramické izolátory. Izola ní korálky 13 
Ing. Procházková 

SN 34 8151 
leden 1996 

34 8151 Venkovní transformátorové pr chodky 10 kV a 22 kV pro 
250 A až 3150 A 

13
Ing. Procházková 

    
SN 43 3010 

b ezen 1994 
43 3010 Všeobecné bezpe nostní požadavky na projektování a 

konstruování za ízení válcoven 
11
Ing. Daniela ížková 

    
SN 50 0314 

1990-11-02 
50 0314 Zkoušení papíru a lepenky. Stanovení sm ru výroby 15 

Ing. eháková 
SN 50 0401 

b ezen 1994 
50 0401 Filtra ní papíry. Stanovení tlakového spádu vzduchu 15 

Ing. eháková 
SN 50 0402 

b ezen 1994 
50 0402 Filtra ní papíry. Stanovení maximálního pr m ru póru 15 

Ing. eháková 
SN 50 0403 

b ezen 1994 
50 0403 Filtra ní papíry. Stanovení propustnosti pro vzduch 15 

Ing. eháková 
SN 50 0404 

b ezen 1994 
50 0404 Filtra ní papíry. Stanovení hydrofóbnosti 15 

Ing. eháková 
SN 50 0405 

b ezen 1994 
50 0405 Filtra ní papíry. Stanovení st edního pr m ru pór  15 

Ing. eháková 

44



SN 50 6405 
kv ten 1995 

50 6405 Poštovní obálky. Terminologie 15 
Ing. eháková 

    
SN 72 1153 

1983-01-06 
72 1153 Petrografický rozbor p írodního stavebního kamene 14 

Ing. Krupi ková
    

SN 79 1005 
1991-01-09 

79 1005 Surové k že. Spole ná ustanovení 15 
Ing. eháková 

SN 79 3830 
srpen 1992 

79 3830 Opot ebení srsti kožešin 15 
Ing. eháková 

SN 79 3832 
ervenec 1994 

79 3832 Zkoušení usní. Roztažnost a pevnost líce usn . Zkouška 
protržení kuli kou 

15
Ing. eháková 

SN 79 3836 
1991-04-25 

79 3836 Zkoušení koželužských polotovar . Metody pro kontrolu 
ukazatel  jakosti koželužských polotovar

15
Ing. eháková 

SN 79 3852 
1991-01-04 

79 3852 Stálost úpravy kožešin p i stírání za sucha a mokra 15 
Ing. eháková 

SN 79 3880 
1991-05-03 

79 3880 Zkoušení antimikrobních vlastností materiál  a výrobk
kožed lného pr myslu. Antifungální a antibakteriální 
vlastnosti 

15
Ing. eháková 

SN 79 5013 
1991-04-25 

79 5013 Názvosloví vad obuvi 15 
Ing. eháková 

SN 79 5601 
duben 1996 

79 5601 T íd ní obuvi 15 
Ing. eháková 

SN 79 5624 
leden 1993 

79 5624 Zkoušení obuvi. Stanovení odolnosti podpatk  dámské 
obuvi v i náraz m

15
Ing. eháková 

SN 79 6506 
1991-05-08 

79 6506 Brašná ské výrobky. Školní aktovky 15 
Ing. eháková 

SN 80 0009 
1991-04-17 

80 0009 Obchodní p irážky vlhkosti textilních surovin a 
polotovar

15
Ing. eháková 

SN 80 0018 
listopad 1993 

80 0018 Zátažné a osnovní pleta ské vazby. Terminologie 15 
Ing. eháková 

SN 80 0027 
1991-01-04 

80 0027 Textilní suroviny. Názvosloví v oblasti ln né suroviny 15 
Ing. eháková 

SN 80 0028 
1991-03-01 

80 0028 Názvosloví v pr myslu lýkových vláken. Oblast 
technologie tíren a p ádelen 

15
Ing. eháková 

SN 80 0032 
b ezen 1994 

80 0032 Termíny textilních pásk  15 
Ing. eháková 

SN 80 0073 
1991-05-08 

80 0073 Pojmy používané p i zkoušení textilií tahem 15 
Ing. eháková 

SN 80 0090 
kv ten 1993 

80 0090 Metodika m ení t lesných rozm r  muž , žen, chlapc  a 
dívek 

15
Ing. eháková 

SN 80 0215 
prosinec 1993 

80 0215 Zjiš ování délkové hmotnosti ln ných vláken proudem 
vzduchu 

15
Ing. eháková 

SN 80 0235 
únor 1993 

80 0235 Textilní materiály. Bavlna. Zjiš ování pevnosti plochých 
svazk

15
Ing. eháková 

SN 80 0238 
únor 1993 

80 0238 Textilie. Bavlna. Stanovení mikronérní hodnoty 15 
Ing. eháková 

SN 80 0240 
duben 1993 

80 0240 Vlna. Stanovení pr m r  vláken metodou mikroprojekce 15 
Ing. eháková 

SN 80 0242 
kv ten 1993 

80 0242 Vlna. Stanovení pr m ru vláken v proudu vzduchu 15 
Ing. eháková 

SN 80 0290 
leden 1995 

80 0290 Textilie. Stanovení obsahu formaldehydu 15 
Ing. eháková 

SN 80 0525 
únor 1993 

80 0525 Zkoušení pásk  z polymerních fólií 15 
Ing. eháková 

SN 80 0535 
1991-03-29 

80 0535 Chemická vlákna. Stanovení zm ny délky sp adatelných 
vláken po tepelném zpracování 

15
Ing. eháková 

SN 80 0706 
listopad 1992 

80 0706 Zjiš ování hmotné nestejnom rnosti pramen , p ást  a 
nití 

15
Ing. eháková 

45



SN 80 0708 
1991-01-04 

80 0708 Šijacie nite. Zis ovanie zmeny d žky 15 
Ing. eháková 

SN 80 0811 
únor 1994 

80 0811 Stanovení vnit ní viskozity a pr m rného polymera ního 
stupn  celulózy v rozpoušt dle EWN 

15
Ing. eháková 

SN 80 0828 
íjen 1992 

80 0828 Plošné textilie. Stanovení savosti v i vod . Postup 
vzlínáním 

15
Ing. eháková 

SN 80 0832 
1991-01-04 

80 0832 Plošné textilie. Zjiš ování vzhledu po praní. Hladkost 
ploch, šv  a stabilita puk

15
Ing. eháková 

SN 80 0833 
únor 1993 

80 0833 Plošné textilie. Stanovení odolnosti v odb ru na 
vrtulkovém odíra i

15
Ing. eháková 

SN 80 0863 
erven 1992 

80 0863 Zjiš ování hmotnosti pletených kusových výrobk  a 
pletených od v

15
Ing. eháková 

SN 80 0865 
kv ten 1993 

80 0865 Zjiš ování zešikmení plošných textilií, kusových výrobk
a oble ení

15
Ing. eháková 

SN 80 1100 
zá í 1994 

80 1100 P írodní vlákna. Terminologie 15 
Ing. eháková 

SN 80 3006 
leden 1991 

80 3006 Metrové a kusové vlna ské textilie. Klasifikace 15 
Ing. eháková 

SN 80 3009 
b ezen 1995 

80 3009 Plošné textilie. Zna ení 15 
Ing. eháková 

SN 80 3010 
íjen 1992 

80 3010 Textilní kusové výrobky a oble ení. Zna ení 15 
Ing. eháková 

SN 80 3014 
1991-05-08 

80 3014 Plošné metrové textilie. Spole ná ustanovení 15 
Ing. eháková 

SN 80 3016 
1991-03-01 

80 3016 Plošné metrové textilie na pracovní a ochranné od vy. 
Spole ná ustanovení 

15
Ing. eháková 

SN 80 3030 
srpen 1992 

80 3030 Vlna ské kusové výrobky. Základní ustanovení 15 
Ing. eháková 

SN 80 4109 
erven 1994 

80 4109 Obvazový materiál. Vata obvazová 15 
Ing. eháková 

SN 80 4401 
erven 1992 

80 4401 Podlahové textilie. Základní ustanovení. Klasifikace 15 
Ing. eháková 

SN 80 4403 
1991-01-04 

80 4403 Plošné textilie. Zjiš ování dvoubarevnosti 15 
Ing. eháková 

SN 80 4413 
b ezen 1993 

80 4413 Podlahové textilie. Chování p i ho ení. Tabletková 
zkouška p i pokojové teplot

15
Ing. eháková 

SN 80 4414 
erven 1995 

80 4414 Podlahové textilie. Stanovení ú ink  malého zdroje 
zapálení. Metoda žhavé kovové matice. Hodnocení a 
zna ení

15
Ing. eháková 

SN 80 4590 
1991-01-09 

80 4590 Spací pytle. Klasifikace 15 
Ing. eháková 

SN 80 4612 
1991-01-09 

80 4612 Pytle, žoky, vaky, sá ky. Klasifikace podle vzhledových 
vad

15
Ing. eháková 

SN 80 4615 
1991-01-25 

80 4615 Plošné technické textilie. Zjiš ování deforma ních 
vlastností p i jednoosém dlouhodobém zatížení 

15
Ing. eháková 

SN 80 4618 
1991-04-25 

80 4618 Lná ské technické a konfek ní výrobky. Potahy a rolety. 
Klasifikace

15
Ing. eháková 

SN 80 5004 
únor 1993 

80 5004 Pletené kusové výrobky. Spole ná ustanovení 15 
Ing. eháková 

SN 80 5801 
1991-05-08 

80 5801 Standardní pun ochy, podkolenky, ponožky, sportovní 
holen . Spole ná ustanovení. Klasifikace 

15
Ing. eháková 

SN 80 5810 
leden 1993 

80 5810 Jemné pun ochy, podkolenky, ponožky a šlapky 15 
Ing. eháková 

SN 80 5841 
kv ten 1993 

80 5841 Pun ochové kalhoty hrubé. Spole ná ustanovení. 
Klasifikace

15
Ing. eháková 

SN 80 6130 
listopad 1992 

80 6130 Geotextilie. Zkoušení pevnosti v tahu a tažnosti 15 
Ing. eháková 

SN 80 6135 
únor 1994 

80 6135 Geotextílie. Stanovenie hydraulickej priepustnosti 
geotextílií. Laboratórna metóda 

15
Ing. eháková 

46



SN 80 6302 
leden 1991 

80 6302 Záclonoviny. Technické požadavky. Klasifikace 15 
Ing. eháková 

SN 80 6410 
íjen 1992 

80 6410 Kusové výrobky vyšívané 15 
Ing. eháková 

SN 80 7000 
leden 1993 

80 7000 Lidské t lo. Od vní názvosloví 15 
Ing. eháková 

SN 80 7002 
srpen 1993 

80 7002 Oble enie a doplnky oble enia. Terminológia 15 
Ing. eháková 

SN 80 7040 
únor 1994 

80 7040 Oble ení a dopl ky oble ení. Metodika m ení rozm r
hotových výrobk

15
Ing. eháková 

SN 80 7606 
zá í 1993 

80 7606 Poste ná bielize  a kusové výrobky. Terminológia 15 
Ing. eháková 

SN 80 8455 
prosinec 1993 

80 8455 Stany. Terminologie 15 
Ing. eháková 

SN 80 8501 
1991-03-14 

80 8501 Názvosloví provaznických výrobk  15 
Ing. eháková 

SN 80 8601 
1991-01-09 

80 8601 Textilní lana. Základní spole ná ustanovení 15 
Ing. eháková 

SN 80 8670 
srpen 1994 

80 8670 Záchranné lano 15 
Ing. eháková 

SN 80 8711 
zá í 1993 

80 8711 Tlakové požární hadice 15 
Ing. eháková 

SN 80 8715 
ervenec 1994 

80 8715 Zkoušení izolovaných a oboustrann  povrstvených 
tlakových požárních hadic 

15
Ing. eháková 

    
SN 91 8112 

íjen 1993 
91 8112 Jevištní technologická za ízení. Bezpe nostn  technické 

požadavky 
11
Ing. Daniela ížková 

SN 93 6210-2 
kv ten 1996 

93 6210 Zdrhovadla. ást 2: Technické požadavky 11
Ing. Daniela ížková 

SN 93 6210-3 
kv ten 1996 

93 6210 Zdrhovadla. ást 3: Zkušební metody 11
Ing. Daniela ížková 

editel SNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

47



Věstník č. 7/2004

48

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 20/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zrušení MPM č. 15-2001

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) oznamuje, že v souvislosti s nabytím účinnosti zákona
č. 226/2003 Sb., kterým se mění některá ustanovení zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, se ke dni
1. května 2004 ruší Metodický pokyn pro metrologii č. 15-2001 „Uznávání platnosti zahraničních dokumentů o metrologických
úkonech“, vydaný ÚNMZ dne1. července 2001.

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Kraus, v. r.



Věstník č. 7/2004

49

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 07/04
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.04.2004 do 30.04.2004, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena,
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1007.6 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860
Zkušebna chemicko - fyzikálních vlastností stavebních hmot

osvědčení čj. 184/04 z 15.04.2004, příloha č. 1 z 15.04.2004, platnost do 30.04.2009
Předmět akreditace: Zkoušky chemicko-fyzikálních vlastností a životnosti stavebních hmot, měření radonu, záření gama

v místnostech, gamaspektrometrie stavebních hmot

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 451
fax: 271 750 451
e-mail: stav.hmoty@csias.cz

www.csi.cz
kontakt: Ing. Viktor Kilián

1011.2 - MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064
Technický ústav požární ochrany, Oddělení technických prostředků požární ochrany - AZL 1011.2

osvědčení čj. 185/04 z 16.04.2004, příloha č. 1 z 16.04.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Zkoušky parametrů požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasících zařízení a hasiv,

požárně bezpečnostních zařízení a osobních ochranných prostředků pro hasiče

adresa: Písková 42, 143 01 Praha 412
telefon: 241 767 592
fax: 241 762 698
e-mail: lipovcan@mvcr.cz
kontakt: Ing. Jaromír Lipovčan

1019 - FYZIKÁLNĚ TECHNICKÝ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, státní podnik IČ: 00577880
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 159/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 31.01.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení zařízení a ochranných systémů pro prostory s nebezpečím výbuchu; zkoušení elektrických

zařízení, analyzátorů plynů, kyslíkoměrů, elektrostatických vlastností materiálů; zkoušení
elektromagnetické odolnosti elektrických zařízení

adresa: Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice
telefon: 596 232 715
fax: 596 232 672
e-mail: pohludka@ftzu.cz
kontakt: Josef Krupica



Věstník č. 7/2004

50

1026.1 - PAVUS, a.s. IČ: 60193174
Zkušebna Veselí nad Lužnicí

osvědčení čj. 137/04 z 23.03.2004, příloha č. 2 z 16.04.2004, platnost do 31.01.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušení požárně technických a mechanických vlastností stavebních konstrukcí, prvků a materiálů,

zkoušení požárně bezpečnostních zařízení, technických prostředků požární ochrany, hasiv a jejich
hasicích schopností

adresa: čtvrť J. Hybeše 879, 391 81 Veselí nad Lužnicí
telefon: 381 581 128-9
fax: 381 581 127
e-mail: veseli@pavus.cz

www.pavus.cz
kontakt: Ing. Jiří Kápl

1029 - EGÚ - Laboratoř velmi vysokého napětí a.s. IČ: 25634330
Laboratoř vvn

osvědčení čj. 169/04 z 06.04.2004, příloha č. 1 z 06.04.2004, platnost do 31.03.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky vysokým napětím, měření vysokofrekvenčního pole, napěťové a dielektrické zkoušky

elektrických předmětů a zařízení a mechanické zkoušky izolátorů

adresa: 190 11 Praha 9 - Běchovice
telefon: 267 193 361
fax: 267 193 362
e-mail: sklenicka@egu-vvn.cz
kontakt: Ing. Václav Sklenička, CSc.

1056 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 156/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení výrobků, dílů, součástí, materiálů a pomůcek

adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja
telefon: 266 104 346, 266 104 111
fax: 284 680 070
e-mail: testing@ezu.cz

www.ezu.cz
kontakt: Ing. František Nekola

1086 - MVDr. Jan Šotola IČ: 41520106
Laboratoř pro vyšetřování potravin

osvědčení čj. 158/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky pro vyšetřování potravinářských surovin, meziproduktů, potravinářských výrobků, krmiv

a stěrů z prostředí

adresa: Havlíčkova 2787, 767 01 Kroměříž
telefon: 573 330 281
fax: 573 330 281
e-mail: jan_sotola@volny.cz

www.vetnet.cz
kontakt: MVDr. Jan Šotola

1090 - Západočeská univerzita v Plzni IČ: 49777513
Fakulta elektrotechnická, Elektrotechnická laboratoř

osvědčení čj. 198/04 z 30.04.2004, příloha č. 1 z 30.04.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Zkoušky izolantů a elektrických předmětů. Zkoušky vysokým napětím a elektromagnetické

kompatibility

adresa: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň
telefon: 377 634 191
fax: 3777 634 192
e-mail: laurenc@kee.zcu.cz
kontakt: Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.



Věstník č. 7/2004

51

1115 - Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o. IČ: 25281364
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 201/04 z 30.04.2004, příloha č. 1 z 30.04.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Laboratorní a polní zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, stavebních a zemních

konstrukcí a tloušťky nátěrů

adresa: Jiřího Potůčka 115, 530 09 Pardubice
telefon: 466 416 304
fax: 466 430 635
e-mail: suchankova.usz@atlas.cz
kontakt: Ing. Miroslav Novotný; Pavel Sláma

1141 - Zkušebna kameniva s.r.o. IČ: 62508946
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 503/02 z 04.11.2002, příloha č. 3 z 01.04.2004, platnost do 30.09.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva

adresa: Sadová 66, 388 01 Blatná
telefon: 383 423 982
fax: 383 423 982
e-mail: zkblatna@quick.cz
kontakt: Bohuslav Mašek

1141 - ZKUŠEBNA KAMENIVA, s.r.o. IČ: 62508946
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 191/04 z 21.04.2004, příloha č. 1 z 21.04.2004, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva

adresa: Sadová ul. 66, 388 01 Blatná
telefon: 383 423 982
fax: 383 423 982
e-mail: zkblatna@quick.cz
kontakt: Bohuslav Mašek

1147 - LABTECH s.r.o. IČ: 44014643
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 161/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikálně chemické a mikrobiologické zkoušení surovin, výrobků, vod, sedimentů, zemin, kompostů,

odpadů, potravin a potravinářských surovin na vlastnosti a vzorkování vod, kalů, odpadů a zemin

adresa: Polní 23/340, 639 00 Brno
telefon: 543 210 112
fax: 543 210 115
e-mail: labtech@nextra.cz
kontakt: Ing. Renata Kleclová

1148 - INSTITUT PRO ZKOUŠENÍ STAVEBNÍCH HMOT spol. s r.o. IČ: 48268488
osvědčení čj. 167/04 z 06.04.2004, příloha č. 1 z 06.04.2004, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky asfaltových pojiv, hutněných asfaltových vrstev, kameniva a zemin

adresa: Smetanova 457, 415 03 Teplice
telefon: 417 536 473, 607 636 542
fax: 417 536 472
e-mail:
kontakt: Ing. Frank George; Helena Pohlová



Věstník č. 7/2004

52

1163 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061
osvědčení čj. 188/04 z 21.04.2004, příloha č. 1 z 21.04.2004, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, izolačních

kapalin, sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, plynů, pracovního prostředí, biologických
materiálů, potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod a chemických přípravků. Odběry
a terénní analýzy vod

adresa: Dolejškova 3, 182 00 Praha 8
telefon: 266 052 076
fax: 286 587 112
e-mail: holy@ecochem.cz
kontakt: RNDr. Luboš Holý; Ing. Tomáš Bouda, CSc.; Dr. Ing. Petr Behenský; MVDr. Zuzana Vrzáková;

RNDr. Petr Kohout

1166.4 - Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava, veřejná vysoká škola IČ: 61989100
Zkušební laboratoře  výzkumného centra hornin, Hornicko-geologická fakulta

osvědčení čj. 174/04 z 13.04.2004, příloha č. 1 z 13.04.2004, platnost do 30.04.2007
Předmět akreditace: Stanovení fyzikálních, petrografických, mineralogických a mechanických vlastností kamene, kameniva

a betonu

adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
telefon: 597 325 287
fax: 596 916 130
e-mail: vladimir.petros@vsb.cz

www.hgf.vsb.cz/ZL
kontakt: Prof. Ing. Vladimír Petroš, CSc.

1170 - ODS-Dopravní stavby Ostrava, a.s. IČ: 25378147
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 177/04 z 13.04.2004, příloha č. 1 z 13.04.2004, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, izolací, kameniva, zemin, podkladních vrstev, asfaltových směsí a asfaltů

adresa: Starobělská 56, 704 16 Ostrava - Zábřeh
telefon: 596 122 644
fax: 596 709 344
e-mail: jaroslava.mouchov@ods-dso.cz

ods@ods-dso.cz
www.ods-dso.cz

kontakt: Jaroslava Mouchová

1171 - Česká republika - Ministerstvo financí ČR - Generální ředitelství cel IČ: 00006947
Celně technická laboratoř

osvědčení čj. 166/04 z 06.04.2004, příloha č. 1 z 06.04.2004, platnost do 31.12.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a fyzikálně chemické zkoušky ropných produktů, lihu, ovocných šťáv, alkoholických

nápojů a potravinářských výrobků

adresa: Voctářova 9, 180 00 Praha 8
telefon: 284 822 096
fax:
e-mail: schoula@cs.mfcr.cz
kontakt: Ing. Josef Holub; Dr. Ing. Roman Schoula

1176.1 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305
Oddělení chemie

osvědčení čj. 186/04 z 16.04.2004, příloha č. 1 z 16.04.2004, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky poživatin, surovin, biologického materiálu, krmiv a vod

adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6
telefon: 251 031 335, 602 938 456
fax: 251 031 335
e-mail: rosmus@svupraha.cz
kontakt: Ing. Jan Rosmus



Věstník č. 7/2004

53

1176.2 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305
Zkušební laboratoř hygieny potravin a krmiv

osvědčení čj. 176/04 z 13.04.2004, příloha č. 1 z 13.04.2004, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušky v oblasti poživatin, surovin, krmiv, vody a prostředí související s jejich

výrobou, skladováním a distribucí

adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje
telefon: 251 031 111
fax: 220 920 655
e-mail: kucera@svupraha.cz
kontakt: MVDr. Jan Kučera

1195.3 - BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153
zkušební laboratoř Brno

osvědčení čj. 163/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 31.03.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Vzorkování a zkoušky kameniva a betonu

adresa: Jihlavská 51, 642 00 Brno
telefon: 547 427 560
fax: 547 427 562
e-mail: oldrich.zalud@cmcem.cz
kontakt: Ing. Oldřich Žalud

1206.4 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330
Laboratoře Centra epidemiologie a mikrobiologie

osvědčení čj. 179/04 z 13.04.2004, příloha č. 1 z 13.04.2004, platnost do 31.01.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Posuzování in vitro diagnostických zdravotnických prostředků. Stanovení mikrobiálních agens, jejich

antigenů, protilátek a nukleových kyselin, rezistence k ATB, účinnosti dezinfekčních a deratizačních
látek, insekticidů a sterilizačních přístrojů

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10
telefon: 267 082 402
fax: 267 311 188, 272 744 354
e-mail: motavova@szu.cz
kontakt: RNDr. Marie Brůčková, Csc.

1249.6 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842
divize Znojmo, vodohospodářské laboratoře

osvědčení čj. 202/04 z 30.04.2004, příloha č. 1 z 30.04.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, podzemních

a odpadních vod a vzorkování

adresa: Bratrstva 2, 669 02 Znojmo
telefon: 512 226 045
fax: 512 226 046
e-mail: vaszn@volny.cz, upravna@vaszn.cz
kontakt: Otta Vladař

1289 - Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s. IČ: 46356967
Provoz laboratoří

osvědčení čj. 478/03 z 16.12.2003, příloha č. 2 z 01.04.2004, platnost do 31.01.2009 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod včetně vzorkování

adresa: Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora
telefon: 327 511 620
fax: 327 511 620
e-mail: vhslabkh@mybox.cz

www.vhskh.cz
kontakt: Ing. Hana Piskačová



Věstník č. 7/2004

54

1302 - Holcim (Česko) a.s., člen koncernu IČ: 15052320
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 199/04 z 30.04.2004, příloha č. 1 z 30.04.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Zkoušky betonu a kameniva

adresa: Semtín 102, 533 54 Pardubice
telefon: 466 647 006,466 430 719
fax: 466 823 940
e-mail: bohumil.cernovsky@holcim.com

www.holcim.com
kontakt: Ing. Bohumil Černovský

1305 - KOLEJCONSULT & servis, spol. s r.o. IČ: 25301110
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 164/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 30.04.2009
Předmět akreditace: Zkoušky vlastností přírodních, umělých a recyklovaných materiálů v oblasti zemin, sypanin

a kameniva. Zkoušení vlastností konstrukčních, podkladních a podsypných vrstev

adresa: Křenová 131/35, 602 00 Brno
telefon: 543 254 144
fax: 543 254 144
e-mail: minar@kcas.cz

www.kcas.cz
kontakt: Ing. Ladislav Minář, CSc.

1335 - Šumavské vodovody a kanalizace a.s. IČ: 25232100
Laboratoř ŠVK

osvědčení čj. 189/04 z 21.04.2004, příloha č. 1 z 21.04.2004, platnost do 31.01.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mikrobiologické a fyzikálně-chemické zkoušení pitných, odpadních a povrchových vod včetně odběru

vzorků

adresa: Pod Borem, 339 01 Klatovy
telefon: 376 310 021
fax: 376 321 413
e-mail:
kontakt: Ing. Hana Klátilová

1345 - Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736
Národní referenční laboratoř pro DNA diagnostiku

osvědčení čj. 187/04 z 16.04.2004, příloha č. 1 z 16.04.2004, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Analýza lidského genomu z hlediska jeho informačního obsahu a funkce prováděná formou vyšetření

nukleových kyselin (DNA i RNA), izolovaných z různorodého buněčného materiálu za účelem
identifikace genetické výbavy, včetně stanovení její aktivity

adresa: U Nemocnice 1, 128 20 Praha 2
telefon: 221 977 219
fax: 221 977 371
e-mail: molgen@uhkt.cz
kontakt: Prof. MUDr. Radim Brdička, DrSc.

1346.2 - Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. IČ: 47674521
Laboratoř pitných vod

osvědčení čj. 007/04 z 06.01.2004, příloha č. 2 z 01.04.2004, platnost do 30.11.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory pitné, podzemní, povrchové a odpadní vody,

vzorkování

adresa: Přerov I - Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov
telefon: 581299147
fax: 581207425
e-mail: laborator@vakpr.cz
kontakt: Ing. Zdeňka Rozkošová



Věstník č. 7/2004

55

1347 - Kancelář stavebního inženýrství s.r.o. IČ: 25224581
Stavební laboratoř

osvědčení čj. 192/04 z 26.04.2004, příloha č. 1 z 26.04.2004, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů a konstrukcí

adresa: K panelárně 172, 362 32 Otovice
telefon: 353 226 703
fax: 353 226 703
e-mail: info@ksi.cz
kontakt: Ing. Stanislav Vonka

1372.3 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451
středisko laboratoří Ústí nad Labem

osvědčení čj. 171/04 z 07.04.2004, příloha č. 1 z 07.04.2004, platnost do 30.04.2007
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, podzemních a povrchových vod včetně odběru vzorků.

Chemické rozbory odpadních a povrchových vod včetně odběru vzorků

adresa: P.O.BOX č.12, 403 31 Ústí nad Labem 16
telefon: 475 507 053
fax: 475 507 053
e-mail: karel.sykora@scvk.cz

www.scvk.cz
kontakt: Karel Sýkora

1382.9 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370
Hygienická laboratoř pobočka Praha

osvědčení čj. 154/04 z 02.04.2004, příloha č. 1 z 02.04.2004, platnost do 30.04.2007
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod, chemické a mikrobiologické rozbory potravin

a PBU, analýza pracovního ovzduší, biologické expoziční testy, měření fyzikálních faktorů
v pracovním a životním prostředí, kontrola sterilizátorů

adresa: Dittrichova 17, 128 01 Praha 2
telefon: 224 914 966
fax: 224 912 180
e-mail: praha@zukolin.cz

www.zukolin.cz
kontakt: Prom. biolog Eva Bušová

1384.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442
Centrum laboratoří

osvědčení čj. 170/04 z 07.04.2004, příloha č. 1 z 07.04.2004, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Biologické, mikrobiologické, fyzikální a chemické analýzy potravin a PBU, ovzduší, vod,

biologického materiálu a vzorkování vod pitných, povrchových a vhodných ke koupání, potravin,
ovzduší, biologického materiálu a vyšetřování sterility, mikrobiálního osídlení prostředí a předmětů
ve zdravotnických zařízeních

adresa: Skrétova 15, 301 25 Plzeň
telefon: 377 221 357
fax: 377 323 894
e-mail: khs.plz@khsplzen.cz

www.khsplzen.cz
kontakt: Ing. Petra Korchová; Ing. Věra Korandová

1384.6 - Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442
Centrum laboratoří Klatovy

osvědčení čj. 181/04 z 13.04.2004, příloha č. 1 z 13.04.2004, platnost do 31.01.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické zkoušení vod, kalů, odpadů, potravin, zkoušky na sterilitu, mikrobiologická

kontrola potravinářských a zdravotnických zařízení a obalů, měření škodlivin v ovzduší, bakteriologická
a imunologická vyšetření klinického materiálu. Vzorkování pitných vod a vzorkování vod ke koupání

adresa: Plzeňská 165, 339 01 Klatovy
telefon: 376 370 621
fax: 376 370 612
e-mail: ohsklatovyhl@iol.cz
kontakt: RNDr. Svatopluk Krýsl, CSc.



Věstník č. 7/2004

56

1386.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
hygienické laboratoře Litoměřice

osvědčení čj. 194/04 z 29.04.2004, příloha č. 1 z 29.04.2004, platnost do 31.03.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod,  měření osvětlení, hluku a celkové koncentrace prachu,

odběr vzorků vod pitných a povrchových

adresa: Mírové náměstí 35, 412 01 Litoměřice
telefon: 416 732 476
fax: 416 732 501
e-mail: jaroslav.kubat@zuusti.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Kubát, CSc.

1392.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci IČ: 71009507
Laboratorní centrum Šumperk

osvědčení čj. 160/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 31.07.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemický a mikrobiologický rozbor vod a potravin, měření hluku, vibrací, osvětlení, měření

v technické a stavební akustice, stanovení chemických škodlivin a prašnosti v ovzduší, stanovení
ukazatelů BET, kontrola účinnosti sterilizátorů, vzorkování vod a ovzduší

adresa: Jeremenkova 7, 787 87 Šumperk
telefon: 583 300 432
fax: 583 213 009
e-mail: sumperk@zuol.cz
kontakt: Ing. Petr Prokeš

1401 - Ministerstvo obrany ČR IČ: 60162694
Zkušební laboratoř Odboru vývoje a zkušebnictví výstroje ÚřZS

osvědčení čj. 157/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 31.03.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení mechanicko-fyzikálních vlastností textilních výrobků a jejich základních materiálů, zkoušky

stálobarevností

adresa: Štefánikova 53, 612 00 Brno
telefon: 973 44 3520
fax: 973 44 2169
e-mail: jiri.stirba@army.cz
kontakt: Ing. Jitka Navrátilová

1425 - PROTOTYPA a.s. IČ: 60698250
Zkušebna zbraní, střeliva a ochranných prostředků

osvědčení čj. 162/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 30.04.2007
Předmět akreditace: Zkoušení zbraní, střeliva a ochranných prostředků

adresa: Hudcova 533/78c, 612 00 Brno
telefon: 541 513 660
fax: 541 513 660
e-mail: prototypa@prototypa.cz

www.prototypa.cz
kontakt: Ing. Vlastimil Čep

1426 - Lafarge Cement, a.s. IČ: 14867494
Betonářská laboratoř

osvědčení čj. 173/04 z 07.04.2004, příloha č. 1 z 07.04.2004, platnost do 30.04.2007
Předmět akreditace: Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu, vzorkování a zkoušení kameniva

adresa: 411 12 Čížkovice čp. 27
telefon: 416 577 111
fax: 416 577 600
e-mail: www.lafarge.cz
kontakt: Ing. Jan Tichý, CSc.



Věstník č. 7/2004

57

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2204 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT IČ: 00177016
Oblastní inspektorát Praha

osvědčení čj. 175/04 z 13.04.2004, příloha č. 1 z 13.04.2004, platnost do 31.01.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Elektrické veličiny nf a vf (včetně vf výkonu u testerů GSM), čas a frekvence, měřící transformátory

proudu a napětí, tlak, teplota, mechanické zkoušky materiálu a hmotnost

adresa: Radiová 3, 102 00 Praha 10 - Hostivař
telefon: 2 66 020 111
fax: 2 72 704 852
e-mail: zjirak@cmi.cz

www.cmi.cz
kontakt: Ing. Vladimír Peršl

2223 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Odštěpný závod ZÚLP - kalibrační laboratoř č.2223

osvědčení čj. 079/04 z 17.02.2004, příloha č. 2 z 16.04.2004, platnost do 28.02.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, elektrických veličin, tlaku a teploty

adresa: Čechova 59, 370 65 České Budějovice
telefon: 386 709 189
fax: 386 357 863
e-mail: pesek@zulpcb.cz

www.zulpcb.cz
kontakt: Milan Pešek

2230 - AKL ZÁLEŠÁK s.r.o. IČ: 49449923
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 193/04 z 29.04.2004, příloha č. 1 z 29.04.2004, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace zkušebních trhacích strojů a lisů, siloměrných zařízení, siloměrů, kyvadlových kladiv,

průtahoměrů, které jsou součástí trhacích strojů, strojů na stanovení odrazové pružnosti pryže a strojů
pro zkoušky tečení v tahu

adresa: Korejská 27, 616 00 Brno
telefon: 549 245 615, 603 512 082
fax: 549 245 615
e-mail:
kontakt: Ing. Borek Zálešák

2239 - Jaroslav  VESELÝ IČ: 15097820
Středisko kalibrační služby C/239, mobilní laboratoř

osvědčení čj. 155/04 z 05.04.2004, příloha č. 1 z 05.04.2004, platnost do 30.04.2009
Předmět akreditace: Kalibrace tvrdoměrů Rockwell, Vickers a Brinell

adresa: Plojharova 3, 162 00 Praha 6
telefon: 220 611 818
fax:
e-mail:
kontakt: Jaroslav Veselý

2273 - HES, s.r.o. IČ: 46974954
kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 182/04 z 15.04.2004, příloha č. 1 z 15.04.2004, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace elektrických veličin: napětí, proud, odpor, kapacita, indukčnost, frekvence, výkon, zeslabení,

modulace, impedanční přizpůsobení, nelineární zkreslení, ztrátový činitel kapacity, kalibrace
osciloskopů a revizních přístrojů

adresa: U dráhy 14, 664 49 Ostopovice
telefon: 547 426 411
fax: 547 426 417
e-mail: hes@iol.cz

www.hes-sro.cz
kontakt: Zdeněk Hubáček



Věstník č. 7/2004

58

2287 - Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699
Meteorologická kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 190/04 z 21.04.2004, příloha č. 1 z 21.04.2004, platnost do 31.01.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace teplotních měřících a záznamových přístrojů. Kalibrace tlakových měřících a záznamových

přístrojů. Kalibrace vlhkoměrných měřících a záznamových přístrojů. Kalibrace měřících přístrojů pro
měření rychlosti proudění vzduchu

adresa: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany
telefon: 244 033 230
fax: 244 033 216
e-mail: maar@chmi.cz
kontakt: Ing. Libor Maar

2293 - KAVON CZ s.r.o. IČ: 15050491
kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 483/03 z 23.12.2003, příloha č. 2 z 01.04.2004, platnost do 31.01.2009 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Kalibrace momentového nářadí

adresa: Mikulovická 2642, 530 02 Pardubice
telefon: 466 797 511
fax: 466 797 520
e-mail: kavon.pce@wo.cz

www.kavon.cz
kontakt: Ladislav Šafář

2306 - VUVL a.s. IČ: 46346627
Kalibrační laboratoř geometrických veličin

osvědčení čj. 168/04 z 06.04.2004, příloha č. 1 z 06.04.2004, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oborech délka a rovinný úhel

adresa: Mariánské náměstí 1, 617 00 Brno
telefon: 545 129 141
fax: 545 129 468
e-mail: jnoss@gity.cz
kontakt: Petr Jakubec

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3009 - Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. IČ: 25052063
Certifikační orgán pro certifikaci systémů jakosti

osvědčení čj. 319/02 z 01.07.2002, příloha č. 4 z 01.04.2004, platnost do 31.07.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti ve stavebnictví a souvisejících průmyslových oborech, v chemickém

a plastikářském průmyslu, při tavném svařování kovů, v obchodu a službách

adresa: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 219
fax: 281 017 241
e-mail: fanta@vups.cz
kontakt: Ing. Vladimíra Beranová, CSc.

3013 - Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. IČ: 25052063
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 075/04 z 16.02.2004, příloha č. 2 z 02.04.2004, platnost do 31.03.2009 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace stavebních hmot, materiálů, výrobků, dílců a konstrukcí; hořlavých kapalin a prostředků;

výrobků pro technické zařízení budov; zařízení z hlediska požadavků na emise hluku a procesů při
svařování podle ČSN EN 729-2,3,4

adresa: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 216
fax: 281 017 241
e-mail: keim@vups.cz
kontakt: Ing. Lubomír Keim, CSc.



Věstník č. 7/2004

59

3039 - SVÚM  a.s. IČ: 25797000
Certifikační středisko SVÚM a.s. pro certifikaci personálu

osvědčení čj. 165/04 z 06.04.2004, příloha č. 1 z 06.04.2004, platnost do 30.04.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace personálu pro certifikaci korozních inženýrů, technologů a techniků

adresa: Areál výzkumných ústavů, 190 11 Praha 9 - Běchovice
telefon:
fax:
e-mail: ondrej.liptak@post.cz, svum@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. Ondřej Lipták

3051 - FYZIKÁLNĚ TECHNICKÝ ZKUŠEBNÍ ÚSTAV, státní podnik IČ: 00577880
Certifikační orgán

osvědčení čj. 511/01 z 31.12.2001, příloha č. 2 z 05.04.2004, platnost do 31.01.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace elektrických a neelektrických zařízení a ochranných systémů pro prostory s nebezpečím

výbuchu, čerpadel, rozvaděčů, elektrických motorů, stříkacích pistolí, elektrického vybavení strojů
a analyzátorů plynů

adresa: Pikartská 7, 716 07 Ostrava - Radvanice
telefon: 596 232 715
fax: 596 232 672
e-mail: pohludka@ftzu.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Šindler

3075 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125
Certifikační orgán pro výrobky

osvědčení čj. 183/04 z 15.04.2004, příloha č. 1 z 15.04.2004, platnost do 31.03.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely,

výrobky stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení
dřeva

adresa: Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1
telefon: 221 773 718
fax: 224 818 221
e-mail: co@vvud.cz

www.vvud.cz
kontakt: Ing. Jitka Beránková, Ph.D.

3096 - KEZ o.p.s. IČ: 25916076
Certifikační orgán

osvědčení čj. 178/04 z 13.04.2004, příloha č. 1 z 13.04.2004, platnost do 31.10.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace bioproduktů, biopotravin, výrobků vhodných pro použití v ekologickém zemědělství podle

zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství a nařízení rady EHS 2092/91

adresa: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim
telefon: 469 622 249
fax: 469 622 249
e-mail: kez@kez.cz
kontakt: Ing. Jana Bauerová

3097 - Výskumný ústav zváračský - Priemyselný inštitút SR IČ: 36065722
CERTIWELD - Certifikační orgán systémov kvality

osvědčení čj. 403/03 z 23.10.2003, příloha č. 2 z 27.04.2004, platnost do 30.11.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace systémů řízení jakosti a plnění požadavků na kvalitu ve svařování

adresa: Račianská 71, 832 59 Bratislava 3
telefon: 00421/2/492466/69
fax: 00421/2/49246668
e-mail: pavolr@cert.vuz.sk
kontakt: Ing. Pavol Radič



Věstník č. 7/2004

60

3101 - TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521
Certifikační orgán na výrobky

osvědčení čj. 347/03 z 01.09.2003, příloha č. 2 z 29.04.2004, platnost do 31.01.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Stroje, strojní zařízení i pro doly včetně jejich dílů, hydraulické lisy i na plasty a kaučuk, hydraulická

zařízení, vrtací stroje, hydraulické lesní ruky a jeřáby, OOP k zachycení pádu z výšky včetně
horolezeckých prostředků, hořlavé kapaliny, posuzování  hluku strojů, ocelová a textilní lana, výrobky
z plastů

adresa: Těšínská 1652/79, 746 41 Opava
telefon: 553 872 816
fax: 553 872 837
e-mail: hana.veznikova@tlo.cz
kontakt: Ing. Hana Věžníková

3132 - TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Certifikační orgán společnosti TREZOR TEST s.r.o. pro certifikaci systémů jakosti (CO TT)

osvědčení čj. 197/04 z 29.04.2004, příloha č. 1 z 29.04.2004, platnost do 31.05.2007
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti při výrobě, montáži a servisu mechanických zábranných systémů,

bezpečnostních a ohnivzdorných úschovných objektů, poplachových systémů a obchodních a jiných
služeb s nimi souvisejících

adresa: Na Vršku 67, 250 67 Klecany
telefon: 284 892 997
fax: 284 890 139
e-mail: trezortest@iol.cz

www.trezortest.cz
kontakt: Mgr. Libuše Urbanová

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4016 - VVS - české výtahy s.r.o. IČ: 45243379
Inspekce zdvihadel

osvědčení čj. 200/04 z 30.04.2004, příloha č. 1 z 30.04.2004, platnost do 31.05.2009
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu C k provádění inspekce výtahů, pohyblivých plošin pro osoby se sníženou

pohyblivostí a orientací, pohyblivých schodů a chodníků, lanových drah a lyžařských vleků včetně
bezpečnostních komponent

adresa: Bubenská 1, 170 00 Praha 7
telefon: 220 870 742, 602 318 845
fax: 220 878 430
e-mail: vvs@vvs-vytahy.cz

www.vvs-vytahy.cz
kontakt: Miroslav Vokurka; Ing. Zdeněk Stareček

4034 - Technická inspekce-CZ,s.r.o. IČ: 26904802
osvědčení čj. 172/04 z 07.04.2004, příloha č. 1 z 07.04.2004, platnost do 30.04.2007
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posuzování shody u nových a provozovaných strojů a

technologických celků, elektrických a zdvihacích zařízení a výtahů včetně posuzování specifikovaných
činností souvisejících s těmito zařízeními

adresa: Prokopův kopec 640/23, 641 00 Brno
telefon: 546 217 281
fax: 546 217 281
e-mail:
kontakt: René Sojka



Věstník č. 7/2004

61

4035 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
Inspekční orgán ITC

osvědčení čj. 180/04 z 13.04.2004, příloha č. 1 z 13.04.2004, platnost do 30.04.2007
Předmět akreditace: Inspekční orgán typu A pro provádění inspekce nových a provozovaných hracích přístrojů

a technických zařízení pro provozování sázkových her včetně přídavných zařízení

adresa: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín - Louky
telefon: 577 601 532
fax: 577 104 855
e-mail: qm@itczlin.cz

www.itczlin.cz
kontakt: Ing. Pavel Vaněk; Jiří Novotný; Michal Heš

4036 - F O S T E R   B O H E M I A   spol. s r.o. IČ: 63985411
Inspekční orgán

osvědčení čj. 196/04 z 29.04.2004, příloha č. 1 z 29.04.2004, platnost do 31.05.2007
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v oblasti výskytu a stanovení účinnosti sanace azbestu a jiných nebezpečných

vláken ve vnitřním a vnějším prostředí

adresa: Mezi rolemi 54/10, 150 00 Praha 5 - Jinonice
telefon: 251 613 701
fax: 251 611 198
e-mail: foster@fosterbohemia.cz

www.fosterbohemia.cz
kontakt: Ing. Václav Červenka

5.  En vi r o n me nt á l ní  o věř o vat e lé

číslo ověřovatele

5004 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616
ověřovatel pro oblast životního prostředí (program EMAS)

osvědčení čj. 195/04 z 29.04.2004, příloha č. 1 z 29.04.2004, platnost do 31.05.2007
Předmět akreditace: Ověřování environmentálního prohlášení podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)

č. 761/2001

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7
telefon: 220 870 902
fax: 220 878 741
e-mail: stavcert@stavcert.cz
kontakt: Ing. Hana Lorencová

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1011.2 - MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064
Technický ústav požární ochrany, Oddělení technických prostředků požární ochrany -AZL 1011.2

osvědčení čj. 160/03 z 28.03.2003, příloha č. 2 z 25.06.2003, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Zkoušky parametrů požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasících zařízení a hasiv,

požárně bezpečnostních zařízení a osobních ochranných prostředků pro hasiče

adresa: Písková 42, 143 01 Praha 412
telefon: 241 767 592
fax: 241 762 698
e-mail: lipovcan@mvcr.cz
kontakt: Ing. Jaromír Lipovčan



Věstník č. 7/2004

62

1115 - Ústav stavebního zkušebnictví s.r.o. IČ: 25281364
Akreditovaná zkušební laboratoř

osvědčení čj. 264/03 z 26.06.2003, příloha č. 1 z 26.06.2003, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Laboratorní a polní zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, stavebních a zemních

konstrukcí, stabilizovaných podkladů, tloušťky nátěrů a kovových materiálů

adresa: Jiřího Potůčka 115, 530 09 Pardubice
telefon: 466 416 304
fax: 466 430 635
e-mail: suchankova.usz@atlas.cz
kontakt: Ing. Miroslav Novotný

1121 - Městská hygienická stanice, příspěvková organizace IČ: 70878412
Oddělení laboratoře fyzikálních faktorů

osvědčení čj. 306/02 z 28.06.2002, příloha č. 1 z 28.06.2002, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Měření hluku, vibrací, osvětlení a tepelně-vlhkostního mikroklimatu

adresa: Hradišťská 30, 326 00 Plzeň
telefon: 377 456 420
fax: 377 456 420
e-mail: bartosoval@mhs.plzen-city.cz
kontakt: RNDr. Libuše Bartošová

1249.5 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842
divize BOSKOVICE - Vodohospodářské laboratoře

osvědčení čj. 520/02 z 11.11.2002, příloha č. 2 z 16.06.2003, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Fyzikální a chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod včetně odběrů vzorků

adresa: 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice
telefon: 516 453 132
fax: 516 453 146
e-mail: jaroslav.fidler@vasbo.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Fidler

1249.6 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842
divize Znojmo, vodohospodářské laboratoře

osvědčení čj. 278/02 z 12.06.2002, příloha č. 2 z 13.06.2003, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, podzemních

a odpadních vod, kalů a vzorkování

adresa: Bratrstva 2, 669 02 Znojmo
telefon: 512 226 045
fax: 512 226 046
e-mail: vaszn@volny.cz, upravna@vaszn.cz
kontakt: Otta Vladař

1262.2 - Západočeská energetika, a.s. IČ: 49790463
Mobilní zkušebna termovize

osvědčení čj. 335/02 z 16.07.2002, příloha č. 1 z 16.07.2002, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Zjištění povrchových teplot a kvantifikace povrchových teplot termokamerou proudových spojů

a povrchů elektrických zařízení

adresa: Guldenerova 19, 303 28 Plzeň
telefon: 378 002 363
fax: 378 002 003
e-mail: kveton@zce.cz
kontakt: Václav Květoň



Věstník č. 7/2004

63

1307 - Krajská hygienická stanice IČ: 65328040
Centrum hygienických laboratoří

osvědčení čj. 274/02 z 10.06.2002, příloha č. 1 z 10.06.2002, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a biologické vyšetřování vzorků složek životního prostředí a předmětů

běžného užívání z hlediska prokazování jejich zdravotní nezávadnosti

adresa: Cornovova 68, 618 00 Brno
telefon: 548 321 518
fax: 548 216 851
e-mail: hyglab@khsbrno.cz

margaritopulu@khsbrno.cz
kontakt: RNDr. Bohumil Pokorný, CSc.

1308 - Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592
Laboratoř buněčných kultur Lékařské fakulty

osvědčení čj. 516/02 z 07.11.2002, příloha č. 1 z 07.11.2002, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - zkoušky cytotoxicity in vitro

adresa: Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc
telefon: 585 632 312
fax: 585 632 302
e-mail: ulricho@tunw.upol.cz
kontakt: Doc. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2298 - JD  Dvořák, s.r.o. IČ: 49621815
kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 511/02 z 05.11.2002, příloha č. 1 z 05.11.2002, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel teploty a vlhkosti teplotních, klimatizačních komor a skříní

adresa: Kamenná čtvrť 68, 639 00 Brno
telefon: 543 210 936
fax: 543 234 040
e-mail: kalibrace@testsysteme.cz
kontakt: Ing. Radko Zálešák

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1347 - Kancelář stavebního inženýrství s.r.o. IČ: 25224581
Stavební laboratoř

osvědčení čj. 076/02 z 15.02.2002, příloha č. 2 z 14.05.2003, platnost do 28.02.2005
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů a konstrukcí

adresa: K panelárně 172, 362 32 Otovice
telefon: 353 226 703
fax: 353 226 703
e-mail: info@ksi.cz
kontakt: Ing. Stanislav Vonka



Věstník č. 7/2004

64

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4016 - VVS - české výtahy s.r.o. IČ: 45243379
Inspekce zdvihadel

osvědčení čj. 560/02 z 09.12.2002, příloha č. 1 z 09.12.2002, platnost do 30.04.2004
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu C k provádění inspekce výtahů, pohyblivých plošin pro osoby se sníženou

pohyblivostí a orientací, pohyblivých schodů a chodníků, lanových drah a lyžařských vleků včetně
bezpečnostních komponent

adresa: Bubenská 1, 170 00 Praha 7
telefon: 220 870 742, 602 318 845
fax: 220 878 430
e-mail: vvs@vvs-vytahy.cz

www.vvs-vytahy.cz
kontakt: Miroslav Vokurka; Ing. Zdeněk Stareček

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na
internetových stránkách www.cai.cz.

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 7/2004

65

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 07/04
MINISTERSTVA OBRANY

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod.

a) V dubnu  2004 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto platné standardizační dohody NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název

NU 1316
2

THE MINEWARFARE SUPPLEMENT TO NATO
EXPERIMENTAL TACTICS AND AMPLIFYING
TACTICAL INSTRUCTIONS

AXP-5 (C) MW SUPP

Doplněk ke zkušební taktice NATO „Bojová
činnost s použitím min“ a komplexní směrnice pro
taktický stupeň

NU 1317
2

NATO OCEANOGRAPHIC DATA EXCHANGE
FORMAT (NODEF-1)

Formulář pro výměnu oceánografických údajů
v rámci NATO

NU 2178
1

COMPATIBILITY OF MEDICAL TUBING AND
CONNECTORS IN THE FIELD

Slučitelnost zdravotnických cévek, drénů, hadiček,
rourek, trubic a konektorů pro použití v poli

NU 2186
1

EXPLOSIVE ORDNANCE DISPOSAL
INFORMATION SECURITY STANDARDS

Standardy pro ochranu informací v oblasti
zneškodňování výbušnin a pyrotechnického
zabezpečení

NU 2449
1

TRAINING IN THE  LAW OF ARMED CONFLICT Směrnice, týkající se válečného práva v ozbrojeném
konfliktu

NU 2494
2

NATO ASSET TRACKING SHIPPING LABEL AND
ASSOCIATED SYMBOLOGIES

Štítky a další symboly, používané pro sledování
materiálu v rámci NATO

NU 2910
3

NUCLEAR WEAPONS EFFECTS AND RESPONSES
CASUALTY AND DAMAGE ASSESSMENT
FOR EXERCISES  AXP-6 (B)

Hodnocení ztrát po použití jaderných zbraní (ZHN)
při cvičeních

NU 2934
2

ARTILLERY PROCEDURES
AArtyP-1

Zásady a způsoby činnosti dělostřelectva

NU 3150
8

CODIFICATION – UNIFORM SYSTEM OF SUPPLY
CLASSIFICATION

Kodifikace - Jednotný systém zásobovací
klasifikace

NU 3151
9

CODOFICATION – UNIFORM SYSTEM OF ITEM
IDENTIFICATION

Kodifikace - Jednotný systém identifikace položek

NU 3200
7

MINIMUM REQUIREMENTS FOR G PROTECTIVE
SYSTEMS

Základní požadavky na ochranné systémy proti
přetížení „G“

NU 4082
2

ADOPTION OF A STANDARD ARTILLERY
COMPUTER METEOROLOGICAL MESSAGE

Zavedení standardního meteorologického hlášení
pro použití ve výpočetní technice dělostřelectva

NU 4177
4

CODIFICATION – UNIFORM SYSTEM OF DATA
ACQUISITION

Kodifikace - jednotný systém získávání dat

NU 4199
4

CODIFICATION – UNIFORM SYSTEM OF
EXCHANGE OF MATERIEL MANAGEMENT DATA

Kodifikace - Jednotný systém výměny dat
materiálového managementu

NC 4401
1

PROTECTION AGAINST FIXED WAVELENGTH
BATTLEFIELD LASERS

Ochrana proti laserům s pevnou vlnovou délkou
používaných na bojišti

NU 4438
2

CODIFICATION OF EQUIPMENT – UNIFORM
SYSTEM OF DISSEMINATION OF DATA
ASSOCIATED WITH NATO STOCK NUMBERS

Kodifikace techniky: Jednotný systém šíření dat
spojených se skladovými čísly NATO

NU 4513
1

INCAPACITATION AND SUPPRESSION Neutralizace a znebojeschopnění

NU 6020
1

NATO TRAINING AND EXERCISES FINANCIAL
GLOSSARY (ENGLISH AND FRENCH)

AAP-43

Finanční pojmy a definice



Věstník č. 7/2004

66

NU 7098
2

COMPRESSED ARC DIGITIZED RASTER
GRAPHICS (CADRG)

Komprimované digitalizované rastrové mapy ARC
(CADRG)

NU 7114
1

HELIPAD CLEARANCE PLANE REQUIREMENTS Požadavky na uvolnění prostoru přistávací plochy
vrtulníků ve směru přistání a odletu vrtulníků

NU 7141
2

JOINT NATO DOCTRINE FOR ENVIRONMENTAL
PROTECTION DURING NATO LED OPERATIONS
AND EXERCISES

Společná doktrína NATO pro ochranu životního
prostředí během operací pod velením NATO
a v průběhu cvičení

b) V dubnu 2004 bylo Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Datum zrušení

NU 2112
5 Dr

NUCLEAR, BIOLOGICAL AND CHEMICAL
RECONNAISSANCE

Radiační, biologický a chemický
průzkum

2004 - 04

NU 2371
1

EOD RADIOGRAPHY
AEODP - 4

Radiografie pro likvidaci výbušného
materiálu

2004 – 04

c) V  dubnu 2004 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název

NU 2225
5/1

TECHNICAL DATA FOR HANDLING
CUSTODIAL NUCLEAR WEAPONS

Technická data pro manipulaci s jadernými zbraněmi
ve skladech (v podřízenosti USA)

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Charakteristika
Datum

přistoupení
Předpokládané
datum zavedení

NU 2036
6

LAND MINE LAYING,
MARKING, RECORDING
AND REPORTING
PROCEDURES

Postupy při kladení
pozemních min, jejich
označování, zpracování
záznamů a hlášení

Dohoda obsahuje
standardizované postupy
pro plánování, kladení,
označování a evidenci
pozemních minových
polí, hlášení a jejich
řízení ozbrojenými
silami NATO. Uvádí
se všeobecná ustanovení
a druhy minových polí,
způsoby jejich
používání, druhy min
a jejich možnosti.
Doplněno tabulkami,
schématy a formuláři
týkající se minových
polí.

2004 - 04 DOP + 36 m

NU 2048
3

CHEMICAL METHODS
OF INSECT AND
RODENT CONTROL

AMedP-3

Chemické metody
a deratizace

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
AMedP-3. Jejím
obsahem je příručka ke
způsobům provádění
dezinsekce a deratizace
v jednotlivých státech.

2004 - 04 2005 - 07



Věstník č. 7/2004

67

NU 2128
4

MEDICAL AND DENTAL
SUPPLY PROCEDURES

Systém zásobování
zdravotnickým
a dentálním
materiálem

Dohoda standardizuje
postupy pro zásobování
zdravotnickým
a dentálním
nespotřebním
materiálem, způsoby
výměny informací,
identifikaci injekčních
stříkaček. Cílem je
zefektivnit vzájemnou
spolupráci mezi
vojenskými
zdravotnickými
službami. Uvádí se
charakteristika, způsoby
a barvy  pro označování
zdravotnického
materiálu.

2004 - 04 2004 - 11

NU 2131
4

MULTILINGUAL
PHRASE BOOK FOR USE
BY THE NATO MEDICAL
SERVICES

AMedP-5 (B)

Vícejazyčná
konverzační příručka
pro zdravotnické služby
ozbrojených sil NATO

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
AMedP-5 (B). Jejím
obsahem je vícejazyčná
konverzační příručka
pro zdravotnické služby
ozbrojených sil států
NATO.

2004 - 04 2004 - 11

NU 2132
2

DOCUMENTATION
RELATIVE TO MEDICAL
EVACUATION
TREATMENT AND
CAUSE OF DEATH OF
PATIENTS

Dokumentace
zdravotnického odsunu,
léčení a příčin smrti
pacientů

Dohoda standardizuje
postupy a dokumentaci
pro poskytování léčebné
péče pacientům,
identifikaci v rámci
přepravy, hlášení
o pacientech různých
států a příčiny úmrtí.
Uvádí se podrobný
popis s obsahem
informací ve
zdravotnických kartách,
na identifikačních
štítcích pro přepravu,
hlášení o pacientech.
V přílohách jsou vzory
formalizovaných
dokumentů.

2004 - 04 2004 - 11

NU 2136
4

MINIMUM STANDARDS
OF WATER POTABILITY
DURING FIELD
OPERATIONS AND IN
EMERGENCY
SITUATIONS

Normy minimální
kvality pitné vody
v krizových situacích

Dohoda obsahuje
minimální požadavky na
vlastnosti pitné vody,
vydávané vojskům
v průběhu bojové
činnosti nebo za
nouzové situace. Uvádí
se všeobecná ustanovení
týkající se vodních
zdrojů, vody,
zásobování, v tabulce
jsou základní normy pro
zajištění pitnosti vody.

2004 - 04 2004 - 11



Věstník č. 7/2004

68

NU 2178
1

COMPATIBILITY OF
MEDICAL TUBING AND
CONNECTORS IN THE
FIELD

Slučitelnost
zdravotnických cévek,
drénů, hadiček, rourek,
trubic a konektorů pro
použití  v poli

Dohoda standardizuje
tvar a rozměry různých
zařízení zdravotnického
vybavení pro
poskytování
zdravotnické péče
(např.transfuze, injekce,
drenáže, dýchací
zařízení), která se
používají při přepravě
nemocných (raněných)
v rámci ozbrojených sil
NATO. Uvádí se pojmy
a definice, podrobný
popis zařízení, činností
a způsoby jejich
používání.

2004 - 04 DOP + 24 m

NU 2210
4

TRIG LISTS (LISTS OF
GEODETIC DATA)

Katalogy souřadnic
trigonometrických bodů
(Seznamy geodetických
údajů)

Dohoda obsahuje
ustanovení ke
standardizaci seznamu
geodetických údajů
(trigonometrických
bodů) pro použití
ozbrojenými silami
členských států NATO.
V přílohách je podrobně
popsán formát, obsah
a další údaje, které má
seznam obsahovat.
Dohoda je doplněna
vzorem uspořádání
seznamu.

2004 - 04 2004 - 12

NU 2213
4

GAZETTEERS Seznamy zeměpisných
jmen

Dohoda obsahuje
pokyny ke standardizaci
způsobů zobrazování
zeměpisných jmen pro
použití ozbrojenými
silami členských států
NATO. Uvádí se
všeobecná ustanovení
o používání zeměpisných
jmen, jejich složení,
umisťování, kódování
a další odborné údaje. 

2004 - 04 2005 - 06

NU 2227

1

MILITARY MEDICAL
SUPPORT IN
HUMANITARIAN AND
DISASTER RELIEF

AMedP-15

Zdravotnické
zabezpečení v oblasti
katastrof

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
AMedP-15. Jejím
obsahem je směrnice
pro činnost vojenské
zdravotnické služby při
humanitárních
a záchranných
operacích.

2004 - 04 2004 - 11

NU 2231
1

PATIENT
MANAGEMENT SYSTEM
COMMON CORE
INFORMATION

Systém pro správu
základních informací
o pacientech

Dohoda standardizuje
minimální souhrn údajů,
který usnadní třídění
pacientů, řízení způsobu
poskytnutí péče
a zdravotní
dokumentace uvnitř
a mezi zdravotnickými
zařízeními členů NATO.

2004 - 04 DOP + 24 m



Věstník č. 7/2004

69

NU 2235
1

PRE- & POST-
DEPLOYMENT HEALTH
ASSESSMENTS

Preventivní a následné
hodnocení zdravotního
stavu

Dohoda obsahuje
ustanovení
o preventivním
a následném hodnocení
zdravotního stavu osob,
zúčastněných
v operacích NATO.
Základní informace jsou
přehledně uvedeny
v příloze s rozdělením
na druhy informací.

2004 - 04 2004 - 07

NU 2236
1

MULTIMODAL
MOVEMENT AND
TRANSPORT MATTERS

AMovP-5

Problematika přesunů
a přepravy různými
prostředky

Dohoda obsahuje údaj
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
AmovP-5. Jejím
obsahem je příručka pro
otázky kombinovaných
přeprav (přeprava
kontejnery).

2004 - 04 DOP + 21 m

NU 2242
1

POLICY FOR THE
CHEMOPROPHYLAXIS
AND IMMUNOTHERAPY
OF NATO PERSONNEL
AGAINST BIOLOGICAL
WARFARE AGENTS

Zásady chemoprofilaxie
a imunoterapie
personálu NATO před
bojovými biologickými
látkami

Dohoda vyjadřuje úmysl
členských států NATO
vypracovat jednotný
přístup v rámci doktríny
NATO a přijmout
společné zásady při
využívání
chemoprofilaxe
a imunoterapie
příslušníky států NATO
v boji proti bojovým
biologickým látkám
a proti následkům
infekčních onemocnění.
Cílem je zapracovat
ustanovení v příloze A
do základu národní
doktríny v této oblasti.

2004 - 04 DOP + 12 m

NU 2342
2

MINIMUM ESSENTIAL
MEDICAL EQUIPMENT
AND SUPPLIES FOR
MILITARY
AMBULANCES AT ALL
LEVELS

Základní (minimální)
výbava zdravotnických
odsunových vozidel
zdravotnickými přístroji
a materiálem  na všech
stupních

Dohoda obsahuje
standardizovaný seznam
základní zdravotnické
výbavy  a zásob
zdravotnického
materiálu, které jsou
vezeny ve
zdravotnických
vozidlech (sanitkách) na
všech stupních.

2004 - 04 DOP + 12 m

NU 2347
1

MEDICAL WARNING
TAG

Zdravotnický výstražný
štítek (průkaz)

Dohoda standardizuje
způsob rychlého
informování
o zdravotním stavu osob,
které nejsou schopny
komunikovat
a zdravotnická
dokumentace není
k dispozici. Uvádí se
všeobecná ustanovení,
základní požadované
údaje, v přílohách jsou
uvedeny důležité
zdravotní stavy, kterým je
nutné věnovat pozornost
a vzor vyplněného
zdravotnického štítku.

2004 - 04 2004 - 11



Věstník č. 7/2004

70

NU 2361
2

MINIMUM ESSENTIAL
MEDICAL SUPPLY
ITEMS IN THEATRES OF
OPERATIONS

Minimální zásoby
základního
zdravotnického
materiálu na válčišti

Dohoda obsahuje
všeobecná ustanovení
a v příloze seznam
minimálních položek
zdravotnického
materiálu, který musí
být k dispozici na
operačních sálech.

2004 - 04 2004 - 11

NU 2401
1

WEAPON DANGER
AREAS/ZONES  FOR
UNGUIDED WEAPONS
FOR USE BY NATO
FORCES IN  A GROUND
ROLE:FACTORS AND
PROCESSES

ARSP-1

Ohrožené
plochy / prostory pro
nenaváděnou munici
používanou silami
NATO na pozemní
cíle

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
ARSP-1. Jejím obsahem
jsou faktory a postupy
týkající se ohrožení na
střelnicích při provádění
ostrých střeleb.

2004 - 4 DOP + 14 m

NU 2409
1

NATO GLOSSARY OF
MEDICAL TERMS AND
DEFINITIONS

AMedP- 13

Terminologický slovník
pojmů a definic
zdravotnických služeb
NATO

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
AMedP-13. Jejím
obsahem je
terminologický slovník
zdravotnické služby.

2004 - 04 2004 - 07

NU 2453
1

THE EXTENT OF
DENTAL AND
MAXILLOFACIAL
TREATMENT AT ROLE
1-3 MEDICAL SUPPORT

Rozsah stomatologické
a čelistně-chirurgické
péče na polních
zdravotnických etapách
stupňů 1-3

Dohoda obsahuje
ustanovení ke
standardizaci postupů
pro dosažení
interoperability,
zaměnitelnosti
a doplňování zásob
pro dentální a čelistně
chirurgickou péči na
polních zdravotnických
etapách. V přílohách
jsou podrobně
rozebrány postupy
a činnosti v etapách 1-5
a zpracovány směrnice
pro činnost v daných
oblastech.

2004 - 04 DOP + 24 m

NU 2461
1

NATO HANDBOOK ON
MEDICAL ASPECTS OF
NBC DEFENSIVE
OPERATIONS
(NUCLEAR)

AMedP-6 (C) VOL I

Příručka NATO
Zdravotnická ochrana
proti ZHN (jaderné
zbraně)

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení
spojenecké publikace
AmedP-6 (C) svazek I
jako zdravotnickou
příručku důstojníka pro
ochranu proti účinkům
ZHN.

2004 - 04 DOP + 12 m

NU 2464
1

MILITARY DENTAL
FIELD IDENTIFICATION
SERVICES

Zjišťování totožnosti
v poli podle chrupu

Dohoda obsahuje údaje
ke standardizaci postupů
a vybavení pro
identifikaci podle
chrupu v polních
podmínkách.
V přílohách je uvedena
charakteristika a popis
příručky pro
identifikaci, její obsah,
způsoby činnosti,
používané vybavení,
vzory formulářů pro
záznamy a hlášení.

2004 - 04 2005 - 01



Věstník č. 7/2004

71

NU 2465
1

TASKS FOR THE
APPROPRIATE
STAFFING AND
TRAINING OF DENTAL
OFFICERS AND DENTAL
ANCILLARY
PERSONNEL FOR
WARTIME OPERATIONS
AND OPERATIONAL
DEPLOYMENTS

Úkoly pro odpovídající
začlenění do štábu
a příprava důstojníků-
stomatologů
a pomocného personálu
pro činnost v době
války a během
operačního
rozvinování

Dohoda se zabývá
zvyšováním
interoperability
důstojníků a pomocného
zdravotnického
personálu stomatologie
mezi členskými státy
NATO. Uvádí se popis
dohody, v přílohách
jsou podrobně popsány
úkoly stomatologů,
organizační struktura,
způsoby provádění
výcviku a přípravy,
poskytování 1. pomoci
k záchraně životů
v polních podmínkách.

2004 - 04 2004 - 11

NU 2474
1

DETERMINATION AND
RECORDING OF
IONISING RADIATION
EXPOSURE FOR
MEDICAL PURPOSES

Záznamy záření nízké
intenzity pro
zdravotnickou službu

Dohoda obsahuje
ustanovení o povinnosti
zaznamenávat všechny
případy vystavení osob
ionizačnímu záření do
zdravotnické
dokumentace pro
případné další využití.
Jsou zde uvedeny
definice  a způsoby
provádění záznamů.
V tabulkách jsou
uvedeny vzory hlášení
a způsoby vyplňování.

2004 - 04 2004 - 11

NU 2478
1

MEDICAL SUPPORT IN
A NUCLEAR,
BIOLOGICAL AND
CHEMICAL
ENVIRONMENT

Zdravotnické
zabezpečení za
podmínek použití
jaderných, chemických
zbraní a bojových
biologických
prostředků

Dohoda standardizuje
pomůcku pro
zdokonalení účinnosti
a interoperabílity
zdravotnického
zabezpečení
v podmínkách používání
jaderných, biologických
a chemických zbraní.
Obsahuje údaje pro
plánování a vedení
operací v období
přípravy, zasazení vojsk
a ukončení operace.
V přílohách jsou
uvedeny požadavky na
zdravotnické
zabezpečení a ochranu
vojsk pro všechny fáze
operací, seřazeny
v tabulkách.

2004 - 04 DOP + 24 m



Věstník č. 7/2004

72

NU 2827
5

MATERIALS HANDLING
IN THE FIELD

Manipulace
s materiálem v poli

Dohoda obsahuje
ustanovení a požadavky
na standardizaci
manipulace
s materiálem. Obsahuje
definice a kategorie
nákladů. V přílohách
jsou podrobně
rozepsány přepravní
možnosti vozidel,
překládacích míst, jejich
organizace, zásady
překládky. Dokument je
doplněn množstvím
tabulek s číselnými
údaji.

2004 - 04 DOP + 8 m

NU 2828
4

MILITARY PALLETS,
PACKAGES AND
CONTAINERS

Vojenské palety, svazky
a kontejnery

Dohoda obsahuje
ustanovení, údaje
a kritéria pro
standardizaci prostředků
manipulačních jednotek
pro jejich zaměnitelnost,
přepravu a další
manipulace v rámci
ozbrojených sil
členských zemí NATO.
Jsou zde uvedeny
definice, rozměry,
charakteristiky palet
a dalších manipulačních
jednotek. Dokument je
doplněn tabulkami
s číselnými údaji.

2004 - 04 2005 - 01

NU 2871
3

FIRST-AID MATERIEL
FOR CHEMICAL
INJURIES

Materiál první pomoci
při zasažení
chemickými
(otravnými) látkami

Dohoda obsahuje
základní
standardizované
prostředky pro pomoc
při zasažení otravnými
látkami. Jsou zde
uvedeny prostředky pro
jednotlivce a jednotky
s podrobným popisem
a seznamem souprav.
Materiál je rozdělen na
povinný a nepovinný.

2004 - 04 2005 - 01

NU 2979
1

ESSENTIAL
CHARACTERISTICS OF
ELECTRO-SURGICAL
APPARATUS

Základní parametry
elektrických
chirurgických přístrojů

Dohoda standardizuje
základní parametry
druhů elektrických
chirurgických přístrojů
používaných v polních
podmínkách. Uvádí se
všeobecná ustanovení,
rozdělení přístrojů,
jejich složení, fyzikální
charakteristiky,
používané napětí,
požadavky na
výkonnost a bezpečnost.

2004 - 04 2004 - 11



Věstník č. 7/2004

73

NU 2982
1

ESSENTIAL FIELD
SANITARY
REQUIREMENTS

Základní požadavky na
hygienu v polních
podmínkách

Dohoda standardizuje
základní hygienické
požadavky na činnost
v polních podmínkách.
Uvádí se všeobecná
ustanovení, pojednání
o odpadech, o výstavbě
různých druhů
sociálních zařízení,
materiálu, jejich údržbě,
odstraňování odpadů,
zásobování vodou,
umývání, osobní
hygieně, praní prádla,
o hygieně v polních
nemocnicích.
V přílohách jsou
schémata různých
hygienických zařízení
včetně improvizovaných
a značení zamořených
prostorů.

2004 - 04 2004 - 07

NU 3204
6

AEROMEDICAL
EVACUATION

Vzdušný zdravotnický
odsun

Dohoda standardizuje
terminologii, postupy,
výcvik a vybavení pro
vzdušný zdravotnický
odsun nemocných
a raněných tak, aby
mohli být převáženi
letadly členských států
NATO. Problematika je
řešena v 6-ti kapitolách,
kde jsou podrobně
popsány terminologie,
třídění pacientů,
rozdělení a
dokumentace, postupy
pro posádky
vyčleněných letadel,
vybavení a všeobecná
ustanovení pro výcvik.

2004 - 04 2004 - 11

NU 3297
5

FLAME-OUT
PROCEDURES

Postupy při vysazení
proudového motoru

Dohoda obsahuje
ustanovení
o standardizaci postupů
pro případ vysazení
motoru letadla za letu.
Pro případ války se tyto
postupy uplatní podle
nařízení velitele. Tyto
postupy se týkají
proudových i ostatních
letadel. Jde o postupy
začleněné do služby
řízení letového provozu
pro poskytování pomoci
pilotům. Nenahrazují
odborné příručky.
Postupy jsou podrobně
popsány a rozkresleny
v přílohách na
schématech.

2004 - 04 2005 – 12



Věstník č. 7/2004

74

NU 3374
5

FLIGHT INSPECTION OF
NATO RADIO/RADAR
NAVIGATION AND
APPROACH AIDS

AEtP-1(C)

Letové ověřování
prostředků NATO pro
rádiovou, radiolokační
navigaci a přiblížení
(přistání)

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
AEtP-1 (C). Jejím
obsahem jsou postupy
k provádění letové
kontroly rádiové
a radiolokační navigace
a prostředků pro
přiblížení a přistání.

2004 - 04 DOP + 12 m

NU 3474
4

TEMPORARY FLYING
RESTRICTIONS DUE TO
EXOGENOUS FACTORS
AFFECTING AIRCREW
EFFICIENCY

Dočasné omezení letů
z důvodů působení
vnějších vlivů na výkon
posádky letadla

Dohoda obsahuje údaje
ke stanovení
minimálního dočasného
omezení letů z důvodů
působení vnějších vlivů
na posádky letadel.
Uvádí se fyziologické
a psychologické stavy
a jejich vliv na
výkonnost. Konkrétní
faktory jsou podrobně
charakterizovány
s důrazem na léky,
alkohol a drogy.

2004 - 04 2004 - 07

NU 3497
2

AEROMEDICAL
TRAINING OF AIRCREW
IN AIRCREW NBC
EQUIPMENT AND
PROCEDURES

Zdravotnická příprava
posádek letadel
v ochraně před ZHN

Dohoda obsahuje údaje
ke standardizaci
minimálního rozsahu
zdravotnické přípravy
posádek letadel
k využívání prostředků
OPZHN. Uvádí se
podrobný popis dohody,
v přílohách  jsou
uvedeny druhy
a způsoby provádění
výcviku, jeho obsah
a zaměření.

2004 - 04 2004 - 11

NU 3501
2

PERFORMANCE OF
PORTABLE FILTER-
BLOWERS FOR
AIRCREW NBC
RESPIRATORS

Výkon přenosných
filtroventilačních
zařízení pro ochranné
masky posádek letadel

Dohoda obsahuje
ustanovení pro
standardizaci požadavků
na výkonnost
přenosných
filtroventilačních
zařízení ochranných
masek posádek letadel
a pro zajištění jejich
interoperability v rámci
NATO. Podrobně je
uvedena charakteristika
zařízení a požadavky na
výkonnost.

2004 - 04 2004 - 11

NU 3703
8

AIR MARITIME
COORDINATION

AJP-3.3.3 (ATP-34)

Součinnost u námořního
letectva-návrh

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
AJP-3.3.3 (ATP-34).
Jejím obsahem je řešení
otázek taktické letecké
podpory pro činnost
vojenského
námořnictva,
terminologii, způsoby
a postupy plánování.

2004 - 04 DOP + 60 m



Věstník č. 7/2004

75

NU 3736
10

AIR INTERDICTION AND
CLOSE AIR SUPPORT

AJP-3.3.2

Vybojování vzdušné
nadvlády a přímá
letecká podpora

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení
a zavedení, týkající se
spojenecké publikace
AJP-3.3.2. Jejím
obsahem je příručka pro
řešení problematiky
vybojování vzdušné
nadvlády a přímé
letecké podpory.

2004 - 04 DOP + 14 m

NU 3744
3

MINIMUM
REQUIREMENTS OF
MEDICAL EQUIPMENT
IN SEARCH AND
RESCUE (SAR)
AIRCRAFT

Požadavky na
minimální obsah
zdravotnické výbavy na
palubě letadel pátrací
a záchranné služby

Dohoda obsahuje
standardizovaný seznam
minimálního
zdravotnického
vybavení pro letadla
pátrací a záchranné
služby NATO. Jsou
určeny pro poskytování
zdravotnické péče
přepravovaným osobám.
V příloze je uveden
seznam položek a jejich
množství.

2004 - 04 2004 - 07

NU 3745
4

MEDICAL TRAINING
AND EQUIDMENT
REQUIREMENTS FOR
SEARCH AND RESCUE
(SAR) AND COMBAJ
SEARCH AND RESCUE
(CSAR) MISSIONS

Zdravotnická příprava
příslušníků pátrací
a záchranné služby
Požadavky na
zdravotnickou přípravu
a vybavení pro úkoly
pátrání a záchrany
a pátrání a záchrany
v boji

Dohoda obsahuje
ustanovení
o standardizaci rozsahu
a kvality zdravotnického
výcviku a zařízení
používaných při pátrání
a záchraně, včetně
bojové činnosti
a poskytování péče
o zraněné. Výcvik
zdravotnického
personálu je podrobně
popsán po jednotlivých
druzích činností.
Podrobně jsou rovněž
uvedeny druhy
požadovaného
materiálu.

2004 - 04 DOP + 12 m

NU 3854
2

POLICIES AND
PROCEDURES
GOVERNING THE AIR
TRANSPORTATION OF
DANGEROUS CARGO

Zásady a postupy pro
řízení vzdušné přepravy
nebezpečného nákladu

Dohoda obsahuje údaje
ke standardizaci postupů
pro přepravu
nebezpečného nákladu
vojenskými letadly
v době míru, při
cvičeních
a mimořádných
událostech. Uvádí se
všeobecná ustanovení,
klasifikace nákladu,
jeho označování, balení,
dokumentace.
V přílohách je podrobně
popsána klasifikace
OSN pro nebezpečný
náklad, jednotlivé třídy,
přeprava nebezpečného
nákladu při různých
situacích, způsoby
certifikace, orgány pro
koordinaci mezinárodní
vzdušné přepravy.

2004 - 04 2004 - 12



Věstník č. 7/2004

76

NU 3864
1

THE MEASUREMENT OF
PROTECTION PROVIDED
TO THE RESPIRATORY
TRACT AND EYES BY
AIRCREW EQUIPMENT
ASSEMBLIES AGAINST
NBC AGENTS IN
PARTICULATE,
AEROSOL AND VAPOUR
FORM

Měření ochranného
účinku ochranných
prostředků posádky
letadla pro dýchací
ústrojí a zrak proti
prostředkům ZHN ve
formě částic, aerosolu
a par

Dohoda obsahuje
standardizované postupy
pro měření ochrany
dýchacích cest a očí
u souprav ochranných
masek posádek letadel
proti jaderným,
biologickým
a chemickým bojovým
látkám ve formě
aerosolů a páry. Uvádí
se všeobecný popis,
zkušební zařízení,
způsoby měření. Hlavní
pozornost je zaměřena
na zkoušku na chlorid
sodný, zkušební zařízení
je zobrazeno na
schématu.

2004 - 04 2004 - 11

NU 3943
2

PHYSIOLOGICAL
REQUIREMENTS FOR
AIRCREW NBC
DEFENCE ASSEMBLIES
USED IN FLIGHT

Fyziologické
požadavky na ochranné
soupravy proti
účinkům ZHN za letu
pro posádky letadel

Dohoda obsahuje
ustanovení ke
standardizaci
fyziologických
požadavků na ochranné
masky, používané
posádkami letadel proti
ZHN. Uvádí se pojmy
a definice, požadavky
na ochranu, druhy
ochranných masek,
podmínky používání,
hmotnost, velikost,
hodnoty pro zajištění
dýchání.

2004 - 04 2005 - 04

NU 4235
2

ELECTROSTATIC
DISCHANGE
ENVIRONMENT

Vnější prostředí
s elektrostatickými
výboji

Dohoda pojednává
o elektrostatickém
prostředí, které má vliv
na konstrukci materiálu
pro použití ozbrojenými
silami NATO. Uvádí se
pojmy  a definice,
v přílohách jsou
uvedeny úrovně
elektrostatických nábojů
a prostředí s údaji
v tabulce.

2004 - 04 2005 - 12



Věstník č. 7/2004

77

NU 4496
1

FRAGMENT IMPACT,
MUNITIONS TEST
PROCEDURE

Postupy zkoušek
munice na náraz
střepiny

Dohoda stanovuje
způsob provedení
zkoušek, které by
účastnící se státy měli
provádět ke zjištění
reakce munice na náraz
střepiny  jako součást
hodnocení necitlivé
munice dle požadavku
STANAG 4439, nebo
které mohou být
provedeny nezávisle na
STANAG 4439 pokud
je požadováno tuto
reakci munice znát.
Je uveden odkaz na
definice v ACP-38
a ve STANAG 4439.
V příloze je uveden
standard tělíska
používaného jako
střepina.

2004 - 04 bez zavedení

NU 7008
1

MILITARY AVIATION
RADIO TELEPHONY
(R/T) CALLSIGNS

Volací znaky používané
v rádiovém provozu
vojenského letectva

Dohoda standardizuje
volací znaky, používané
v rádiovém provozu
vojenského letectva
NATO. Uvádí se odkaz
na dokument AMSH
1707, jeho objasnění,
způsoby používání
volacích znaků,
omezení, součinnost
mezi státy a s civilním
rádiovým provozem.

2004 - 04 bez zavedení

NU 7012

3

MINIMUM
RADIOTELEPHONY
(R/T) AERODROME
DEPARTURE
PROCEDURES

Minimální rádiový
provoz používaný
k odletu z letiště

Dohoda obsahuje
ustanovení pro
standardizaci
minimálního rádiového
provozu používaného
k odletu z letišť
v případě krize nebo
války v souladu
s postupy v koncové
řízené oblasti. Podrobně
se uvádí postupy pro
rádiový provoz při
startování, pojíždění
a vzletu letadel, výjimky
pro porušení zákazu
rádiového provozu.

2004 - 04 2005 - 12



Věstník č. 7/2004

78

NU 7025
2

AIR TRAFFIC
MANAGEMENT AND
CONTROL OF MINIMUM
OPERATING STRIPS
(MOS) OPERATIONS

Organizace a řízení
letového provozu na
vzletových
a přistávacích drahách
malých rozměrů

Dohoda standardizuje
postupy pro zajištění
bezpečnosti, správu
a řízení letadel a vozidel
při provozu na
vzletových
a přistávacích dráhách
malých rozměrů
a pomocných plochách
v době krize, války a při
cvičeních. Uvádí se
obsah dohody, řízení
činnosti, označení
a osvětlení ploch,
zabezpečení spojení,
řízení letounů, vrtulníků
a vozidel.

2004 - 04 bez zavedení

NU 7104
1

AIRFIELD AIRCRAFT
ARRESTING SYSTEM
OPERATING
PROCEDURES

Zpùsoby používání
záchytných systémů pro
letadla na letištích

Dohoda standardizuje
postupy pro používání
záchytných systémů pro
letadla na letištích.
V přílohách jsou
uvedeny postupy řízení
letového provozu,
překážky na letišti,
stanovené postupy
pilota, podmínky
v případě nutnosti
použití zařízení.

2004 - 04 2005 - 12

NU 7105
1

MAINTENANCE
ARRANGEMENTS FOR
SIMILAR AIRCRAFT

Směrnice pro údržbu
(ošetřování) stejných
(podobných) typů
letadel

Dohoda obsahuje údaje
k zabezpečení vzájemné
údržby letadel, která
přistanou na cizím
letišti, kde jsou
umístěna letadla
podobných typů.
Dokument obsahuje
soubor zásad, včetně
právních a finančních
a postupy při
projednávání jedno
a vícestranných dohod
k údržbě jednotlivých
typů letadel. Podrobně
se uvádí definice,
postupy, podmínky,
odpovědnost. Doplněno
tabulkou a schématem
s technickými údaji,
přehledem činností
a vzory formulářů pro
požadavky na údržbu.

2004 - 04 bez zavedení

NU 7185
1

AIR MARITIME
COORDINATION
PROCEDURES (AMCP)

ATP-3.3.3.1 (ATP-34)

Součinnost mezi
vzdušnými a námořními
silami

Dohoda obsahuje  údaje
o přistoupení a zavedení
týkající se doplňku ke
spojenecké publikaci
ATP-3.3.3.1 (ATP-34).
Jejím obsahem je
používání publikace
jako příručky pro řešení
problematiky
součinnosti u námořního
letectva.

2004 - 04 DOP + 60 m



Věstník č. 7/2004

79

3. Zavedení standardizačních dohod NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Zavedeno v
Termín

zavedení

NU 3052
5

AERONAUTICAL BRIEFING
FACILITIES

Zařízení pro předletovou přípravu
a poletový rozbor

POM-2/10/765 2004 - 03

4. Seznam schválených českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracovatel

O 167001 POŽADAKY NA KONTROLU
VÝROBY PADÁKŮ,
DEFINICE A KLASIFIKACE
NESHOD PADÁKŮ

Tento standard stanovuje požadavky na
kontrolu výroby padáků a standardizuje
klasifikaci neshod vzniklých při výrobě
a montáži padákové techniky. Standardizuje
požadavky na výrobu a kontrolu výroby
padákové techniky pro odběratele, který je
definován v zákoně  č. 309/2000 Sb.,
§ 17, odst. (2). Zabezpečuje jednotný
standard kvality vyrobené padákové techniky
pro odběratele.

LOM Praha, s.p.
o.z. VTÚL a PVO
Praha 9 – Kbely
Ing. František TLUKA, CSc.
tel.: 255708859
e-mail: vtulapvo@vtul.cz

Pro potřeby  rezortu MO zabezpečuje bezplatně distribuci českých obranných standardů Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci
a státní ověřování jakosti,  Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody  471, 161 01
Praha 6, objednávky elektronickou poštou:  defstand@army.cz.

Legenda:

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ

NS NATO SECRET TAJNÉ

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení

DOP+X  m Datum vyhlášení
+ X měsíců

Ředitel:
Ing. Minarčík, v.r.



Věstník č. 7/2004

80

ČÁST B - INFORMACE

INFORMACE č. 07/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., ve znění zákona č. 71/2000 Sb., a zákona č. 102/2001 Sb., že v dubnu 2004 notifikovali Členové Dohody tyto
návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1). Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

ARG/159
16. 4. 2004
Argentina, Národní ředitelství
domácího obchodu (DNCI)

Alcoholic beverages. Alkoholické nápoje.
MERCOSUR Technical Regulation on Definitions Relating to Alcoholic Beverages (Other Than
Fermented) (15 pages, in Spanish). Technický předpis MERCOSURu pro definice týkající se
alkoholických nápojů (jiných než kvašených) (15 stran, španělsky).

ARG/160
16. 4. 2004
Argentina, Státní úřad pro
léčiva, potraviny a
zdravotnickou techniku
(ANMAT)

Medicinal preparations for human use - reference drug. Léčivé přípravky pro lidskou spotřebu –
referenční lék.
Reference Drug - Ciprofloxacin Hydrochloride (1 page, in Spanish). Referenční lék – ciprofloxacin
hydrochlorid (1 strana, španělsky).

AUS/31
2. 4. 2004
Austrálie, Australský úřad spojů

Radio equipment and systems - short range devices (Low Interference Potential Devices). Rádiové
zařízení a systémy – zařízení krátkého dosahu (zařízení nízkého interferenčního potenciálu).
Radiocommunications (Short range devices) Standard 2004 (2 pages, in English). Radiokomunikační
norma (zařízení krátkého dosahu) 2004 (2 strany, anglicky).

AUS/32
2. 4. 2004
Austrálie, Australský úřad spojů

UHF Citizens Band Radio Transmitters. Vysílačky UHF.
Radiocommunications (UHF CB Radio Transmitters) Standard 2004 (3 pages, in English).
Radiokomunikační norma (vysílačky UHF) 2004 (3 strany, anglicky).

AUS/33
2. 4. 2004
Austrálie, Australský úřad spojů

Radiocommunications devices that are capable of operating on a carrier frequency in megahertz set
out in Table 1A of the Australian/New Zealand Standards AS/NZS 4415.1:2003 or AS/NZS
4415.2:2003. Radiokomunikační zařízení, která jsou schopna fungovat na nosném kmitočtu
v megahertzích stanovených v tabulce 1A australsko-novozélandských norem AS/NZS 4415.1:2003
nebo AS/NZS 4415.2:2003.
Radiocommunications (VHF Radiotelephone Equipment – Maritime Mobile Service) Standard 2004
(4 pages, in English). Radiokomunikační (radiotelefonní zařízení VHF – námořní mobilní služba)
norma 2004 (4 strany, anglicky).

                                                       
1) Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:

http://www.unmz.cz



Věstník č. 7/2004

81

AUS/34
6. 4. 2004
Austrálie, Ministerstvo
zdravotnictví a stárnutí

Industrial chemicals. Průmyslové chemikálie.
Industrial Chemicals (Notification and Assessment) Amendment (Low Regulatory Concern
Chemicals) Bill 2004. Pozměňující doplněk návrhu zákona z roku 2004 o průmyslových chemikáliích
(chemikálie nízkého regulačního postihu) (oznamování a hodnocení).

BRA/53/Add.2/Corr.1
30. 4. 2004
Brazílie

The present corrigendum aims at amending the Internet links to the final version of the Brazilian
technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/53/Add.1. Cílem této tiskové opravy je doplnit
internetová spojení na konečnou verzi brazilského technického předpisu notifikovaného jako
G/TBT/N/BRA/53/Add.1.

BRA/111/Add.1
30. 4. 2004
Brazílie

The draft technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/111, on mandatory technical
requirements for phytotherapic drugs, has entered into force through Resolution RDC number 48,
dated 16 March 2004, issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency - Anvisa. Návrh
technického předpisu notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/111 o povinných technických požadavcích na
léky rostlinného původu vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický dozor – Anvisa, vstoupil
v platnost usnesením RDC č. 48 ze dne 16. března 2004.

BRA/129/Add.1
29. 4. 2004
Brazílie

The technical regulation notified under document G/TBT/N/BRA/129, on conformity assessment
procedures for reformed rubber tyres, has entered into force through Ministerial Act number 013,
dated 13 January 2004 (Portaria nº 013, de 13 de janeiro de 2004), issued by the National Institute of
Metrology, Standardisation and Industrial Quality (Inmetro). It is worth mentioning that the final
version of the Brazilian technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/129/Add.1 has entered
into force with two amendments, as follows: NM 224:2000 should be read NBRNM 224:2000; NM
225:2000 should be read NBRNM 225:2000. Technický předpis notifikovaný jako dokument
G/TBT/N/BRA/129 o postupech posuzování shody na reformované pryžové pneumatiky vstoupil
v platnost ministerským nařízením č. 013 ze dne 13. ledna 2004 (Portaria nº 013, de 13 de janeiro de
2004) vydaným Národním institutem metrologie, normalizace a průmyslové jakosti (Inmetro).
Uvádíme, že konečná verze brazilského technického předpisu notifikovaného jako
G/TBT/N/BRA/129/Add.1 vstoupila v platnost se dvěma následujícími změnami: NM 224:2000 má
znít NBRNM 224:2000; NM 225:2000 má znít NBRNM 225:2000.

CAN/92
1. 4. 2004
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Cosmetics (ICS: 71.100.70). Kosmetika (ICS: 71.100.70).
Proposed Amendment to the Cosmetic Regulations (pages 852-867; in English and French). Návrh
změny předpisů pro kosmetiku (strany 852-867; anglicky a francouzsky).

CAN/93
1. 4. 2004
Kanada, Ministerstvo dopravy

Ships (ICS: 47.020). Lodě (ICS: 47.020).
Proposed Navigation Safety Regulations (pages 883-914; in English and French). Proposed
Amendment to the Charts and Nautical Publications Regulations, 1995 (pages 915-920; in English
and French). Proposed Amendment to the Crewing Regulations (pages 921-922; English and French).
Proposed Amendment to the Ships Station (Radio) Technical Regulations, 1999 (page 923; in English
and French). Navrhované předpisy pro bezpečnost navigace (strany 883-914; anglicky
a francouzsky). Navrhovaná změna předpisů pro navigační publikace, 1995 (strany 915-920;
anglicky a francouzsky). Navrhovaná změna předpisů o posádkách (strany 921-922; anglicky
a francouzsky). Navrhovaná změna technických předpisů pro stanice (rádiové) na lodích, 1999
(strana 923; anglicky a francouzsky).

CAN/94
13. 4. 2004
Kanada, Ministerstvo životního
prostředí a Ministerstvo
zdravotnictví

Toxic substances (ICS: 13.020). Toxické látky (ICS: 13.020).
Proposed Total, Partial or Conditional Prohibition of Certain Toxic Substances Regulations (pages
1017-1030; in English and French). Proposed Order Adding a Toxic Substance to Schedule 1 to the
Canadian Environmental Protection Act, 1999 (pages 1031-1032; in English and French).
Navrhované předpisy pro úplný, částečný nebo podmíněný zákaz určitých toxických látek (strany
1017-1030; anglicky a francouzsky). Navrhované nařízení přidávající toxickou látku do tabulky 1
kanadského zákona o ochraně životního prostředí, 1999 (strany 1031-1032; anglicky a francouzsky).

CAN/95
13. 4. 2004
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Colouring agents permitted for use in drugs (ICS: 11.120). Barviva povolená pro použití v lécích
(ICS: 11.120).
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1398 - Addition of Ferric Ferrocyanide to
Paragraph C.01.040.2 (4)(a)) (pages 1033-1035; in English and French). Navrhovaná změna předpisů
pro potraviny a léky (1398 – přidání feriferokyanidu do odstavce C.01.040.2 (4) (a)) (strany 1033-1035;
anglicky a francouzsky).

CAN/96
13. 4. 2004
Kanada, Ministerstvo dopravy

Marine transportation security (ICS: 47.020). Bezpečnost námořní dopravy (ICS: 47.020).
Proposed Marine Transportation Security Regulations (pages 1036-1119; in English and French).
Návrh předpisů pro bezpečnost námořní dopravy (strany 1036-1119; anglicky a francouzsky).



Věstník č. 7/2004

82

CAN/97
28. 4. 2004
Kanada, Ministerstvo životního
prostředí a Ministerstvo
zdravotnictví

Toxic substances (ICS: 13.020). Toxické látky (ICS: 13.020).
Proposed Order Adding Toxic Substances to Schedule 1 of the Canadian Environmental Protection
Act, 1999 (pages 1278-1283; in English and French). Návrh nařízení doplňující toxické látky do
seznamu 1 kanadského zákona o ochraně životního prostředí, 1999 (strany 1278-1283; anglicky
a francouzsky).

COL/20/Add.1
29. 4. 2004
Kolumbie

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft "Technical Regulation on Electrical
Equipment and Installations" of the Ministry of Mines and Energy, notified in document
G/TBT/N/COL/20 of 5 December 2002, has been issued under Resolution No 18 0398 of
7 April 2004 of the Ministry of Mines and Energy. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že návrh
technického předpisu o elektrickém zařízení a instalacích ministerstva pro doly a energii,
notifikovaný jako dokument G/TBT/N/COL/20 dne 5. prosince 2002, byl vydán jako rozhodnutí č. 18
0398 ze dne 7. dubna 2004 ministerstva pro doly a energii.

COL/45/Add.1
28. 4. 2004
Kolumbie

The Republic of Colombia hereby notifies that the draft "Technical Regulation on the Labelling of
Footwear" of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism, notified in document
G/TBT/N/COL/45 of 19 September 2003, has been issued under Resolution No 0510 of
19 March 2004 of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism. Kolumbijská republika tímto
oznamuje, že návrh technického předpisu ministerstva obchodu, průmyslu a turismu, o označování
obuvi notifikovaný jako dokument G/TBT/N/COL/45 ze dne 19. září 2003, byl vydán jako rozhodnutí
č. 0510 ze dne 19. března 2004 ministerstva obchodu, průmyslu a turistického ruchu.

COL/51
21. 4. 2004
Kolumbie, Ministerstvo
obchodu, průmyslu a turismu

Safety-belts and restraint systems for adult occupants of motor vehicle (87.08.21.00.00). Bezpečnostní
pásy a zádržné systémy motorových vozidel pro dospělé cestující (87.08.21.00.00).
Draft Resolution Issuing the Technical Regulation on Safety-Belts Manufactured, Imported or
Marketed for Use in Motor Vehicles and Their Trailers in Colombia (7 pages, in Spanish). Návrh
rozhodnutí vydávající technický předpis pro bezpečnostní pásy vyrobené, dovezené nebo prodávané
v Kolumbii pro použití v motorových vozidlech a jejich přívěsech (7 stran, španělsky).

CRI/5
1. 4. 2004
Kostarika, Ministerstvo
hospodářství, průmyslu
a obchodu

HS tariff item No 0704.90.00.00. HS položka č. 0704.90.00.00.
Costa Rican Technical Regulation RTCR: 2003, Fresh Cabbage for Consumption (11 pages, in
Spanish). Kostarický technický předpis RTCR: 2003, čerstvé hlávkové zelí pro spotřebu (11 stran,
španělsky).

CRI/6
1. 4. 2004
Kostarika, Ministerstvo
hospodářství, průmyslu
a obchodu

HS tariff item No 0704.10.00.00. HS položka č. 0704.10.00.00.
Costa Rican Technical Regulation RTCR: 2003, Fresh Broccoli for Consumption (11 pages, in
Spanish). Kostarický technický předpis RTCR: 2003, čerstvá brokolice pro spotřebu (11 stran,
španělsky).

CZE/89
13. 4. 2004
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Chemical substances. Chemické látky.
Draft Decree of the Ministry of the Environment that lays down Conditions for Assessment of Risk of
Chemical Substances to the Environment (6 pages, in Czech). Návrh vyhlášky Ministerstva životního
prostředí, kterou se stanoví podmínky hodnocení rizika chemických látek pro životní prostředí
(6 stran, česky).

CZE/90
13. 4. 2004
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Chemical substances. Chemické látky.
Draft Decree of the Ministry of the Environment on Principles of Good Laboratory Practice (GLP)
(17 pages, in Czech). Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí o zásadách správné
laboratorní praxe (17 stran, česky).

CZE/91
13. 4. 2004
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Chemical substances. Chemické látky.
Draft Decree of the Ministry of the Environment on Using a Different Name of Dangerous Chemical
Substance in Designation of Dangerous Chemical Preparation and Granting of Exemptions to the
Packaging and Labelling of Dangerous Chemical Substances and Chemical Preparations (16 pages, in
Czech). Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí o používání odlišného názvu nebezpečné
chemické látky v označení nebezpečného chemického přípravku a udělování výjimek na balení
a označování nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (16 stran, česky).

CZE/92
13. 4. 2004
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Chemical substances. Chemické látky.
Draft Decree of the Ministry of the Environment that lays down Requisites on Keeping Record and
Notification on Dangerous Chemical Substances (6 pages, in Czech). Návrh vyhlášky Ministerstva
životního prostředí, kterou se stanoví náležitosti vedení evidence a oznamování nebezpečných
chemických látek (6 stran, česky).

DNK/35
16. 4. 2004
Dánsko, Dánský námořní úřad

Technical regulation on the conduct of surveys and self-check (2 pages, in Danish). Technický předpis
pro provádění průzkumů a sebekontroly (2 strany, dánsky).



Věstník č. 7/2004

83

EEC/61
21. 4. 2004
Evropské společenství,
Evropská komise

Passenger cars (M1 vehicles) and light duty trucks (N1 vehicles) as defined in Council Directive
70/156/EEC as amended by Directive 2001/116/EC. Osobní auta (vozidla M1) a lehká nákladní auta
(vozidla N1) definovaná ve směrnici Rady 70/156/EHS ve znění směrnice 2001/116/ES.
COM (2004) 162 final, Proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council on the
type-approval of motor vehicles with regard to their re-usability, recyclability and recoverability and
amending Council Directive 70/156/EEC – (44 pages, all EC languages). COM (2004) 162 final,
návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o schvalování typu motorových vozidel s ohledem na
jejich vícenásobnou použitelnost, recyklovatelnost a opětnou použitelnost a doplňující směrnici Rady
70/156/EHS  – (44 stran, ve všech jazycích ES).

JPN/121
30. 4. 2004
Japonsko, Ministerstvo
zdravotnictví, práce a sociální
péče

Drugs, quasi-drugs, cosmetics and medical devices (HS: 30). Léky, jejich obdoby, kosmetika
a zdravotnické prostředky (HS: 30).
Partial Revision of the Minimum Requirements for Biological Ingredients (2 pages, in English).
Částečná změna minimálních požadavků na biologické složky (2 strana, anglicky).

KOR/71
15. 4. 2004
Korea, Ministerstvo
zdravotnictví a sociální péče

Pharmaceuticals. Léčiva.
Draft Amendment of Ministerial Ordinance of the Pharmaceutical Affairs Act (28 pages, in Korean).
Návrh změny ministerského nařízení k zákonu o farmaceutických záležitostech (28 stran, korejsky).

KOR/72
19. 4. 2004
Korea, Korejská agentura pro
technologii a normy (KATS)

Portable ladders; aquatic articles; inflatable boats; protective helmets for vehicles; protective helmets
for sports users; stationary training equipment; thermo-bottles; playground equipment; warning reflex
reflectors for automobiles; friction-resistant tiles for bathroom floor; children’s chairs; shopping
trolleys; crayons and oil pastels; roller shoes; portable laser devices; protectors for roller sports users;
chemical products containing harmful materials (organic surface-active agents, adhesives, room
perfumery). Přenosné žebříky; vodní zboží; nafukovací čluny; ochranné helmy pro vozidla; ochranné
helmy pro sportovce; pevné tréninkové zařízení; termosky; zařízení hřišť; varovné odrazky pro
automobily; protiskluzové koupelnové dlaždice; dětské židle; nákupní vozíky; pastely a olejové
pastelky; kolečkové brusle; přenosná laserová zařízení; chrániče pro bruslaře; chemické výrobky
obsahující škodlivé látky (organické povrchově aktivní prostředky, lepidla, parfumerie pro místnosti).
Proposed amendments in the safety inspection criteria of industrial products subject to safety
inspection. Navrhované změny kritérií inspekce bezpečnosti průmyslových výrobků podléhajících
bezpečnostní inspekci.

LKA/17
14. 4. 2004
Srí Lanka, Úřad pro normalizaci

Gazette Extraordinary of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka No 1323/2. Food (Labelling
and Advertising) Regulations (8 pages, in English). Zvláštní Úřední věstník Demokratické
socialistické republiky Srí Lanka č. 1323/2. Předpisy na potraviny (označování a inzerce) (8 stran,
anglicky).

MEX/94
6. 4. 2004
Mexiko, Ministerstvo
hospodářství

Vehicles. Dopravní prostředky.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-131-SCFI-2003. Determination, assignment and
affixation of the vehicle identification number. Specifications (amending Mexican Official Standard
NOM-131-SCFI-1998, published on 6 July 1998) (8 pages in Spanish). Návrh mexické úřední normy
PROY-NOM-131-SCFI-2003. Stanovení, přidělení a připevnění identifikačního čísla vozidla.
Specifikace (doplňující mexickou úřední normu NOM-131-SCFI-1998, vydanou dne 6. července
1998) (8 stran, španělsky).

NLD/62
21. 4. 2004
Holandsko, Ministerstvo
bydlení, územního plánování a
životního prostředí

Woods products. Výrobky ze dřeva.
Bill presented by M. Vos MP amending for the second time the Bill presented by M. Vos MP
amending the Environmental Management Act (sustainably produced wood), as amended by
a memorandum of amendment (Parliamentary documents II, parliamentary term 2002-2003, 28 631,
No 8). Návrh zákona předložený členem parlamentu M. Vosem podruhé měnící návrh zákona
předložený členem parlamentu M. Vosem měnící zákon o environmentálním managementu (udržitelná
produkce dřeva) ve znění memoranda o novele (parlamentní dokumenty II, parlamentní termín
2002-2003, 28 631, č. 8).

PER/5
14. 4. 2004
Peru, Ministerstvo výroby

Tariff heading 85.44: Insulated (including enamelled or anodized) wire, cable (including coaxial
cable) and other insulated electric conductors, whether or not fitted with connectors; optical fibre
cables made up of individually sheathed fibres, whether or not assembled with electric conductors or
fitted with connectors (National Tariff: 8544.59.10.00. Other electric conductors, for a voltage
exceeding 80 volts but not exceeding 100 volts, of copper). Položka celního sazebníku 85.44:
Izolované (včetně smaltovaných nebo anodizovaných) dráty, kabely (včetně koaxiálních) a ostatní
izolované elektrické vodiče, ať již sestavené nebo ne s elektrickými vodiči nebo smontované se
svorkami (národní celní sazebník: 8544.59.10.00. Ostatní elektrické vodiče, pro napětí přesahující
80 voltů, ale nepřevyšující 100 voltů, z mědi).
Draft Technical Regulation on Electric Conductors (5 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu
pro elektrické vodiče (5 stran, španělsky).



Věstník č. 7/2004

84

PER/6
19. 4. 2004
Peru, Ministerstvo výroby

Packaged manufactured products for final consumption. Balené průmyslové výrobky pro finální
spotřebu.
Draft Technical Regulation on the Labelling of Packaged Manufactured Products for Final
Consumption (3 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu na označování balených
průmyslových výrobků pro konečnou spotřebu (3 strany, španělsky).

SLV/44
28. 4. 2004
Salvador, Národní rada pro vědu
a techniku (CONACYT)

Biohazardous infectious solid waste (ICS 13.030.30). Infekční pevný odpad biologicky nebezpečný
(ICS 13.030.30).
Salvadorian Mandatory Standard (NSO) No 13.25.01:04 on Biohazardous Infectious Solid Waste
Management (27 pages, in Spanish). Salvadorská závazná norma (NSO) č. 13.25.01:04 o nakládání
s infekčním pevným odpadem biologicky nebezpečným (27 stran, španělsky).

SVN/18
2. 4. 2004
Slovinsko, Ministerstvo
dopravy, ředitelství silnic

Technical specification for road engineering – TSC 06.740 (HS 9027, ICS 93.080.10). Technická
specifikace pro silniční inženýrství – TSC 06.740 (HS 9027, ICS 93.080.10).
Construction of Test Fields (7 pages, in Slovenian). Konstrukce testovacích drah (7 stran, slovinsky).

SVN/19
2. 4. 2004
Slovinsko, Ministerstvo
dopravy, ředitelství silnic

Technical specification for road engineering – TSC 06.520 (HS 9027, ICS 93.080.10). Technická
specifikace pro silniční inženýrství – TSC 06.520 (HS 9027, ICS 93.080.10).
Designing – Structural Designing of New Asphalt Pavement Structures (12 pages, in Slovenian).
Projektování – konstrukční řešení nových asfaltových povrchů (12 stran, slovinsky).

SVN/20
2. 4. 2004
Slovinsko, Ministerstvo
dopravy, ředitelství silnic

Technical specification for road engineering – TSC 06.541 (HS 9027, ICS 93.080.10). Technická
specifikace pro silniční inženýrství – TSC 06.541 (HS 9027, ICS 93.080.10).
Designing, Structural Designing of Existing Asphalt Pavement Structure Reinforcement Overlays
(13 pages, in Slovenian). Projektování, konstrukční řešení potahů pro výztuž existujících asfaltových
povrchových struktur (13 stran, slovinsky).

SVN/21
2. 4. 2004
Slovinsko, Ministerstvo
dopravy, ředitelství silnic

Technical specification for road engineering – TSC 06.512 (HS 9027, ICS 93.080.99). Technická
specifikace pro silniční inženýrství – TSC 06.512 (HS 9027, ICS 93.080.99).
Designing – Climatic and Hydrologic Conditions (13 pages, in Slovenian). Projektování – klimatické
a hydrologické podmínky (13 stran, slovinsky).

SVN/22
2. 4. 2004
Slovinsko, Ministerstvo
dopravy, ředitelství silnic

Technical specification for road engineering – TSC 06.610 (HS 9027, ICS 93.080.10). Technická
specifikace pro silniční inženýrství – TSC 06.610 (HS 9027, ICS 93.080.10).
Traffic Surface Properties - Roughness (Evenness) (11 pages, in Slovenian). Vlastnosti povrchu
vozovky – drsnost (nerovnost) (11 stran, slovinsky).

SVN/23
2. 4. 2004
Slovinsko, Ministerstvo
dopravy, ředitelství silnic

Technical specification for road engineering – TSC 06.640 (HS 9027, ICS 93.080.10). Technická
specifikace pro silniční inženýrství – TSC 06.640 (HS 9027, ICS 93.080.10).
Traffic Surface Properties - Noise (12 pages, in Slovenian). Vlastnosti povrchu vozovky – hluk
(12 stran, slovinsky).

SVN/24
28. 4. 2004
Slovinsko, Ministerstvo
vzdělávání, vědy a sportu,
Metrologický institut

Metrology supervision. Metrologický dozor.
Decree on the Amendment of the Decree on Costs for Metrological Services (4 pages, in Slovenian).
Vyhláška o změně vyhlášky o nákladech za metrologické služby (4 strany, slovinsky).

TPKM/12
8. 4. 2004
Nezávislé celní území Taiwan,
Penghu, Kinmen a Matsu,
Úřad norem, metrologie
a inspekce

HDTV, LCD TV, plasma TV, VCD players, DVD players, digital cameras and digital video cameras
(HS Chapter 85). HDTV, LCD TV, plasmové TV, VCD přehrávače, DVD přehrávače, digitální
kamery a digitální videokamery (HS kapitola 85).
Public Notice under the Commodity Inspection Act (9 pages, in Chinese). Veřejné oznámení podle
zákona o inspekci zboží (9 stran, čínsky).



Věstník č. 7/2004

85

USA/32/Add.4
19. 4. 2004
USA

Under Item 10, the final date for comments should read 14 May 2004. In addition, the United States
has requested that the following supplementary information be circulated: Interim Final Rule;
Regulation Implementing Title III of the Public Health Security and Bioterrorism Preparedness and
Response Act of 2002; Section 305: Registration of Food Facilities (Docket. No 2002N-0276). The
U.S. Food and Drug Administration (FDA) is reopening for 30 days, on a limited range of issues, the
comment period for FDA's interim final rule (IFR), "Registration of Food Facilities Under the Public
Health Security and Bioterrorism Preparedness and Response Act of 2002" published in the Federal
Register of October 10, 2003 (68 FR 58894). The IFR requires domestic and foreign facilities that
manufacture/process, pack, or hold food for human or animal consumption in the United States to
register with FDA by December 12, 2003. FDA is taking this action consistent with its statement in
the preamble of the registration IFR that it would reopen the comment period for an additional
30 days to ensure that those commenting on the IFR have had the benefit of FDA's outreach and
educational efforts and have had experience with the systems, timeframes, and data elements of the
registration program. Accordingly, we are seeking comments on the following issues in order to
improve FDA's economic analysis:
1. The cost to foreign facilities of hiring and retaining a U.S. agent. Specifically, FDA invites

comment, and the submission of data or other information, on the following:
(a) The costs to a foreign facility of hiring a U.S. agent;
(b) The number of foreign facilities that have hired a U.S. agent or negotiated additional duties from

someone with whom they have an existing relationship in response to the IFR, instead of relying
on an existing relationship with a person who qualifies as a U.S. agent;

(c) The number of foreign facilities that have ceased exporting to the United States because they
have decided not to hire/retain a U.S. agent for registration purposes.

(d) The distribution of costs between submitting registrations and other services offered by the U.S.
agent;

(e) The assumptions underlying FDA's estimates of the costs of hiring and retaining a U.S. agent.

2. The effects on domestic small businesses, if any, if some foreign facilities cease exporting to the
United States due to the U.S. agent requirement for registration. Specifically, FDA invites
comment, and the submission of data or other information, on the following:

(a) The number of domestic small businesses that have been adversely affected by trading partners
that have ceased exporting to the United States due to the U.S. agent requirement for foreign
facility registration; and

(b) The costs incurred by these domestic small businesses due to the loss of these trading partners.
Submit written or electronic comments on the above issues by 14 May 2004.
Pod položkou 10, konečné datum pro připomínky zní 14. květen 2004. Dále Spojené státy žádají
o oběh následujících doplňujících informací: prozatimní konečné pravidlo; předpis k provádění
oddílu III zákona z roku 2002 o zabezpečení veřejného zdraví a připravenosti a schopnosti
reagovat na bioterorismus; oddíl 305: Registrace potravinářských zařízení (výpis č. 2002N-0276).
Americký úřad pro potraviny a léčiva (FDA) znovu otevírá dobu pro připomínky na 30 dní na
omezený rozsah otázek k prozatimnímu konečnému pravidlu (IFR) FDA, „Registrace
potravinářských zařízení podle zákona z roku 2002 o zabezpečení veřejného zdraví a o připra-
venosti a schopnosti reagovat na bioterorismus“ vydaného ve federálním rejstříku dne 10. října 2003
(68 FR 58894). IFR vyžaduje registraci domácích a zahraničních potravinářských zařízení, která
vyrábějí/zpracovávají, balí nebo vlastní potraviny pro spotřebu lidí nebo zvířat ve Spojených
státech u FDA, do 12. prosince 2003. FDA toto uskutečňuje ve shodě se svým prohlášením
v preambuli registrace IFR, které by znovu otevíralo dobu pro připomínky na dodatečných
30 dní, aby bylo zabezpečeno, že připomínkování IFR bude přínosem pro FDA a vzdělávací
snahy a přinese zkušenosti se systémy, časovými rozvrhy a údaji registračního programu.
V souladu s tímto máme zájem o připomínky k následujícím otázkám, aby se tak zlepšila
ekonomická analýza FDA:

1. Náklady zahraničních zařízení na najímání a zaměstnávání amerického zástupce. FDA přivítá
zvláště připomínky a předložení údajů nebo jiných informací o následujícím:

(a) náklady zahraničních zařízení na najímání amerického zástupce;
(b)  počet zahraničních zařízení, která najala amerického zástupce, nebo dojednala dodatečné služby

od někoho, s kým mají existující vazby jako odezvu na IFR, místo toho, aby se spoléhala na
existující vztah s osobou, která se kvalifikovala jako americký zástupce;

(c) počet zahraničních zařízení, která zastavila export do Spojených států, protože se rozhodla
nenajímat/zaměstnávat amerického zástupce pro účely registrace;

(d) rozdělení nákladů mezi ty, které souvisejí s podáním registrace, a ostatní služby poskytovanými
americkým zástupcem;

(e) předpoklady, které jsou podkladem pro odhady FDA o nákladech na najímání a zaměstnávání
amerického zástupce.



Věstník č. 7/2004

86

2. Vlivy, pokud existují, na domácí malé podniky, pokud některá zahraniční zařízení zastaví export
do Spojených Států z důvodu požadavku amerického agenta při registraci. FDA zvláště přivítá
připomínky a předložení údajů nebo jiných informací o následujícím:

(a) počet domácích malých podniků, na které má nepříznivý dopad na zastavení exportu do
Spojených států obchodními partnery z důvodu požadavku amerického zástupce při registraci
zahraničních zařízení; a

(b) vzniklé náklady těchto domácích malých podniků způsobené ztrátou těchto obchodních partnerů.
Předložte písemné nebo elektronické připomínky na výše zmíněné otázky do 14. května 2004.

USA/48/Add. 2
22. 4. 2004
USA

Food Labeling: Trans Fatty Acids in Nutrition Labeling; Consumer Research to Consider Nutrient
Content and Health Claims and Possible Footnote or Disclosure Statements; Extension of the
Comment Period. Označování potravin: Transmastné kyseliny v nutričním označování; spotřebitelský
průzkum pro posouzení požadavků na údaje o obsahu živin a zdravotních nárocích a možné poznámky
pod čarou či vysvětlující prohlášení, prodloužení doby pro připomínky.
The Food and Drug Administration (FDA) is extending for 60 days the comment period for an
advanced notice of proposed rulemaking (ANPRM) published in the Federal Register of July 11,
2003 (68 FR 41507). FDA reopened the comment period in the Federal Register of March 1, 2004.
Since reopening the comment period, FDA has scheduled a Food Advisory Committee (FAC)
Nutrition Subcommittee meeting for April 27 and 28, 2004. The outcome of this meeting may help
determine the course of action for trans fat labeling. FDA is extending the comment period to receive
comments that consider the information resulting from this upcoming FAC Nutrition Subcommittee
meeting specific to this ANPRM and trans fat labeling. Information and data obtained from comments
to this ANPRM may be used to help draft a proposed rule on trans fat labeling. DATES: Submit
written or electronic comments by June 18, 2004. Úřad pro potraviny a léčiva (FDA) prodlužuje dobu
pro připomínky na 60 dní pro zlepšení oznámení o vytváření navrhovaného pravidla (ANPRM)
vydaného ve federálním rejstříku dne 11. července 2003 (68 FR 41507). FDA znovu otvírá dobu pro
připomínky ve federálním rejstříku dnem 1. března 2004. Od znovuotevření doby pro připomínky FDA
naplánoval schůzi poradního výboru pro potraviny (FAC) subkomise pro výživu na 27. a 28. dubna 2004.
Výsledek této schůze by měl napomoci určit směr činnosti v označování tuku obsahujícího
transmastné kyseliny. FDA prodlužuje dobu pro připomínky, aby obdržel připomínky, které se týkají
informací vyplývajících z očekávané schůze subkomise pro výživu FAC určené pro toto ANPRM
a označování tuků obsahujících transmastné kyseliny. Informace a údaje získané z připomínek
k tomuto ANPRM mohou napomoci upravit navrhované pravidlo o označování tuku obsahujícího
transmastné kyseliny. DATUM: Předložte písemné nebo elektronické připomínky do 18. června 2004.

ZAF/39
16. 4. 2004
Jihoafrická republika,
Ministerstvo zemědělství

HS: 1202. HS: 1202.
Draft regulations relating to the grading, packing and marking of groundnuts intended for sale in the
Republic of South Africa (36 pages, in English and Afrikaans). Návrhy předpisů týkající se třídění,
balení a značení podzemnice olejné určené pro prodej v Jihoafrické republice (36 stran, anglicky
a afrikánsky).

Ředitel odboru mezinárodních vztahů:
Ing. Chloupek, v.r.



Věstník č. 7/2004

87



48

Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 2016 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.

Katalogové číslo 91370


	Obsah Věstníku 07/2004
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 25/04 ČSNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 26/04 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 27/04 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 28/04 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 20/04 ÚNMZ o zrušení MPM č. 15-2001

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 07/04 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	D. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena
	E. Zrušená osvědčení o akreditaci


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 07/04 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 07/04 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	Sdělení ČIA o doplnění ceníku pro rok 2004

	Tiráž

